



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU-PA

CNPJ: 22.953.681/0001-45 Responsável: JONHES FEITOSA PIMENTEL Matrícula: 464425-1
Telefone: (94) 99974-2300 Departamento: COMPRAS

Relatório de Cotação: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Pesquisa realizada entre 24/10/2022 16:41:25 e 27/10/2022 20:10:29

Relatório gerado no dia 27/10/2022 20:15:42 (IP: 138.185.195.193)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ARAME RECOZIDO 18 TRANCADO

Descrição: ARAME RECOZIDO 18 TRANCADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	300	R\$ 26,00 (un)	-	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00

Item 2: AREIA GROSSA LAVADA

Descrição: AREIA GROSSA LAVADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 17	2.500	R\$ 182,76 (un)	-	R\$ 182,76	R\$ 456.900,00

Item 3: CAL FORTEX 08KG P/ PINTURA

Descrição: CAL FORTEX 08KG P/ PINTURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 15	6.000	R\$ 15,80 (un)	-	R\$ 15,80	R\$ 94.800,00

Item 4: CIMENTO POTY CPII-E 32 50KG

Descrição: CIMENTO POTY CPII-E 32 50KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	6.000	R\$ 60,00 (un)	-	R\$ 60,00	R\$ 360.000,00



Item 5: COLUNA DE ACO 5/16 6MTS GERDAU 8MM
Descrição: COLUNA DE ACO 5/16 6MTS GERDAU 8MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	150	R\$ 134,50 (un)	-	R\$ 134,50	R\$ 20.175,00

Item 6: COMPENSADO DE PARICA 10,00 MM 1, 6X2,20
Descrição: COMPENSADO DE PARICA 10,0MM 1, 6X2,20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	100	R\$ 250,00 (un)	-	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00

Item 7: FERRO VERGALHAO GERDAU 01 4.2 12MT GG50
Descrição: FERRO VERGALHAO GERDAU 01 4.2 12MT GG50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	200	R\$ 27,55 (un)	-	R\$ 27,55	R\$ 5.510,00

Item 8: FERRO VERGALHAO GERDAU 03 6.3 1/4 12MT GG50
Descrição: FERRO VERGALHAO GERDAU 03 6.3 1/4 12MT GG50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	120	R\$ 44,32 (un)	-	R\$ 44,32	R\$ 5.318,40

Item 9: FERRO VERGALHAO GERDAU 04 8.0 5/16 12MT GG50
Descrição: FERRO VERGALHAO GERDAU 04 8.0 5/16 12MT GG50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	150	R\$ 46,92 (un)	-	R\$ 46,92	R\$ 7.038,00

Item 10: FERRO VERGALHAO GERDAU 05 10.0 3/8 12MT GG50
Descrição: FERRO VERGALHAO GERDAU 05 10.0 3/8 12MT GG50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 75,14 (un)	-	R\$ 75,14	R\$ 7.514,00

Item 11: FERRO VERGALHAO GERDAU 06 12.5 1/2 12MT GGSO
Descrição: FERRO VERGALHAO GERDAU 06 12.5 1/2 12MT GGSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	100	R\$ 155,60 (un)	-	R\$ 155,60	R\$ 15.560,00

Item 12: SEIXO
Descrição: SEIXO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	2.500	R\$ 300,00 (un)	-	R\$ 300,00	R\$ 750.000,00



Item 13: TELHA BRASILIT -FIBROTEX 2.44x0.50 4MM
Descrição: TELHA BRASILIT -FIBROTEX 2.44x0.50 4MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	400	R\$ 30,12 (un)	-	R\$ 30,12	R\$ 12.048,00

Item 14: TELHA BRASILIT RESIDENCIAL 2.44X1.10 SMM
Descrição: TELHA BRASILIT RESIDENCIAL 2.44X1.10 SMM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	1.000	R\$ 76,30 (un)	-	R\$ 76,30	R\$ 76.300,00

Item 15: TELHA BRASILIT RESIDENCIAL 3.66X1.10 6MM
Descrição: TELHA BRASILIT RESIDENCIAL 3.66X1.10 6MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	1.000	R\$ 134,67 (un)	-	R\$ 134,67	R\$ 134.670,00

Item 16: TELHA PLAN CERAMICA MENEGALLI
Descrição: TELHA PLAN CERAMICA MENEGALLI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	18.000	R\$ 2,08 (un)	-	R\$ 2,08	R\$ 37.440,00

Item 17: TIJOLO 20 X20 1ª
Descrição: TIJOLO 20 X20 1ª

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	17.000	R\$ 1,18 (un)	-	R\$ 1,18	R\$ 20.060,00

Item 18: TRELICA TR 81 LEVE 6MTS 200172 (S-6.0)(I-8.0)(D-4
Descrição: TRELICA TR 81 LEVE 6MTS 200172 (S-6.0)(I-8.0)(D-4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	300	R\$ 91,83 (un)	-	R\$ 91,83	R\$ 27.549,00

Item 19: ESM SINT 3.600L VERDE FOLHA
Descrição: ESM SINT 3.600L VERDE FOLHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 15	220	R\$ 101,32 (un)	-	R\$ 101,32	R\$ 22.290,40

Item 20: LIXA P/MADEIRA HB004602775 180
Descrição: LIXA P/MADEIRA HB004602775 180

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 24	400	R\$ 1,01 (un)	-	R\$ 1,01	R\$ 404,00

Item 21: LIXA P/MADEIRA HB004602775150
Descrição: LIXA P/MADEIRA HB004602775150

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 27	400	R\$ 0,99 (un)	-	R\$ 0,99	R\$ 396,00

Item 22: LIXA P/MADEIRA HB004602809 220
Descrição: LIXA P/MADEIRA HB004602809 220

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 22	400	R\$ 1,90 (un)	-	R\$ 1,90	R\$ 760,00

Item 23: MASSA ACRILICA 25KG
Descrição: MASSA ACRILICA 25KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 20	300	R\$ 95,01 (un)	-	R\$ 95,01	R\$ 28.503,00

Item 24: MASSA CORRIDA 25KG
Descrição: MASSA CORRIDA 25KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 22	500	R\$ 95,01 (un)	-	R\$ 95,01	R\$ 47.505,00

Item 25: SELADOR ACRILICO 16L
Descrição: SELADOR ACRILICO 16L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	200	R\$ 127,00 (un)	-	R\$ 127,00	R\$ 25.400,00

Item 26: TINTA CORALAR ACRIL 18L VERDE TIMBALADA
Descrição: TINTA CORALAR ACRIL 18L VERDE TIMBALADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 17	150	R\$ 255,00 (un)	-	R\$ 255,00	R\$ 38.250,00

Item 27: TINTA EVOLUT FOSCA 18L BRANCO GELO
Descrição: TINTA EVOLUT FOSCA 18L BRANCO GELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	150	R\$ 328,00 (un)	-	R\$ 328,00	R\$ 49.200,00

Item 28: TINTA EVOLUT SEMIBR 18L BRANCO GELO
Descrição: TINTA EVOLUT SEMIBR 18L BRANCO GELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 35	300	R\$ 456,33 (un)	-	R\$ 456,33	R\$ 136.899,00



Item 29: TINTA EVOLUT SEMIBR 18L BRANCO NEVE
Descrição: TINTA EVOLUT SEMIBR 18L BRANCO NEVE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 36	150	R\$ 403,17 (un)	-	R\$ 403,17	R\$ 60.475,50

Item 30: VERNIZ MARITIMO INCOLOR 3.600L BRILHANTE
Descrição: VERNIZ MARITIMO INCOLOR 3.600L BRILHANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	150	R\$ 126,68 (un)	-	R\$ 126,68	R\$ 19.002,00

Valor Global: R\$ 2.492.767,30

Detalhamento dos Itens

Item 1: ARAME RECOZIDO 18 TRANCADO

Preço Estimado: R\$ 26,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 26,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	ARAME RECOZIDO 18 TRANCADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 27,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais para construção e concreto usinado.

Descrição: Arame - Material: Cobre Recozido, Bitola: 1,47 MM,

CatMat: 310137 - ARAME

Data: 30/08/2022 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160157

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/09/2022 12:05

Homologação: 01/09/2022 17:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.793.208/0001-85

DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 25,49

* VENCEDOR *

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo: GERDAU

Descrição: ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

R COPAIBA, 01

NELSON/PAULO

(61) 99924-2800

dfferramentas@outlook.com

20.749.624/0001-13

R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA

R\$ 30,00

Marca: GERDAU

Fabricante: gerdau

Modelo: ARAME

Descrição: Material: Cobre Recozido, Bitola: 1,47 MM

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Alegrete

AVENIDA TIARAJU, 635

Nieli

(55) 3422-0089

pampelaria@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 26,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Data: 27/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis para serem utilizados na repaginação dos prédios públicos, recuperação de drenagens e na confecção de bueiros, para serem implantados nas ruas, estradas e ramais das zonas urbana e rural deste Município de Monte Alegre-pa.,

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:272022 / UASG:980495

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/08/2022 09:57

Homologação: 04/08/2022 10:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 82
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.268.204/0001-50 * VENCEDOR *	ROBERTO R DA SILVEIRA Marca: ARCELORAMITTAL Fabricante: NACIONAL Modelo: ARAME RECOZIDO Nº 18 Descrição: ARAME RECOZIDO Nº 18 Estado: PA Cidade: Monte Alegre Endereço: TV 31 DE MAIO, 205 Telefone: (93) 9143-8380 Email: roberto.rodrigues8380@gmail.com	R\$ 26,00
34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA Marca: GSP Fabricante: NACIONAL Modelo: Nº 18 Descrição: ARAME RECOZIDO Nº 18 Estado: PA Cidade: Alenquer Endereço: RUA JOAO FERREIRA, 88 Telefone: (93) 9192-6921 Email: rcmirandacoelho@gmail.com	R\$ 26,00
32.983.754/0001-03	M D CORREA DE MIRANDA E CIA LTDA Marca: OPER FERREAGNES Fabricante: OPER FERRAGENS Modelo: FIO 18 Descrição: ARAME RECOZIDO Estado: PA Cidade: Prainha Endereço: R EDSON MAURICIO DE OLIVEIRA, 1107 Telefone: (93) 8411-8944/ (93) 8412-7375 Email: cdmconstrucao@gmail.com	R\$ 26,00
36.182.309/0001-97	CERES DA COSTA CHAVES Marca: SINOBRA Fabricante: NACIONAL Modelo: ARAME RECOZIDO Nº 18 Descrição: ARAME RECOZIDO Nº 18 Estado: PA Cidade: Monte Alegre Endereço: AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442 Telefone: (93) 9201-0398 Email: jpribeiro02@hotmail.com	R\$ 26,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo: ARCELORMITTAL Descrição: ARAME RECOZIDO Nº 18 Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R CAETANO ALBERTO ROSSET, 885 Nome de Contato: DANIEL Telefone: (54) 8432-6673 Email: metadistribuidorame@gmail.com	R\$ 29,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 24,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 17/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção e material elétrico para manutenção das atividades da secretaria municipal de saúde-semsa; fundo de manutenção e desenvolvimento da educação básica e de valorização dos profissionais da educação-fundeb e secretaria municipal de agricultura e abastecimento-semagri.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Arame Aço Recozido - Arame Aço Recozido Nome: Arame De Aço Recozido Para Construção Ci	Identificação: NºPregão:152022 / UASG:980044
CatMat: 45420 - ARAME DE ACO RECOZIDO PARA CONSTRUCAO CIVIL	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/07/2022 13:43
	Homologação: 11/07/2022 11:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 320
	Unidade: Quilograma
	UF: PA



34.039.197/0001-94 COELHO E MARTINS LTDA

R\$ 24,00

* VENCEDOR *

Marca: BELGO

Fabricante: ACILLORMITAL

Modelo: Torcido de 1KG

Descrição: Arame Aço Recozido Torcido de 1KG

Estado:

PA

Cidade:

Alenquer

Endereço:

RUA JOAO FERREIRA, 88

Telefone:

(93) 9192-6921

Email:

rcmirandacoelho@gmail.com

29.262.493/0001-10 W. R. F. APINAGES EIRELI

R\$ 24,26

Marca: SINOBRA

Fabricante: SINOBRA

Modelo: SINOBRA

Descrição: ARAME RECOZIDO TORCIDO DE 1KG

Estado:

PA

Cidade:

Mojú dos Campos

Endereço:

RUA 06 DE JANEIRO, 3071

Telefone:

(93) 9229-8535

Email:

wyll_rose@hotmail.com

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS

R\$ 24,26

Marca: sinobras

Fabricante: sinobras

Modelo: sinobras

Descrição: ARAME RECOZIDO TORCIDO DE 1KG

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV JOSE PIO, 545

Telefone:

(91) 3204-2614

Email:

jlraujo@jlraujo.com.br

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA

R\$ 100,00

Marca: ajax

Fabricante: ajax

Modelo: ajax

Descrição: Arame Aço Recozido Nome: Arame De Aço Recozido Para Construção Ci

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R ADAO RIBEIRO, 51

Nome de Contato:

REGIS

Telefone:

(11) 3562-7151

Email:

consulvendas1@gmail.com

19.225.144/0001-74 JUME'S MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

R\$ 100,00

Marca: ajax

Fabricante: ajax

Modelo: ajax

Descrição: Arame Aço Recozido Nome: Arame De Aço Recozido Para Construção Ci

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R ADAO RIBEIRO, 52

Nome de Contato:

Francisco W. Sales da Mata

Telefone:

(11) 3932-1604

Email:

paulino.antonio@globo.com



Item 2: AREIA GROSSA LAVADA

Preço Estimado: R\$ 182,76 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 182,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 182,76

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Metros Cúbicos	AREIA GROSSA LAVADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 179,72

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Data: 18/08/2022 08:00

Objeto: Aquisição eventual e sob demanda de Materiais de Construção e semelhantes para manutenção de pontes situadas na Zona Rural do Município bem como a construção de meio fios em vias públicas do Município, afim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos de Piracanjuba/GO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:989539

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2022 09:48

Homologação: 31/08/2022 08:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Metro Cúbico

UF: GO

Descrição: Areia - Areia Tipo: Lavada , Granulometria: Grossa

CatMat: 216955 - AREIA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.394.880/0001-32 B & J .COM LTDA R\$ 169,00
* VENCEDOR *

Marca: Pedreira Araguaia

Fabricante: Pedreira Araguaia

Modelo: Areia grossa

Descrição: Areia grossa

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R L1, 186	(62) 3877-9802	bj.comltda@gmail.com

26.583.902/0001-91 BRASIL PAV COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI R\$ 169,44

Marca: NATURAL

Fabricante: MINERAÇÃO

Modelo: AREIA GROSSA

Descrição: AREIA GROSSA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Bela Vista de Goiás	ROD GO 020 KM 19 A DIREITA 800 METROS, SN	(62) 8259-1085/ (62) 9117-6951	adm.braspav@gmail.com

09.470.005/0001-52 ELDORADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI R\$ 190,00

Marca: Bj

Fabricante: Bj

Modelo: -

Descrição: Areia grossa

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AV SOLIDARIEDADE, 1750	Maria Gaspar Alvarenga	(34) 3083-3300	eldorado-materiais@hotmail.com

28.031.567/0001-44 F A PEREIRA EIRELI R\$ 400,00

Marca: FAINA

Fabricante: FAINA

Modelo: AREIA GROSSA LAVADA DE FAINA

Descrição: AREIA GROSSA LAVADA DE FAINA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	R SANTANA, SN	(62) 9824-0197	vendas.mega05@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI

Data: 07/07/2022 08:00



Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construções em geral, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí – PI, de acordo com as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..

Descrição: Areia - Granulometria: Grossa, Tipo: Lavada,

CatMat: 216955 - AREIA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980286

Lote/Item: 2/52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/07/2022 16:17

Homologação: 11/07/2022 08:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Metro cúbico

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.349.810/0001-70	ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS NETO LTDA				R\$ 200,00
Marca: natural					
Fabricante: natural					
Modelo: .					
Descrição: .					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Cajazeiras do Piauí	AV ARACI FERREIRA, 447	(86) 8889-4480	netoeng12@hotmail.com	
32.386.126/0001-32	J M RIBEIRA LIMA JUNIOR				R\$ 200,00
* VENCEDOR *					
Marca: PRODUCAO PROPRIA					
Fabricante: PRODUCAO PROPRIA					
Modelo: AREIA GROSSA (MÓDULO DEFINURA DE 2,3 A 3,1MM).					
Descrição: AREIA GROSSA (MÓDULO DEFINURA DE 2,3 A 3,1MM).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Cajazeiras do Piauí	R CHICO PRETO, 37	(89) 8819-9124/ (89) 8120-6145	nenemlima1540@gmail.com	
00.286.675/0001-49	CONSTRUFACIL LTDA				R\$ 300,00
Marca: PASSOS					
Fabricante: PASSOS					
Modelo: GROSSA					
Descrição: AREIA GROSSA (MÓDULO DE FINURA DE 2,3 A 3,1MM).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PI	Oeiras	AV CANDIDO ALEIXO, 139	(089) 4621-302		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 182,76

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de pó de pedra, brita comercial e areia lavada visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.

Descrição: Areia - Granulometria: Grossa, Tipo: Lavada,

CatMat: 216955 - AREIA

Data: 09/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:160171

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2022 13:39

Homologação: 13/06/2022 14:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Metro Cúbico

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.867.834/0001-27	CASA FORTE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 182,40



Marca: regional
Fabricante: nacional
Modelo: nacional
Descrição: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA (COM TRANSPORTE): Areia de granulometria média, com diâmetro de grão entre 0,6mm e 2,0m m. Usada na construção civil: Obras de terraplenagem como material para sub-base, calçamento de piso pré-moldados e paralelos, identificação de rede e drenagem - usina de asfalto: Fabricação de massa asfáltica para recapeamento de estradas, avenidas e estabilizador do solo.

Estado: PA **Cidade:** Santarém **Endereço:** AV BORGES LEAL, 2561 **Telefone:** (93) 3522-3976 **Email:** casaforce_comercio@hotmail.com

34.704.519/0001-72 M R LEAL LEITE EIRELI R\$ 182,50

Marca: REGIONAL
Fabricante: NACIONAL
Modelo: NACIONAL-2022
Descrição: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA (COM TRANSPORTE): Areia de granulometria média, com diâmetro de grão entre 0,6mm e 2,0m m. Usada na construção civil: Obras de terraplenagem como material para sub-base, calçamento de piso pré-moldados e paralelos, identificação de rede e drenagem - usina de asfalto: Fabricação de massa asfáltica para recapeamento de estradas, avenidas e estabilizador do solo.

Estado: PA **Cidade:** Santarém **Endereço:** TV IDELFONSO ALMEIDA, 543 **Telefone:** (93) 9208-3070 **Email:** casaforce_comercio@hotmail.com

16.915.675/0001-09 W LOPES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI R\$ 182,76
 * VENCEDOR *

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: AREIA GROSSA
Descrição: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA (COM TRANSPORTE): Areia de granulometria média, com diâmetro de grão entre 0,6mm e 2,0m m. Usada na construção civil: Obras de terraplenagem como material para sub-base, calçamento de piso pré-moldados e paralelos, identificação de rede e drenagem - usina de asfalto: Fabricação de massa asfáltica para recapeamento de estradas, avenidas e estabilizador do solo.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** R BEBEDOURO (CJ TAPAJOS), 08 **Telefone:** (91) 8833-2782 **Email:** wjunior_pa@yahoo.com.br

01.957.320/0001-05 M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA R\$ 182,76

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: AREIA GROSSA COM TRANSP.
Descrição: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA (COM TRANSPORTE): Areia de granulometria média, com diâmetro de grão entre 0,6mm e 2,0m m. Usada na construção civil: Obras de terraplenagem como material para sub-base, calçamento de piso pré-moldados e paralelos, identificação de rede e drenagem - usina de asfalto: Fabricação de massa asfáltica para recapeamento de estradas, avenidas e estabilizador do solo.

Estado: PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** AV GOVERNADOR HELIO DA MOTA GUEIROS, 58 **Nome de Contato:** MARCIO **Telefone:** (91) 98054-1378 **Email:** maqlopes@terra.com.br

43.298.867/0001-88 MICHEL SILVA SACRAMENTO EIRELI R\$ 182,76

Marca: Própria
Fabricante: a
Modelo: Areia Grossa
Descrição: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA (COM TRANSPORTE): Areia de granulometria média, com diâmetro de grão entre 0,6mm e 2,0m m. Usada na construção civil: Obras de terraplenagem como material para sub-base, calçamento de piso pré-moldados e paralelos, identificação de rede e drenagem - usina de asfalto: Fabricação de massa asfáltica para recapeamento de estradas, avenidas e estabilizador do solo.

Estado: BA **Cidade:** Barreiras **Endereço:** RUA HERMANTINO VIEIRA DE SOUZA, 1141 **Telefone:** (77) 9859-2287 / (77) 3611-0514 **Email:** contabilprime@hotmail.com

26.864.855/0001-54 H R REPRESENTACAO COMERCIAL E COMERCIO DE PRODUTOS VARIADOS R\$ 182,76
 LTDA

Marca: AREIA
Fabricante: AREIA
Modelo: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA
Descrição: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA (COM TRANSPORTE): Areia de granulometria média, com diâmetro de grão entre 0,6mm e 2,0m m. Usada na construção civil: Obras de terraplenagem como material para sub-base, calçamento de piso pré-moldados e paralelos, identificação de rede e drenagem - usina de asfalto: Fabricação de massa asfáltica para recapeamento de estradas, avenidas e estabilizador do solo

Estado: SP **Cidade:** Mogi Mirim **Endereço:** R MINISTRO CUNHA CANTO, 65 **Nome de Contato:** Jander **Telefone:** (19) 3815-6140 **Email:** comercial4@hrep.com.br

26.325.938/0001-75 R L NASCIMENTO COMERCIO E MINERACAO LTDA R\$ 182,76



Marca: JAZIDA

Fabricante: JAZIDA

Modelo: AREIA

Descrição: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA (COM TRANSPORTE): Areia de granulometria média, com diâmetro de grão entre 0,6mm e 2,0mm. Usada na construção civil: Obras de terraplenagem como material para sub-base, calçamento de piso pré-moldados e paralelos, identificação de rede e drenagem - usina de asfalto: Fabricação de massa asfáltica para recapeamento de estradas, avenidas e estabilizador do solo.

Estado:

AP

Cidade:

Ferreira Gomes

Endereço:

RAM DA TERRA PRETA, S/N

Telefone:

(96) 3118-1011

35.875.067/0001-54 GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA

R\$ 182,76

Marca: In natura

Fabricante: In natura

Modelo: In natura

Descrição: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA (COM TRANSPORTE): Areia de granulometria média, com diâmetro de grão entre 0,6mm e 2,0mm. Usada na construção civil: Obras de terraplenagem como material para sub-base, calçamento de piso pré-moldados e paralelos, identificação de rede e drenagem - usina de asfalto: Fabricação de massa asfáltica para recapeamento de estradas, avenidas e estabilizador do solo.

Estado:

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R CAPITAO JUSTINO FERREIRA RAMOS, SN

Telefone:

(85) 9766-4075

Email:

gmfcomercioeservicos1@gmail.com

09.605.413/0001-74 P. A ENGENHARIA COMERCIAL LTDA

R\$ 500,00

Marca: regional

Fabricante: regional

Modelo: regional

Descrição: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA (COM TRANSPORTE): Areia de granulometria média, com diâmetro de grão entre 0,2mm e 0,6mm. Usada na construção civil: Obras de terraplenagem como material para sub-base, calçamento de piso pré-moldados e paralelos, identificação de rede e drenagem - usina de asfalto: Fabricação de massa asfáltica para recapeamento de estradas, avenidas e estabilizador do solo.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R DOS PARIQUIS, 775

Telefone:

(91) 3272-5874

Email:

vendas@paengenharia.com.br

22.141.984/0001-63 TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA

R\$ 10.000,00

Marca: TGM

Fabricante: TGM

Modelo: TGM

Descrição: Descrição: Granulometria: Grossa, Tipo: Lavada,

Estado:

RO

Cidade:

Porto Velho

Endereço:

R GUANABARA, 2915

Telefone:

(69) 3302-0559

Email:

tgm@tgm.ltda



Item 3: CAL FORTEX 08KG P/ PINTURA

Preço Estimado: R\$ 15,80 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 15,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,80

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	CAL FORTEX 08KG P/ PINTURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 21/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:160157 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/07/2022 13:03 Homologação: 26/07/2022 16:17 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Saco 8,00 KG UF: MT
Objeto: Aquisição de Insumos tipo Cal Hidratada. Descrição: Cal viva - Cal Viva Material: Óxido Cálcio , Cor: Branca , Apresentação: Pó CatMat: 216960 - CAL VIVA, MATERIAL:ÓXIDO CÁLCIO, COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:PÓ	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 15,79
Marca: USICAL Fabricante: USICAL Modelo: USICAL Descrição: Cal para pintura, embalagem 8kg.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R COPAIBA, 01
Nome de Contato: NELSON/PAULO		Telefone: (61) 99924-2800
Email: dfferramentas@outlook.com		
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 15,80
* VENCEDOR *		
Marca: GLOBOFIX Fabricante: GLOBOFIX Modelo: GLOBOFIX Descrição: Cal para pintura, embalagem 8kg.		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R VINTE E CINCO, 27
Nome de Contato: ALESSANDRO		Telefone: (65) 3052-3604
Email: alexleite1@hotmail.com		
29.056.031/0001-46	NCLN EMPREENDIMENTOS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 15,80
Marca: HIDRA Fabricante: HIDRA Modelo: CAL VIVA Descrição: Cal para pintura, embalagem 8kg.		
Estado: PR	Cidade: Almirante Tamandaré	Endereço: R DIDIO SANTOS, 698
Telefone: (41) 3393-9156/ (41) 9911-0460		Email: nclnprodutoseservicos@gmail.com
08.366.828/0001-70	N S MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,00
Marca: Usical Fabricante: Usical Modelo: cal de pintura Descrição: Cal Viva Material: Óxido Cálcio , Cor: Branca , Apresentação: Pó		
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: RUA ARY PAES BARRETO, 339
Nome de Contato: Rosane Dias da Silva		Telefone: (65) 3685-6423
Email: ns.constru@bol.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 19,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 08/06/2022 09:30



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
2 Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de preços para escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Materiais de Construção, os quais serão utilizados pelo Setor de Serviços Gerais desta Organização Militar, com a participação do 36º Batalhão de Infantaria Mecanizado, reunidos no Grupo de Coordenação de Aquisições, Licitações e Contratos (GALC – 2º B Fv e 36º BI Mec).

Descrição: Cal Hidratada - Cal para pintura com fixador. Embalagem com 8 kg.

CatMat: 44776 - CAL HIDRATADA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512021 / UASG:160106

Lote/Item: /181

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/07/2022 13:37

Homologação: 12/07/2022 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Saco 8,00 KG

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.520.461/0001-56 * VENCEDOR *	GILDA SEBASTIANA NARCISO EIRELI				R\$ 19,93
Marca: ICAL Fabricante: ICAL Modelo: ICAL Descrição: "Cal para pintura com fixador. Embalagem com 8 kg."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Araguari	RUA ESTADOS UNIDOS, 450	(34) 3512-0641	contato@mgvcontadores.com.br	
44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA				R\$ 19,93
Marca: ICAL Fabricante: ICAL Modelo: ICAL Descrição: Cal para pintura com fixador. Embalagem com 8 kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA TOCANTINS, 170	(31) 3357-1351	contabilidadearvoredo051@gmail.com	
26.384.024/0001-85	BAHIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				R\$ 19,93
Marca: ICAL Fabricante: ICAL Modelo: ICAL Descrição: Cal para pintura com fixador. Embalagem com 8 kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Araguari	RUA DOS ANGICOS, 220	(34) 3241-5553	novamorada1@hotmail.com	
26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 30,00
Marca: Mais Cal Fabricante: Mais Cal Modelo: - Descrição: Cal para pintura com fixador. Embalagem com 8 kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AV WV-14, 190	JULYA	(34) 3226-2893	portaldovalecomercio@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Isabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..

Descrição: Cal Hidratada - Cal Especial micropulverizada e selecionada, própria para pintura, Rendimento: Aproximadamente 7m² por quilo do produto, com uma demão, embalagem do 8kg.

CatMat: 44776 - CAL HIDRATADA

Data: 18/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:455288

Lote/Item: 5/252

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2022 10:29

Homologação: 23/06/2022 15:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.460



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI			R\$ 7,50
Marca: votorantim Fabricante: votorantim Modelo: 8kg Descrição: Cal Especial micropulverizada e selecionada, própria para pintura, Rendimento: Aproximadamente 7m² por quilo do produto, com uma demão, emb alagem do 8kg.				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM DALVA, 249	Telefone: (91) 3231-1908	
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES			R\$ 11,50
Marca: LUXCAL Fabricante: LUXCAL Modelo: LUXCAL Descrição: CAL ESPECIAL MICROPULVERIZADA E SELECIONADA, PRÓPRIA PARA PINTURA, RENDIMENTO: APROXIMADAMENTE 7M² POR QUILO DO PRODU TO, COM UMA DEMÃO, EMBALAGEM DO 8KG.				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	Nome de Contato: JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	Telefone: (91) 3254-1898 Email: vagalume.j.e@gmail.com
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI			R\$ 11,50
* VENCEDOR *				
Marca: Votorantin Fabricante: Votorantin Modelo: Kg Descrição: Cal Especial micropulverizada e selecionada, própria para pintura, Rendimento: Aproximadamente 7m² por quilo do produto, com uma demão, emb alagem do 8kg.				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV ALFERES COSTA, 1280	Telefone: (91) 9306-7828/ (91) 3245-6830	Email: luziacomercial@outlook.com
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS			R\$ 11,50
Marca: supercal Fabricante: supercal Modelo: supercal Descrição: "Cal Especial micropulverizada e selecionada, própria para pintura, Rendimento: Aproximadamente 7m² por quilo do produto, com uma demão, emb alagem do 8kg."				
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN	Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	Email: g.competro.y@gmail.com
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS			R\$ 11,50
Marca: VOTORANTIN Fabricante: VOTORANTIN Modelo: VOTORANTIN Descrição: Cal Especial micropulverizada e selecionada, própria para pintura, Rendimento: Aproximadamente 7m² por quilo do produto, com uma demão, emb alagem do 8kg.				
Estado: PA	Cidade: Peixe-Boi	Endereço: AV JOAO GOMES PEDROSA, 503	Telefone: (91) 3355-6482	Email: dailsonsouza@hotmail.com
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS			R\$ 11,50
Marca: hidracal Fabricante: hidracal Modelo: hidracal Descrição: Cal Especial micropulverizada e selecionada, própria para pintura, Rendimento: Aproximadamente 7m² por quilo do produto, com uma demão, emb alagem do 8kg.				
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01	Telefone: (82) 9658-4748	Email: samyravasconcelos01@gmail.com
39.341.389/0001-74	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA			R\$ 11,50
Marca: VOTORANTIN Fabricante: VOTORANTIN Modelo: VOTORANTIN Descrição: Cal Especial micropulverizada e selecionada, própria para pintura, Rendimento: Aproximadamente 7m² por quilo do produto, com uma demão, emb alagem do 8kg.				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA DIOGO MOIA, 1385	Telefone: (91) 3245-9598 / (91) 9184-9289	Email: tapajos.jose40@icloud.com





Relatório gerado no dia 27/10/2022 20:15:42 (IP: 138.185.195.193)

Código Validação: Eb%2fVqk%2bT0C5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmU%2b%2fdvZxuJJ%2fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Eb%252fVqk%252bT0C5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmU%252b%252fdvZxuJJ%252fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%253d>

Item 4: CIMENTO POTY CPII-E 32 50KG

Preço Estimado: R\$ 60,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 60,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	CIMENTO POTY CPII-E 32 50KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 67,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL	Data: 12/08/2022 13:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de até 3.000 (três mil) sacos de cimento de 50 kg do tipo CP-III (Cimento Portland de Alto-forno), com 40 MPa de resistência, na cor cinza, para atender às necessidades da Secretaria de Administração Penitenciária do Distrito Federal (SEAPE), conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cimento portland - Material: Clinker, Tipo: Cp Iii,	SRP: SIM
CatMat: 238764 - CIMENTO PORTLAND	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:928082
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/08/2022 15:37
	Homologação: 12/08/2022 15:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Saco 50,00 KG
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 35,50
Marca: LIZZ		
Fabricante: LIZZ		
Modelo: LIZZ		
Descrição: Saco de cimento de 50 kg doti po CP-III (Cimento Portland deAlto-forno), com 40 MPa deresistência, na cor cinza		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A DESENVILVIMENTO ECONOMICO QUADRA 01 CONJUNTO D LOTE 06 LOJA, 02
	Telefone: (61) 3458-5656	Email: intercontascontabilidade@gmail.com
32.139.770/0001-06	JL SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 100,00
* VENCEDOR *		
Marca: csn		
Fabricante: csn		
Modelo: cp 3		
Descrição: Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp Iii		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: TR SIA TRECHO 1 LOTES 680 A, 720
	Telefone: (61) 8553-2130	Email: jlmidiaexterior@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	Data: 30/06/2022 09:00
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária	Modalidade: Pregão Eletrônico
EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de materiais de construção, para atender demandas emergenciais da Unidade..	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:135006
Descrição: Cimento portland - Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp Ii - F 32	Lote/Item: /2
CatMat: 454500 - CIMENTO PORTLAND	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/07/2022 10:01
	Homologação: 11/07/2022 16:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Saco 50 KG
	UF: PA



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.678.489/0001-67 REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 49,00

Marca: BRAVO

Fabricante: BRAVO

Modelo: Cimento portland

Descrição: Cimento Portland Saco 50 Kg

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

EST DO QUARENTA HORAS, 260

Telefone:

(91) 8117-2340/ (91) 8722-3972

Email:

financeiro.construcenterpa@gmail.com

39.806.425/0001-28 MITRA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 60,00

* VENCEDOR *

Marca: APODI

Fabricante: APODI

Modelo: CIMENTO

Descrição: Cimento Portland Saco 50 Kg

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

RUA OITO DE SETEMBRO, 90

Telefone:

(91) 8285-9029

Email:

rc-renancavalcante@yahoo.com.br

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS R\$ 60,00

Marca: NASSAU

Fabricante: NASSAU

Modelo: NASSAU

Descrição: Cimento Portland Saco 50 Kg

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV JOSE PIO, 545

Telefone:

(91) 3204-2614

Email:

jlraujo@jlraujo.com.br

27.363.204/0001-43 I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI R\$ 60,00

Marca: APODI

Fabricante: APODI

Modelo: APODI

Descrição: Cimento Portland Saco 50 Kg

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV LOMAS VALENTINAS, 2625

Nome de Contato:

ANDREA

Telefone:

(91) 3072-5775

Email:

concretizacomercio@gmail.com

35.563.488/0001-40 IMPERIUM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 60,00

Marca: zebu

Fabricante: zebu

Modelo: 50kg

Descrição: Cimento Portland Saco 50 Kg

Estado:

PA

Cidade:

Marituba

Endereço:

AV JOAO PAULO II, 2596

Telefone:

(91) 3256-2043

Email:

imperium.materiaisdeconstrucoes@gmail.com

11.505.962/0001-19 T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 60,00

Marca: ACAI

Fabricante: ACAI

Modelo: ACAI

Descrição: Cimento Portland Saco 50 Kg

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV CARLOS DE CARVALHO, 449

Telefone:

(91) 3272-2219

Email:

temcordeiro@ig.com.br

01.362.890/0001-44 AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI R\$ 60,00

Marca: Cimento Portland Sac

Fabricante: PORT

Modelo: Cimento Portland Saco 50 Kg

Descrição: Cimento Portland Saco 50 Kg

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R DOMINGOS MARREIROS, 1573

Nome de Contato:

Palmyra Francisco da Rocha e Silva

Telefone:

(91) 3246-5685

Email:

agropara_myla@hotmail.com

10.296.571/0001-79 TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI R\$ 120,00

Marca: APODI

Fabricante: APODI

Modelo: APODI

Descrição: Cimento Portland Saco 50 Kg

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

TV 01 C BRANCO I, 32

Nome de Contato:

TIAGO

Telefone:

(92) 3636-4105

Email:

tag.tintas@gmail.com



Relatório gerado no dia 27/10/2022 20:15:42 (IP: 138.185.195.193)

Código Validação: Eb%2fVqk%2bT0C5m%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2b%2fdvZxuJJ%2fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmCvLYCmDwx%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Eb%252fVqk%252bT0C5m%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252b%252fdvZxuJJ%252fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmCvLYCmDwx%253d>

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 18/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cimento Portland - Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp Iii	SRP: SIM
CatMat: 238764 - CIMENTO PORTLAND	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:455288
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/06/2022 10:23
	Homologação: 23/06/2022 15:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.460
	Unidade: Saco 50,00 KG
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.765.177/0001-47	A R DO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 58,50
Marca: poty Fabricante: poty Modelo: poty Descrição: Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp Iii Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM DALVA, 249 Telefone: (91) 3231-1908		
45.977.026/0001-22	PEDRO HENRIQUE MELO BACELAR 00788604236	R\$ 59,38
Marca: MIZU Fabricante: MIZU Modelo: CPIII Descrição: Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp Iii Estado: PA Cidade: Belém Endereço: R TIMBIRAS, 193 Telefone: (91) 8112-4035 Email: p.melobacelar@gmail.com		
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 59,38
* VENCEDOR * Marca: Poty Fabricante: Poty Modelo: Saca Descrição: Cimento CP III 32, Comum, Saco C/ 50kg Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV ALFERES COSTA, 1280 Telefone: (91) 9306-7828/ (91) 3245-6830 Email: luziacomercial@outlook.com		
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 59,38
Marca: poty Fabricante: poty Modelo: poty Descrição: Cimento CP III 32, Comum, Saco C/ 50kg Estado: PA Cidade: Soure Endereço: R OITAVA, SN Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746 Email: g.competro.y@gmail.com		
39.341.389/0001-74	A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 59,38
Marca: TUPI Fabricante: TUPI Modelo: TUPI Descrição: Cimento CP III 32, Comum, Saco C/ 50kg Estado: PA Cidade: Belém Endereço: RUA DIOGO MOIA, 1385 Telefone: (91) 3245-9598 / (91) 9184-9289 Email: tapajos.jose40@icloud.com		
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 59,38
Marca: TUPI Fabricante: TUPI Modelo: TUPI Descrição: Cimento CP III 32, Comum, Saco C/ 50kg		



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Peixe-Boi	AV JOAO GOMES PEDROSA, 503	(91) 3355-6482		dailsonsouza@hotmail.com	
17.142.432/0001-30		J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES				R\$ 59,38
Marca: MIZU						
Fabricante: MIZU						
Modelo: MIZU						
Descrição: CIMENTO CP III 32, COMUM, SACO C/ 50KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
PA	Belém	R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES		(91) 3254-1898	vagalume.j.e@gmail.com
35.875.067/0001-54		GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA				R\$ 80,00
Marca: Poty						
Fabricante: Poty						
Modelo: Poty						
Descrição: Cimento CP III 32, Comum, Saco C/ 50kg						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
CE	Fortaleza	R CAPITAO JUSTINO FERREIRA RAMOS, SN	(85) 9766-4075		gmfcomercioeservicos1@gmail.com	



Item 5: COLUNA DE AÇO 5/16 6MTS GERDAU 8MM

Preço Estimado: R\$ 134,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 134,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 134,50

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	COLUNA DE AÇO 5/16 6MTS GERDAU 8MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 134,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data:	06/06/2022 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E EPI'S, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Vergalhão - COLUNA DE AÇO 9X14CMX6M - 5/16"	Identificação:	NºPregão:32022 / UASG:980531
CatMat:	57096 - VERGALHÃO, VERGALHAO DE FERRO E AÇO PARA FIO	Lote/Item:	3/156
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	10/06/2022 09:14
		Homologação:	14/06/2022 16:18
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	92
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 129,00
Marca:	COMPENSADO E = 10 MM	
Fabricante:	DIVERSOS/NACIONAL	
Modelo:	NACIONAL	
Descrição:	COMPENSADO E = 10 MM - TAMANHO 2,5 X 1,60 M	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Santa Isabel do Pará	R FRANCISCO AMANCIO, 1248
		Telefone:
		(91) 3238-9518
		Email:
		acl.distribuidora2018@gmail.com
13.005.544/0001-98	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E	R\$ 140,00
* VENCEDOR *	ALIMENTOS EIRELI	
Marca:	SINOBRAS	
Fabricante:	SINOBRAS	
Modelo:	5/16	
Descrição:	COLUNA DE AÇO 9X14CMX6M - 5/16"	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Santa Maria do Pará	AV BERNARDO SAYAO, 305
		Telefone:
		(91) 3442-1428
		Email:
		contato@nfxdobrasil.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 129,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data:	02/06/2022 12:00
Objeto:	Aquisição de Material de Consumo (Material de construção civil).	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Prego - Coluna de Ferro 5/16 de 6 metros.	SRP:	NÃO
CatMat:	150512 - PREGO	Identificação:	NºPregão:772022 / UASG:452286
		Lote/Item:	/2
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	06/06/2022 09:08
		Homologação:	09/06/2022 09:07
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	RO



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.055.349/0001-09		ALVES & TEDESCO LTDA		R\$ 129,67
* VENCEDOR *				
Marca: euros				
Fabricante: euros				
Modelo: euros				
Descrição: Coluna de Ferro 5/16 de 6 metros				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RO	Buritis	AVENIDA RONDONIA, 1967	(69) 3238-2663	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 162,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 12ºBatalhão de Engenharia de Combate	Data: 17/01/2022 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:160356 Lote/Item: /101 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Material Permanente e de Construção para Revitalização da OM..	Adjudicação: 11/02/2022 08:54
Descrição: Perfilado aço - Nome: COLUNA DE FERRO PRONTO 8MM(5/16) 7X20 6 METROS	Homologação: 18/05/2022 09:51
CatMat: 56936 - PERFILADO AÇO, PERFILADO DE AÇO MENOR QUE 3 POLEGADAS	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Unidade UF: RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.290.918/0001-06		DANIELA TENFEN DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 162,39
* VENCEDOR *					
Marca: BELGO					
Fabricante: BELGO					
Modelo: BELGO					
Descrição: COLUNA DE FERRO PRONTO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R DOS PASSAROS, 42	DANIELA	(48) 3015-6360	tenfen.comercial@gmail.com
40.282.282/0001-81		BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI			R\$ 162,41
Marca: Belgo					
Fabricante: Belgo					
Modelo: PRONTO					
Descrição: COLUNA DE FERRO PRONTO. Marca: Belgo. Fabricante: Belgo. Modelo: PRONTO. Prazo de entrega é de até 30 dias contados da data do recebiment o da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doz e) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comer ciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA MARECHAL FONTENELLE, 05443		(21) 3331-4000	bigcenter.net@gmail.com
41.145.026/0001-05		HOLZBAUTEN ENGENHARIA LTDA			R\$ 162,41
Marca: Arcelor Mittal					
Fabricante: Arcelor Mittal					
Modelo: 7x14					
Descrição: COLUNA DE FERRO PRONTO (7x14 - 6,3mm)					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
SC	Itajaí	RUA PEDRO FERREIRA, 155		(49) 9155-5566	contato@holzbauten.com.br



Preço Estimado: R\$ 250,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 250,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	COMPENSADO DE PARICA 10,0MM 1, 6X2,20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 135,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	Data: 26/05/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: A fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais – SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará licitação, mediante o Sistema de Registro de Preços objetivando à eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (curva, prego, tinta e outros) , conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital.	Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:974002 Lote/Item: /19 Ata: Link Ata Adjudicação: 22/06/2022 11:57 Homologação: 27/06/2022 14:42
Descrição: Placa Compensado - MADEIRITE, Descrição: com cola resinada fenólica, medindo 220x110cm, espessura de 10mm, tipo extra, 1ª qualidade.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 11002 - PLACA DE COMPENSADO	Quantidade: 563 Unidade: Unidade UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 100,00
Marca: FLORAPAC Fabricante: FLORAPAC Modelo: FLORAPAC Descrição: MADEIRITE, DESCRIÇÃO: COM COLA RESINADA FENÓLICA, MEDINDO 220X110CM, ESPESSURA DE 10MM, TIPO EXTRA, 1ª QUALIDADE. Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: A DESENVILVIMENTO ECONOMICO QUADRA 01 CONJUNTO D LOTE 06 LOJA, 02 Telefone: (61) 3458-5656 Email: intercontascontabilidade@gmail.com		
26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 120,00
* VENCEDOR * Marca: Confiança Fabricante: Confiança Modelo: - Descrição: Madeirite, descrição: com cola resinada fenólica, medindo 220x110cm, espessura de 10mm, tipo extra, 1ª qualidade. Estado: MG Cidade: Uberlândia Endereço: AV WV-14, 190 Nome de Contato: JULYA Telefone: (34) 3226-2893 Email: portaldovalecomercio@hotmail.com		
42.455.521/0001-83	OPEN CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 120,00
Marca: VANZELLA Fabricante: VANZELLA Modelo: VANZELLA Descrição: MADEIRITE, Descrição: com cola resinada fenólica, medindo 220x110cm, espessura de 10mm, tipo extra, 1ª qualidade. Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: CH 43 (COLONIA AGRICOLA SUCUPIRA) CONJUNTO D LOTE, 06 Telefone: (61) 4104-1249 Email: brazmadeiras@gmail.com		
02.815.283/0001-55	IMPERIO MDF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 150,00
Marca: G13 MADEIRAS Fabricante: G13 MADEIRAS Modelo: G13 MADEIRAS Descrição: MADEIRITE, Descrição: com cola resinada fenólica, medindo 220x110cm, espessura de 10mm, lpo extra, 1ª qualidade. Estado: GO Cidade: Valparaíso de Goiás Endereço: R 11 (QUADRAS 32 A 36, 40 A 43), SN Nome de Contato: Joaquim da Silva Barbosa Telefone: (61) 3627-3970 Email: imperio1998@uol.com.br		
29.350.330/0001-99	BARUQUE COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 150,00
Marca: Basa Fabricante: BASA Modelo: MADEIRITE, Descrição: com cola resinada fenólica, Descrição: MADEIRITE, Descrição: com cola resinada fenólica, medindo 220x110cm, espessura de 10mm, tipo extra, 1ª qualidade.		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	AV SUCUPIRA LOTE 2 E 1 LOJA, 03	(61) 8543-6620/ (61) 3404-5771	jadielsantos427@gmail.com	
19.806.688/0001-20		SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI			R\$ 200,00
Marca: NOBRE PAINEIS					
Fabricante: NOBRE PAINEIS					
Modelo: NOBRE PAINEIS					
Descrição: MADEIRITE, Descrição: com cola resinada fenólica, medindo 220x110cm, espessura de 10mm, tipo extra, 1ª qualidade. MARCA: NOBRE PAINEIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q CSC 10 LOTE, 2	João da Silva Mendença	(61) 3027-2424	sandudistribuicao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	Data: 12/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de COMPENSADO DE VIROLA NAVAL, COMPENSADO SARRAFEADO DE VIROLA, MDF, FOLHA MARFIM E PRANCHÃO DE MAÇARANDUBA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Compensado Madeira - Compensado sarrafeado de virola de 2200 x 1600 x 15mm	SRP: NÃO
CatMat: 51330 - COMPENSADO DE MADEIRA	Identificação: N°Pregão:4082022 / UASG:986001
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/06/2022 14:04
	Homologação: 14/07/2022 11:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Chapa
	UF: RJ

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
22.466.008/0001-80		MADETRES COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI			R\$ 250,00	
* VENCEDOR *						
Marca: MD3						
Fabricante: MD3						
Modelo: MD3						
Descrição: Descrição: Compensado sarrafeado de virola de 2200 x 1600 x 15mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Três Lagoas	EST SANTA LAURA, LINHA VARGINHA, 2025	TEOTONIO	(67) 3522-8818	vendas.madetres@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 255,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA OCIDENTAL/MANAUAS/AM	Data: 30/03/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento eventual (parcelado) de materiais de construção, para atender à demanda da Unidade Embrapa Amazônia Ocidental..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Compensado madeira - Compensado Madeira Material: Virola , Comprimento: 2,20 M, Largura: 1,60 M, Espessura: 15 MM, Aplicação: Confecção De Móveis , Características Adicionais: Tipo Parica	SRP: SIM
CatMat: 454503 - COMPENSADO MADEIRA, MATERIAL:VIROLA, COMPRIMENTO:2,20 M, LARGURA:1,60 M, ESPESSURA:15 MM, APLICAÇÃO:CONFECÇÃO DE MÓVEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO PARICA	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:135049
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/05/2022 17:29
	Homologação: 20/05/2022 12:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Folha



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.334.638/0001-21	ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 255,93
* VENCEDOR *				
Marca: UNIVERSAL				
Fabricante: UNIVERSAL				
Modelo: FOLHA				
Descrição: Compensado Madeira Material: Virola , Comprimento: 2,20 M, Largura: 1,60 M, Espessura: 15 MM, Aplicação: Confecção De Móveis , Características Adicionais: Tipo Parica				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV CORONEL SAVIO BELOTA (DE 517 AO 99998), 1926	(92) 3088-1919	atacadoapui@ibest.com.br



Item 7: FERRO VERGALHAO GERDAU 01 4.2 12MT GG50

Preço Estimado: R\$ 27,55 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 27,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,55

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FERRO VERGALHAO GERDAU 01 4.2 12MT GG50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 27,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro Médico Assistencial da Marinha Sanatório Naval de Nova Friburgo	Data: 30/06/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:765706 Lote/Item: /68 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/07/2022 07:04 Homologação: 27/07/2022 09:19 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Aquisição de Materiais para Construção e Reforma de Imóveis, além de Peças para Veículos Automotores, Motocicletas e Bicicletas..	
Descrição: Vergalhão Armação Concreto - Vergalhão Armação Concreto Material: Ferro , Aplicação: Armação Vigas/Pilares E Lajes , Comprimento: 12 M, Diâmetro: 4,2 MM, Tipo: Ca-60 , Peso: 1,31 K	
CatMat: 236991 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.118.962/0001-61 * VENCEDOR *	RML ROLL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 27,55
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-60, COMPRIMENTO: 12M, PESO: 1,31KG, APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS, PILARE S E LAJES, DIÂMETRO: 4,2MM. CTF - IBAMA: 989924. Validade: 60 (sessenta) dias.		
Estado: RJ Cidade: Niterói Endereço: R VISCONDE DO URUGUAI, 531 Telefone: (21) 2222-2222 Email: fiscalcontadnit@hotmail.com		
44.044.562/0001-02	GABRIEL AUKAY ARAUJO BOTELHO LTDA	R\$ 27,55
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Vergalhão Armação Concreto Material: Ferro , Aplicação: Armação Vigas/Pilares E Lajes , Comprimento: 12 M, Diâmetro: 4,2 MM, Tipo: Ca-60 , Peso: 1,31 K		
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: RUA TOCANTINS, 170 Telefone: (31) 3357-1351 Email: contabilidadearvoredo051@gmail.com		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 27,55
Marca: ARCELOR Fabricante: ARCELOR Modelo: ARCELOR Descrição: Vergalhão Armação Concreto Material: Ferro, tipo CA-60, comprimento 120M, PESO: 31 KG, APLICAÇÃO: VIGAS, PILARES E LAGES, DIÂMETRO: 4,2 MM		
Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R JORGE DA SILVA, 38 Telefone: (54) 3712-5442/ (54) 9189-8797 Email: vendas.eremaster@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 20,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 15/06/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, FERRAGENS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PARÁ..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:980551 Lote/Item: 1/91 Ata: Link Ata



Descrição: Vergalhão Armação Concreto - VERGALHÃO CA-60 - 4,20MM X 12,00M
CatMat: 15636 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, VERGALHAO PARA CONCRETO ARMADO

Adjudicação: 30/06/2022 09:23
Homologação: 06/07/2022 11:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Barra 12,00 M
UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
23.158.220/0001-43		ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 16,49	
* VENCEDOR *					
Marca: sinobras					
Fabricante: sinobras					
Modelo: sinobras					
Descrição: VERGALHÃO CA-60 - 4,20MM X 12,00M					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	São Miguel do Guamá	AV DR. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, SN	(91) 3446-1901	asseconsmsg2000@gmail.com	

83.913.665/0001-13		J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS		R\$ 24,31	
Marca: SINOBRA					
Fabricante: SINOBRA					
Modelo: SINOBRA					
Descrição: VERGALHÃO CA-60 - 4,20MM X 12,00M					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlrraraujo@jlrraraujo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 28,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 18/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de construção, hidráulico, ferramentas e equipamentos, para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel através de suas secretarias jurisdicionadas e fundos municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vergalhão - Vergalhão em aço CA 60 4,2 mm 12 M	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:455288
CatMat: 57096 - VERGALHÃO, VERGALHAO DE FERRO E ACO PARA FIO	Lote/Item: 3/144
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/06/2022 10:35
	Homologação: 23/06/2022 15:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 375
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.878.863/0001-88	J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI				R\$ 28,88
Marca: GERDAU					
Fabricante: GERDAU					
Modelo: Vergalhão em aço CA 60 4,2 mm 12 M					
Descrição: Vergalhão em aço CA 60 4,2 mm 12 M					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santa Isabel do Pará	RUA ACRISIO ARANHA, 1023	(91) 9160-4959	abucaterconstrutora@hotmail.com	
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI				R\$ 28,88
Marca: Gerdau					
Fabricante: Gerdau					
Modelo: Unidade					
Descrição: Vergalhão em aço CA 60 4,2 mm 12 M					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV ALFERES COSTA, 1280	(91) 9306-7828/ (91) 3245-6830	luziacomercial@outlook.com	
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES				R\$ 28,88



Marca: SINOBRAS

Fabricante: SINOBRAS

Modelo: SINOBRAS

Descrição: VERGALHÃO EM AÇO CA 60 4,2 MM 12 M

Estado: Cidade: Endereço:

PA Belém R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11

Nome de Contato:

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

Telefone:

(91) 3254-1898

Email:

vagalume.j.e@gmail.com

29.520.539/0001-53 Y M GORAYEB SANTOS

R\$ 28,88

* VENCEDOR *

Marca: gerdal

Fabricante: gerdal

Modelo: gerdal

Descrição: Vergalhão em aço CA 60 4,2 mm 12 M

Estado:

PA

Cidade:

Soure

Endereço:

R OITAVA, SN

Telefone:

(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746

Email:

g.competro.y@gmail.com

17.810.956/0001-51 DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS

R\$ 28,88

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo: GERDAU

Descrição: Vergalhão em aço CA 60 4,2 mm 12 M

Estado:

PA

Cidade:

Peixe-Boi

Endereço:

AV JOAO GOMES PEDROSA, 503

Telefone:

(91) 3355-6482

Email:

dailsonsouza@hotmail.com

39.341.389/0001-74 A J & M SERVICOS E COMERCIO EM GERAL LTDA

R\$ 28,88

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo: GERDAU

Descrição: Vergalhão em aço CA 60 4,2 mm 12 M

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

RUA DIOGO MOIA, 1385

Telefone:

(91) 3245-9598 / (91) 9184-9289

Email:

tapajos.jose40@icloud.com

24.765.177/0001-47 A R DO NASCIMENTO EIRELI

R\$ 30,00

Marca: gerdau

Fabricante: gerdau

Modelo: gerdau

Descrição: Vergalhão em aço CA 60 4,2 mm 12 M

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PASSAGEM DALVA, 249

Telefone:

(91) 3231-1908



Item 8: FERRO VERGALHAO GERDAU 03 6.3 1/4 12MT GG50

Preço Estimado: R\$ 44,32 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 44,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,32

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	FERRO VERGALHAO GERDAU 03 6.3 1/4 12MT GG50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 46,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 17/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção e material elétrico para manutenção das atividades da secretaria municipal de saúde-semsa; fundo de manutenção e desenvolvimento da educação básica e de valorização dos profissionais da educação-fundeb e secretaria municipal de agricultura e abastecimento-semagri.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vergalhão - Vergalhão Material: Aço Inoxidável , Características Adicionais: Redondo , Bitola: 1/4 PO	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:980044
CatMat: 307947 - VERGALHÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, BITOLA:1/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REDONDO	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/07/2022 10:56
	Homologação: 11/07/2022 11:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 770
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.039.197/0001-94 * VENCEDOR *	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 46,40
Marca: SINOBRAS Fabricante: SINOBRAS Modelo: 1/4 (VERGALHÃO) 12MTS Descrição: FERRO 1/4 (VERGALHÃO) 12MTS		
Estado: PA	Cidade: Alenquer	Endereço: RUA JOAO FERREIRA, 88
		Telefone: (93) 9192-6921
		Email: rcmirandacoelho@gmail.com
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 46,43
Marca: SINOBRAS Fabricante: SINOBRAS Modelo: SINOBRAS Descrição: FERRO 1/4 (VERGALHÃO) 12MTS		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV JOSE PIO, 545
		Telefone: (91) 3204-2614
		Email: jlrraraujo@jlrraraujo.com.br
29.262.493/0001-10	W. R. F. APINAGES EIRELI	R\$ 46,43
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: FERRO 1/4 (VERGALHÃO) 12MTS		
Estado: PA	Cidade: Mojuí dos Campos	Endereço: RUA 06 DE JANEIRO, 3071
		Telefone: (93) 9229-8535
		Email: wyll_rose@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 44,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 15/06/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, FERRAGENS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PARÁ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vergalhão Armação Concreto - VERGALHÃO CA-50 - 6,30MM (1/4") X 12,00M	Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:980551
	Lote/Item: 1/89
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2022 09:23
	Homologação: 06/07/2022 11:49



CatMat: 15636 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, VERGALHAO PARA CONCRETO ARMADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Barra 12,00 M

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.158.220/0001-43 ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 35,09
* VENCEDOR *

Marca: sinobras

Fabricante: sinobras

Modelo: sinobras

Descrição: VERGALHÃO CA-50 - 6,30MM (1/4") X 12,00M

Estado:

PA

Cidade:

São Miguel do Guamá

Endereço:

AV DR. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, SN

Telefone:

(91) 3446-1901

Email:

asseconsmsg2000@gmail.com

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS R\$ 53,55

Marca: SINOBRAS

Fabricante: SINOBRAS

Modelo: SINOBRAS

Descrição: VERGALHÃO CA-50 - 6,30MM (1/4") X 12,00M

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV JOSE PIO, 545

Telefone:

(91) 3204-2614

Email:

jlrraraujo@jlrraraujo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Data: 06/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E EPI'S, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980531

Lote/Item: 3/135

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/06/2022 09:14

Homologação: 14/06/2022 16:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 184

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Vergalhão - AÇO CA-60 - 6,3MM-1/4" - 12 METROS - VERGALHÃO

CatMat: 57096 - VERGALHÃO, VERGALHAO DE FERRO E ACO PARA FIO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.833.321/0001-32 F L DE OLIVEIRA EIRELI R\$ 11,00

Marca: ADITIVO IMPERMEABILI

Fabricante: DIVERSOS/NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Descrição: ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL

Estado:

PA

Cidade:

Santa Isabel do Pará

Endereço:

R FRANCISCO AMANCIO, 1248

Telefone:

(91) 3238-9518

Email:

acl.distribuidora2018@gmail.com

13.005.544/0001-98 NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E R\$ 35,00

* VENCEDOR * ALIMENTOS EIRELI

Marca: SINOBRAS

Fabricante: SINOBRAS

Modelo: 6,3MM

Descrição: AÇO CA-60 - 6,3MM-1/4" - 12 METROS - VERGALHÃO

Estado:

PA

Cidade:

Santa Maria do Pará

Endereço:

AV BERNARDO SAYAO, 305

Telefone:

(91) 3442-1428

Email:

contato@nfxdobrasil.com





Relatório gerado no dia 27/10/2022 20:15:42 (IP: 138.185.195.193)

Código Validação: Eb%2fVqk%2bT0C5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmU%2b%2fdvZxuJJ%2fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Eb%252fVqk%252bT0C5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmU%252b%252fdvZxuJJ%252fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%253d>

Preço Estimado: R\$ 46,92 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 46,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,92

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	FERRO VERGALHAO GERDAU 04 8.0 5/16 12MT GG50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 67,47

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	Data:	06/07/2022 10:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, visando atender as demandas do Município de Mocajuba/PA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Vergalhão - Vergalhão Material: Aço Carbono , Bitola: 5/16 POL, Comprimento: 3 M, Características Adicionais: Roscado	SRP:	NÃO
CatMat:	405511 - VERGALHÃO	Identificação:	NºPregão:62022 / UASG:980491
		Lote/Item:	/38
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	20/07/2022 11:06
		Homologação:	01/08/2022 10:15
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	380
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.323.527/0001-00 * VENCEDOR *	JOSE ADRIANO NEVES BENASSULY	R\$ 50,00
Marca: SINOBRAS Fabricante: SINOBRAS Modelo: CA-50 Descrição: Vergalhão Material: Aço Carbono , Bitola: 5/16 POL, Comprimento: 3 M, Características Adicionais: Roscado		
Estado: PA Cidade: Mocajuba Endereço: TV MIGUEL DIAS DE ALMEIDA, S/N Telefone: (91) 8142-0086 Email: jb.contabil@hotmail.com		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 84,94
Marca: SINOBRAS Fabricante: SINOBRAS Modelo: SINOBRAS Descrição: VERGALHÃO DE FERRO CA 50 5/16"		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV JOSE PIO, 545 Telefone: (91) 3204-2614 Email: jlrraraujo@jlrraraujo.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 46,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA DE BELTERRA	Data:	17/06/2022 09:00
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção e material elétrico para manutenção das atividades da secretaria municipal de saúde-semsa; fundo de manutenção e desenvolvimento da educação básica e de valorização dos profissionais da educação-fundeb e secretaria municipal de agricultura e abastecimento-semagri..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Vergalhão - Vergalhão Material: Aço Inoxidável , Características Adicionais: Redondo , Bitola: 5/16 PO	SRP:	SIM
CatMat:	307950 - VERGALHÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, BITOLA:5/16 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REDONDO	Identificação:	NºPregão:152022 / UASG:980044
		Lote/Item:	/73
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	08/07/2022 13:45
		Homologação:	11/07/2022 11:29
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	770
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA



34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 46,00
* VENCEDOR *		
Marca: SINOBRAS Fabricante: SINOBRAS Modelo: 5/16 (VERGALHÃO) Descrição: FERRO 5/16 (VERGALHÃO) 12MTS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Alenquer	RUA JOAO FERREIRA, 88
Telefone:	Email:	
(93) 9192-6921	rcmirandacoelho@gmail.com	

29.262.493/0001-10	W. R. F. APINAGES EIRELI	R\$ 46,92
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: FERRO 5/16 (VERGALHÃO) 12MTS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Mojú dos Campos	RUA 06 DE JANEIRO, 3071
Telefone:	Email:	
(93) 9229-8535	wyl_rose@hotmail.com	

83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 100,00
Marca: SINOBRAS Fabricante: SINOBRAS Modelo: SINOBRAS Descrição: FERRO 5/16 (VERGALHÃO) 12MTS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545
Telefone:	Email:	
(91) 3204-2614	jlrraraujo@jlrraraujo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data:	06/06/2022 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E EPI'S, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Vergalhão - AÇO CA-50 - 8,0MM-5/16" - 12 METROS - VERGALHÃO	Identificação:	NºPregão:32022 / UASG:980531
CatMat:	57096 - VERGALHÃO, VERGALHAO DE FERRO E ACO PARA FIO	Lote/Item:	3/133
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	10/06/2022 09:14
		Homologação:	14/06/2022 16:11
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	124
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 35,00
Marca: AÇO CA-60 - 5,0MM-3/ Fabricante: DIVERSOS/NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: AÇO CA-60 - 5,0MM-3/16" - 12 METROS - VERGALHÃO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Santa Isabel do Pará	R FRANCISCO AMANCIO, 1248
Telefone:	Email:	
(91) 3238-9518	acl.distribuidora2018@gmail.com	
13.005.544/0001-98	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E	R\$ 49,00
* VENCEDOR *		
Marca: SINOBRAS Fabricante: SINOBRAS Modelo: 8,0MM Descrição: AÇO CA-50 - 8,0MM-5/16" - 12 METROS - VERGALHÃO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Santa Maria do Pará	AV BERNARDO SAYAO, 305
Telefone:	Email:	
(91) 3442-1428	contato@nfxdobrasil.com	



Relatório gerado no dia 27/10/2022 20:15:42 (IP: 138.185.195.193)

Código Validação: Eb%2fVqk%2bT0C5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmU%2b%2fdvZxuJJ%2fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Eb%252fVqk%252bT0C5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmU%252b%252fdvZxuJJ%252fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%253d>

Preço Estimado: R\$ 75,14 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 75,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,14

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FERRO VERGALHAO GERDAU 05 10.0 3/8 12MT GG50	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 75,14

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	Data: 06/07/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, visando atender as demandas do Município de Mocajuba/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vergalhão - Vergalhão Material: Cobre Eletrolítico, Bitola: 3/8 PO	SRP: NÃO
CatMat: 433854 - VERGALHÃO	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:980491
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/07/2022 11:06
	Homologação: 01/08/2022 10:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 380
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.323.527/0001-00 * VENCEDOR *	JOSE ADRIANO NEVES BENASSULY	R\$ 50,27
Marca: SINOBRAS Fabricante: SINOBRAS Modelo: CA-50 Descrição: Vergalhão Material: Cobre Eletrolítico, Bitola: 3/8 PO		
Estado: PA Cidade: Mocajuba Endereço: TV MIGUEL DIAS DE ALMEIDA, S/N	Telefone: (91) 8142-0086 Email: jb.contabil@hotmail.com	
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 100,00
Marca: SINOBRAS Fabricante: SINOBRAS Modelo: SINOBRAS Descrição: VERGALHÃO DE FERRO CA 50 3/8"		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV JOSE PIO, 545	Telefone: (91) 3204-2614 Email: jlrraraujo@jlrraraujo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 67,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 17/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de construção e material elétrico para manutenção das atividades da secretaria municipal de saúde-semsa; fundo de manutenção e desenvolvimento da educação básica e de valorização dos profissionais da educação-fundeb e secretaria municipal de agricultura e abastecimento-semagri..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vergalhão - Vergalhão Material: Aço Carbono Sae 1020, Características Adicionais: Redondo, Bitola: 3/8 PO	SRP: SIM
CatMat: 381118 - VERGALHÃO	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:980044
	Lote/Item: /71
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/07/2022 13:45
	Homologação: 11/07/2022 11:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 770
	Unidade: Unidade
	UF: PA



34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 67,90
* VENCEDOR *		
Marca: SINOBRAS Fabricante: SINOBRAS Modelo: 3/8 (VERGALHÃO) Descrição: FERRO 3/8 (VERGALHÃO) 12MTS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Alenquer	RUA JOAO FERREIRA, 88
Telefone:	Email:	
(93) 9192-6921	rcmirandacoelho@gmail.com	

29.262.493/0001-10	W. R. F. APINAGES EIRELI	R\$ 67,96
Marca: gerdau Fabricante: gerdau Modelo: gerdau Descrição: FERRO 3/8 (VERGALHÃO) 12MTS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Mojú dos Campos	RUA 06 DE JANEIRO, 3071
Telefone:	Email:	
(93) 9229-8535	wyl_rose@hotmail.com	

83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 200,00
Marca: SINOBRAS Fabricante: SINOBRAS Modelo: SINOBRAS Descrição: FERRO 3/8 (VERGALHÃO) 12MTS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545
Telefone:	Email:	
(91) 3204-2614	jlraraujo@jlraraujo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço	R\$ 79,53
---	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data:	15/06/2022 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, FERRAGENS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PARÁ..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:332022 / UASG:980551
		Lote/Item:	1/86
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Vergalhão Armação Concreto - VERGALHÃO CA-50 - 10,00MM (3/8") X 12,00M	Adjudicação:	30/06/2022 09:23
CatMat:	15636 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, VERGALHAO PARA CONCRETO ARMADO	Homologação:	06/07/2022 11:49
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5.000
		Unidade:	Barra 12,00 M
		UF:	PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

23.158.220/0001-43	ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 79,53
* VENCEDOR *		
Marca: sinobras Fabricante: sinobras Modelo: sinobras Descrição: VERGALHÃO CA-50 - 10,00MM (3/8") X 12,00M		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	São Miguel do Guamá	AV DR. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, SN
Telefone:	Email:	
(91) 3446-1901	asseconsmsg2000@gmail.com	

Preço Estimado: R\$ 155,60 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 155,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 155,60

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FERRO VERGALHAO GERDAU 06 12.5 1/2 12MT GGSO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 155,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	Data: 10/08/2022 08:30
Objeto: Elaboração da ata de registro de preços para a aquisição de materiais para construção para uso em diversas obras da prefeitura municipal de Fernandópolis-SP, com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses. Qualquer divergência entre o descritivo do catálogo Comprasnet e do Edital, deverá ser considerado o descritivo deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vergalhão Armação Concreto - Vergalhão Armação Concreto Material: Aço , Tipo: Ca-50 , Bitola: 1/2 PO	Identificação: N°Pregão:892022 / UASG:986411
CatMat: 428699 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/08/2022 17:25
	Homologação: 10/08/2022 17:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.498.141/0001-06	TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 110,00
Marca: SINOBRAS Fabricante: SINOBRAS Modelo: VERGALHÃO Descrição: Vergalhão Armação Concreto Material: Aço , Tipo: Ca-50 , Bitola: 1/2 PO		
Estado: SP	Cidade: Fernandópolis	Endereço: RUA GUILHERMINA, 46
	Nome de Contato: Andre	Telefone: (17) 3442-2688
		Email: andre@fertela.com.br
15.337.213/0001-80	VIRGINIO & FILHOS LTDA	R\$ 115,00
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: BARRA DE FERRO Descrição: BARRA DE FERRO 1/2 - 12 METROS		
Estado: SP	Cidade: Fernandópolis	Endereço: AV DOS ARNALDOS, 799
	Nome de Contato: Jose Ailton	Telefone: (17) 3442-2434
		Email: constrularfernandopolis@hotmail.com
64.676.778/0001-06	P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 155,60
* VENCEDOR *		
Marca: SIMEC Fabricante: SIMEC Modelo: 1/2 Descrição: BARRA DE FERRO 1/2 - 12 METROS		
Estado: SP	Cidade: Pereira Barreto	Endereço: AV FRANCISCO CUSTODIO PACCA, 1675
		Telefone: (18) 3704-2436
		Email: pbferpbfer@gmail.com
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 300,00
Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo: ARCELORMITTAL Descrição: BARRA DE FERRO 1/2 - 12 METROS		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R CAETANO ALBERTO ROSSET, 885
	Nome de Contato: DANIEL	Telefone: (54) 8432-6673
		Email: metadistribuidorame@gmail.com
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 610,00
Marca: ARCELOR Fabricante: ARCELOR Modelo: ARCELOR Descrição: BARRA DE FERRO 1/2 - 12 METROS		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SANTOS DUMONT, 888	Telefone: (54) 3015-2661 / (54) 9189-8797	Email: atrium.vendas@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 148,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva 54º Batalhão de Infantaria de Selva Objeto: Aquisição de materiais de construção (alvenaria). Descrição: Vergalhão armação concreto - Material: Ferro, Tipo: Ca-50, Comprimento: 12 M, Aplicação: Armação Vigas/Pilares E Lajes, Diâmetro: 12,5 MM, CatMat: 255766 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-50, COMPRIMENTO: 12 M, APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES, DIÂMETRO: 12,5 MM	Data: 02/08/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160005 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Adjudicação: 04/08/2022 14:41 Homologação: 04/08/2022 17:44 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: AM
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI			R\$ 148,00
Marca: AÇO CEARENSE Fabricante: AÇO CEARENSE Modelo: 12 M Descrição: Aço ca-50, 12,5 mm, vergalhão, 12m				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AVENIDA COSME FERREIRA, 6138	(92) 9616-4882	rccomerciomanaus@gmail.com
45.498.572/0001-80	4A COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 148,38
* VENCEDOR *				
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Aço ca-50, 12,5 mm, vergalhão, 12m				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R PERNAMBUCO, 1687	(54) 9117-6398	4amateriais@gmail.com
42.152.392/0001-54	C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA			R\$ 148,38
Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo: ARCELORMITTAL Descrição: Aço ca-50, 12,5 mm, vergalhão, 12m				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R MARECHAL FLORIANO, 302	(54) 9276-1916	ckcomerciodeferragens@gmail.com
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA			R\$ 148,38
Marca: Gerdau Fabricante: gerdau Modelo: Material: Ferro, Tipo: Ca-50, Comprimento: 12 M, A Descrição: Material: Ferro, Tipo: Ca-50, Comprimento: 12 M, Aplicação: Armação Vigas/Pilares E Lajes, Diâmetro: 12,5 MM,				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
AM	Lábrea	R MONSENHOR INACIO, 1616	(97) 3331-2685	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 177,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ**Data:** 06/06/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E EPI'S, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:980531**Lote/Item:** 3/130**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/06/2022 09:14**Homologação:** 14/06/2022 16:10**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 124**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.005.544/0001-98 * VENCEDOR *	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI				R\$ 120,00
Marca: SINOBRAS Fabricante: SINOBRAS Modelo: 12,5MM Descrição: AÇO CA-50 - 12,5MM-1/2" - 12 METROS - VERGALHÃO					
Estado: PA	Cidade: Santa Maria do Pará	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 305	Telefone: (91) 3442-1428	Email: contato@nfxdobrasil.com	
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI				R\$ 235,00
Marca: AÇO CA-50 - 16,0MM-5 Fabricante: DIVERSOS/NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: AÇO CA-50 - 16,0MM-5/8" - 12 METROS - VERGALHÃO					
Estado: PA	Cidade: Santa Isabel do Pará	Endereço: R FRANCISCO AMANCIO, 1248	Telefone: (91) 3238-9518	Email: acl.distribuidora2018@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 300,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 300,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Metros Cúbicos	SEIXO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 230,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Data: 27/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis para serem utilizados na repaginação dos prédios públicos, recuperação de drenagens e na confecção de bueiros, para serem implantados nas ruas, estradas e ramais das zonas urbana e rural deste Município de Monte Alegre-pa.,

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:980495

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/08/2022 09:57

Homologação: 04/08/2022 10:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Metro Cúbico

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.039.197/0001-94 * VENCEDOR *	COELHO E MARTINS LTDA				R\$ 198,30
Marca: REGIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: COMUM Descrição: SEIXO MÉDIO					
Estado: PA	Cidade: Alenquer	Endereço: RUA JOAO FERREIRA, 88	Telefone: (93) 9192-6921	Email: rcmirandacoelho@gmail.com	
32.983.754/0001-03	M D CORREA DE MIRANDA E CIA LTDA				R\$ 220,00
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: MARROM Descrição: SEIXO MÉDIO					
Estado: PA	Cidade: Prainha	Endereço: R EDSON MAURICIO DE OLIVEIRA, 1107	Telefone: (93) 8411-8944/ (93) 8412-7375	Email: cdmconstrucao@gmail.com	
36.182.309/0001-97	CERES DA COSTA CHAVES				R\$ 240,00
Marca: KSP FERREIRA Fabricante: NACIONAL Modelo: SEIXO MÉDIO Descrição: SEIXO MÉDIO					
Estado: PA	Cidade: Monte Alegre	Endereço: AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442	Telefone: (93) 9201-0398	Email: jpribeiro02@hotmail.com	
13.268.204/0001-50	ROBERTO R DA SILVEIRA				R\$ 240,00
Marca: KSP FERREIRA Fabricante: NACIONAL Modelo: SEIXO MÉDIO Descrição: SEIXO MÉDIO					
Estado: PA	Cidade: Monte Alegre	Endereço: TV 31 DE MAIO, 205	Telefone: (93) 9143-8380	Email: roberto.rodrigues8380@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 338,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 15/07/2022 10:30



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões

Objeto: Aquisição de materiais de construção para reforma e finalização de obras pertencentes ao Distrito Sanitário Especial Indígena Alto Rio Solimões..

Descrição: Seixo Rolado - Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Concreto , Tamanho: 4 A 8 M

CatMat: 374943 - SEIXO ROLADO, MATERIAL:PEDRA, TAMANHO:4 A 8 MM, APLICAÇÃO:CONCRETO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:257025

Lote/Item: 4/128

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/07/2022 13:29

Homologação: 20/07/2022 13:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28

Unidade: Metro Cúbico

UF: AM

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

01.334.638/0001-21 ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 338,66

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: M3

Descrição: ROLADO, MATERIAL: PEDRA, SEIXO TAMANHO:4 A 8 MM, APLICAÇÃO: CONCRETO

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** AV CORONEL SAVIO BELOTA (DE 517 AO 99998), 1926

Telefone: (92) 3088-1919

Email: atacadaoapui@ibest.com.br

03.499.782/0001-43 D. R. MORENO R\$ 338,66

Marca: regional
Fabricante: REGIONAL
Modelo: SEIXO

Descrição: ROLADO, MATERIAL: PEDRA, SEIXO TAMANHO: 47 a 8MM, APLICAÇÃO: CONCRETO

Estado: AM **Cidade:** Tabatinga **Endereço:** R VELHA, SN **Nome de Contato:** Cleia **Telefone:** (97) 9169-1515/ (97) 3412-2996

Email: nunesmateriaisdeconstrucao@hotmail.com

04.214.268/0001-87 MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 338,66

* VENCEDOR *

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: video descricao

Descrição: ROLADO, MATERIAL PEDRA, SEIXO TAMANHO:4 A 8 MM, APLICAÇÃO CONCRETO

Estado: AM **Cidade:** Tabatinga **Endereço:** AV AMIZADE, 1116 **Nome de Contato:** João Gualberto C. Martins

Telefone: (92) 8127-2573

Email: casamartins@hotmail.com

30.456.523/0001-08 MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 440,25

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL

Modelo: Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Concreto

Descrição: Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Concreto , Tamanho: 4 A 8 M

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R JOAO CAMARA, 476 **Nome de Contato:** SANDRA

Telefone: (92) 3321-3523

Email: mosaiconet@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 06/05/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL TIPO PIÇARRA BRUTA, SEIXO, TERRA PRETA, AREIA BRANCA E ATERRO ARENOSO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:980369

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/05/2022 15:34

Homologação: 19/05/2022 11:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Descrição: Seixo rolado - Material: Pedra, Tamanho: Granulometria Média, Aplicação: Decoração Ambiente,

CatMat: 260821 - SEIXO ROLADO, MATERIAL:PEDRA, TAMANHO:GRANULOMETRIA MÉDIA, APLICAÇÃO:DECORAÇÃO AMBIENTE



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.878.863/0001-88		J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI			R\$ 220,00
* VENCEDOR *					
Marca: PRODUTO REGIONAL					
Fabricante: PRODUTO REGIONAL					
Modelo: SEIXO					
Descrição: SEIXO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santa Isabel do Pará	RUA ACRISIO ARANHA, 1023	(91) 9160-4959	abucaterconstrutora@hotmail.com	
11.036.136/0001-78		JMF COMERCIO E SERIVCOS EIRELI			R\$ 300,00
Marca: Regional					
Fabricante: Regional					
Modelo: Regional					
Descrição: SEIXO MÉDIO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV LOMAS VALENTINAS, 2625	(91) 3253-0773	jmfcomercio@gmail.com	
22.141.984/0001-63		TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA			R\$ 1.000,00
Marca: PROPRIA					
Fabricante: PROPRIA					
Modelo: PROPRIA					
Descrição: Material: Pedra, Tamanho: Granulometria Média, Aplicação: Decoração Ambiente,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R GUANABARA, 2915	(69) 3302-0559	tgm@tgm.ltda	



Item 13: TELHA BRASILIT -FIBROTEX 2.44x0.50 4MM

Preço Estimado: R\$ 30,12 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 30,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,12

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	TELHA BRASILIT -FIBROTEX 2.44x0.50 4MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 24,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE	Data:	08/08/2022 08:30
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, material elétrico, pavers e vidros temperados com instalação, conforme as necessidades da municipalidade, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, pelo período de doze meses..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Telha - Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 244 CM, Espessura: 4 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 50 C	Identificação:	NºPregão:452022 / UASG:985529
CatMat:	244640 - TELHA	Lote/Item:	/54
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	25/08/2022 09:46
		Homologação:	25/08/2022 10:08
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	70
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
79.169.652/0001-04 * VENCEDOR *	LIANI MARCIA STEIN BREMM	R\$ 24,12
Marca: ETERNIT Fabricante: ETERNIT Modelo: 2,44X0,50X4MM Descrição: Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 244 CM, Espessura: 4 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 50 C		
Estado: PR Cidade: Entre Rios do Oeste Endereço: R AMAZONAS, 690 Telefone: (45) 3257-1126 Email: helio_bremm@hotmail.com		
26.168.838/0001-82	KLERING CONSTRUCOES LTDA	R\$ 24,12
Marca: IMBRALIT Fabricante: IMBRALIT Modelo: IMBRALIT Descrição: CONFORME TERMO DE REFERENCIA.		
Estado: PR Cidade: Entre Rios do Oeste Endereço: EST PARA VISTA ALEGRE, LOTE RURAL 26, PERIMETRO 46, S/N Telefone: (45) 9968-4162 Email: klering.construcoesltda@hotmail.com		
18.418.684/0001-01	CASA DAS TINTAS OESTE LTDA	R\$ 24,12
Marca: IMBRALIT Fabricante: IMBRALIT Modelo: IMBRALIT Descrição: CONFORME PROPOSTA ANEXADA.		
Estado: PR Cidade: Entre Rios do Oeste Endereço: R TOCANTINS, 618 Telefone: (45) 9944-0970 Email: oestetintas@hotmail.com		
05.706.004/0001-03	BOTION & KRONE LTDA	R\$ 24,12
Marca: IMBRALIT Fabricante: IMBRALIT Modelo: IMBRALIT Descrição: CONFOME EDITAL.		
Estado: PR Cidade: Entre Rios do Oeste Endereço: R TOCANTINS, 399 Telefone: (45) 3257-1715 Email: rohde@fsnet.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 30,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 04/07/2022 10:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: Material de Construção visando atender o Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares Subordinadas.

Descrição: Telha - Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 244 CM, Espessura: 4 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 50 C

CatMat: 244640 - TELHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160026

Lote/Item: /139

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/07/2022 17:43

Homologação: 14/07/2022 11:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

14.877.453/0001-05 ARANHA & ARANHA LTDA R\$ 29,12

Marca: brasilit

Fabricante: brasilit

Modelo: mesmo/mesmo

Descrição: TELHA, MATERIAL:FIBROCIMENTO, TIPO:ONDULADA, COMPRIMENTO:244 CM, LARGURA:50 CM, ESPESSURA:4 MM

Estado:

AP

Cidade:

Macapá

Endereço:

AV METECOS, 114

Telefone:

(96) 8143-0303

Email:

construtoraaranha.ap@gmail.com

46.143.523/0001-98 AJAX R2 COMERCIO DE MATERIAS E SERVICOS LTDA

R\$ 30,12

* VENCEDOR *

Marca: CASALIT

Fabricante: CASALIT

Modelo: Conforme Descrição Detalhada

Descrição: TELHA, MATERIAL:FIBROCIMENTO, TIPO:ONDULADA, COMPRIMENTO:244 CM, LARGURA:50 CM, ESPESSURA:4 MM MARCA: CASALIT FABRICANT E: CASALIT.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R FIRMINO GAMELEIRA, 00812

Telefone:

(21) 7625-6629

Email:

ajaxr2.vendas@gmail.com

06.164.562/0001-57 A. DONIZETE DA SILVA

R\$ 31,35

Marca: Brasilit

Fabricante: Brasilit

Modelo: Telha fibrocimento 4mm

Descrição: Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 244 CM, Espessura: 4 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 50 C

Estado:

SP

Cidade:

Franca

Endereço:

AV LISETTE COELHO LOURENCO, 2090

Telefone:

(16) 3704-8444

Email:

ads.franca@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 33,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro Médico Assistencial da Marinha

Sanatório Naval de Nova Friburgo

Objeto: Aquisição de Materiais para Construção e Reforma de Imóveis, além de Peças para Veículos Automotores, Motocicletas e Bicicletas..

Descrição: Telha - Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 244 CM, Espessura: 4 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 50 C

CatMat: 244640 - TELHA

Data: 30/06/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:765706

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2022 07:04

Homologação: 27/07/2022 09:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

06.164.562/0001-57 A. DONIZETE DA SILVA R\$ 30,25



Relatório gerado no dia 27/10/2022 20:15:42 (IP: 138.185.195.193)

Código Validação: Eb%2fVqk%2bT0C5m%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2b%2fdvZxuJJ%2fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Eb%252fVqk%252bT0C5m%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252b%252fdvZxuJJ%252fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%253d

Marca: Infibra
Fabricante: Infibra
Modelo: Telha fibrocimento
Descrição: Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 244 CM, Espessura: 4 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 50 C

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Franca	AV LISETE COELHO LOURENCO, 2090	(16) 3704-8444	ads.franca@hotmail.com

46.273.984/0001-85 ELDORADO 2022 COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 33,91
 * VENCEDOR *

Marca: BRASILIT
Fabricante: BRASILIT
Modelo: TELHA 4MM
Descrição: Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 244 CM, Espessura: 4 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 50 C

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	EST DO MONTEIRO, 01380	Juliana	(21) 98350-2962	eldoradolicitacoes@gmail.com

34.118.962/0001-61 RML ROLL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA R\$ 33,91

Marca: MULTILIT
Fabricante: MULTILIT
Modelo: MULTILIT
Descrição: TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: ONDULADA, COMPRIMENTO: 244 CM, LARGURA: 50CM, ESPESSURA: 4MM. CTF - IBAMA: 65019. Valida de: 60 (sessenta) dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	R VISCONDE DO URUGUAI, 531	(21) 2222-2222	fiscalcontadnit@hotmail.com

46.693.674/0001-10 MARACANA FERRAGENS LTDA R\$ 33,91

Marca: jj
Fabricante: jj
Modelo: jj
Descrição: : Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 244 CM, Espessura: 4 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 50 C

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R SAO FRANCISCO XAVIER, 00507	(21) 3349-6373	contato@armazemdoconstrutor.com.br

23.929.719/0001-07 PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA R\$ 33,91

Marca: CONFIBRA
Fabricante: CONFIBRA
Modelo: CONFIBRA
Descrição: Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, comprimento: 2,44cm, largura: 50cm, espessura: 4mm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Duque de Caxias	RUA MANUEL BANDEIRA, 6	Carlos	(21) 3069-6030	propagamultivendas@gmail.com



Item 14: TELHA BRASILIT RESIDENCIAL 2.44XI.10 SMM

Preço Estimado: R\$ 76,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 76,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 76,30

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	TELHA BRASILIT RESIDENCIAL 2.44XI.10 SMM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 76,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Prefeitura Militar da Zona Sul

Objeto: Aquisição de material de manutenção de bens móveis e imóveis..

Descrição: Telha - Telha Material: Fibra De Vidro , Comprimento: 244 CM, Cor: Incolor , Tipo:
Ondulada , Largura: 110 CM, Características Adicionais: Translúcida

CatMat: 275848 - TELHA

Data: 05/09/2022 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160283

Lote/Item: /276

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/09/2022 15:37

Homologação: 09/09/2022 19:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.210

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

33.345.691/0001-14 * VENCEDOR *	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 76,30
------------------------------------	--	-----------

Marca: Brasilit
Fabricante: Brasilit
Modelo: topcomfort

Descrição: Telha TopComfort 6MM 2,44mx1,10m | MODELO: topcomfort | MARCA: Brasilit | FABRICANTE: Brasilit | PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 12 (doze) meses | PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias | VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura da ARP | Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AVENIDA DE SANTA CRUZ, 03356	Telefone: (21) 7991-0446	Email: distribuidoralimpdesc@gmail.com
---------------	---------------------------	---	-----------------------------	---

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 115,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais para reformar as coberturas das unidades do Sistema Penitenciário do Estado do Maranhão.

Descrição: Telha - Telha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , Comprimento: 244 CM, Largura: 110 CM, Espessura: 6 M

CatMat: 237554 - TELHA

Data: 22/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:762022 / UASG:926982

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/07/2022 10:38

Homologação: 01/08/2022 08:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21.245

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

02.410.543/0001-02	LUNDI REPRESENTACOES NEGOCIOS EIRELI	R\$ 113,53
--------------------	--------------------------------------	------------



Marca: IMBRALIT

Fabricante: Imbralit Ind e Com de Artefatos de Fibrocimento Lt

Modelo: Telha Onda P7

Descrição: Telha Material: Fibrocimento, Tipo: Ondulada, Comprimento: 244 CM, Largura: 110 CM, Espessura: 6 MM

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

AV ARIRIZAL, 39

(98) 8489-0655

lundim@gmail.com

46.009.941/0001-97

COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 115,84

Marca: BRASILIT

Fabricante: BRASILIT

Modelo: BRASILIT

Descrição: Telha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , Comprimento: 244 CM, Largura: 110 CM, Espessura: 6 M

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

Paço do Lumiar

R OITO, 28

(98) 8458-0271

kiriaposo@hotmail.com

13.788.337/0001-57

FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 115,84

Marca: BRASILIT

Fabricante: BRASILIT

Modelo: BRASILIT

Descrição: Telha em fibrocimento ondulada E= 6 MM, de 2,44 x 1,10 M (sem amianto)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

R SAO JORGE, 14

(98) 3244-0862

comercialoliveira165@gmail.com

07.052.224/0001-96

J BARROS DOS SANTOS COMERCIO

R\$ 115,84

Marca: MULTILIT

Fabricante: MULTILIT

Modelo: MULTILIT

Descrição: Telha em fibrocimento ondulada E= 6 MM, de 2,44 x 1,10 M (sem amianto).

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

R DA VITORIA, 29

Jailson Barros dos Santos

(98) 3259-3835

comercialmameja@hotmail.com

23.212.751/0001-77

L A RIBEIRO - COMERCIO E SERVICOS

R\$ 115,85

* VENCEDOR *

Marca: Multilit

Fabricante: Multilit

Modelo: Telha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , C

Descrição: Telha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , Comprimento: 244 CM, Largura: 110 CM, Espessura: 6 M

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

AVENIDA MARTINS PENA, 1

LEONARDO

(98) 3181-3114

constrular.comercios@gmail.com

04.096.016/0001-09

P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 115,85

Marca: MULTILIT

Fabricante: MULTILIT

Modelo: FIBROCIMENTO

Descrição: TELHA EM FIBROCIMENTO ONDULADA E= 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

R 1600, 07

PAULO

(98) 3239-3515

phb.santana@hotmail.com

14.298.960/0001-94

ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA

R\$ 115,85

Marca: MULTILIT

Fabricante: MULTILIT

Modelo: COMUM

Descrição: Telha em fibrocimento ondulada E= 6 MM, de 2,44 x 1,10 M (sem amianto)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

MA

São Luís

AV ESTE (UNIDADE 103), 13

Raimundo de Sousa Santos Filho

(98) 3247-9309

43.540.241/0001-36

COMERCIAL NAVBAN - COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA.

R\$ 180,00

Marca: CONFIBRA

Fabricante: CONFIBRA

Modelo: TELHA

Descrição: Telha em fibrocimento ondulada E= 6 MM, de 2,44 x 1,10 M (sem amianto) (AMPLA CONCORRENCIA)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Navegantes

ROD BR 470 INGO HERING, 2944

(47) 9244-1260/ (47) 9282-1253

navban.navegantes@gmail.com

44.158.982/0001-10

P R DE O SOUZA

R\$ 188,44



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MULTILIT

Fabricante: MULTILIT

Modelo: 2,44X1,10 6MM

Descrição: Telha Material: Fibrocimento , Tipo: Ondulada , Comprimento: 244 CM, Largura: 110 CM, Espessura: 6 M

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

Barra do Corda

AV REGINALDO GOMES DE SOUSA, 891

(99) 8450-0320

pauloricardocn19@gmail.com

10.785.173/0001-16

EMPECO LTDA

R\$ 300,00

Marca: BRASILIT

Fabricante: BRASILIT

Modelo: FIBROCIMENTO

Descrição: Telha em fibrocimento ondulada E= 6 MM, de 2,44 x 1,10 M (sem amianto)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MA

São Luís

AV JOSE SARNEY/ORQUIDEA SANTOS/42-A, 20

(98) 3237-8231/ (98) 8852-1010

empecoltda@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 57,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 22/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Material para serviços de manutenção no Hospital Infantil Albert Sabin – HIAS e anexos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Telha - Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 244 CM, Espessura: 6 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 110 C

Identificação: N°Pregão:4532022 / UASG:943001

Lote/Item: 1/13

CatMat: 237554 - TELHA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2022 08:29

Homologação: 18/08/2022 09:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.397.622/0001-68

LUIZ MAURO FERREIRA

R\$ 0,13

Marca: BRASILIT

Fabricante: BRASILIT

Modelo: BRASILIT

Descrição: "Telha de fibrocimento CRFS ondulado, tamanho (c x l) (183x110)cm, altura da onda 51mm, espessura 6mm"

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

CE

Quixadá

AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 212

BRUNO INACIO FERREIRA

(88) 3412-1288

bruno-construcao@hotmail.com

34.233.146/0001-07

ROSANGELA VIEIRA PAULO

R\$ 73,52

Marca: ETERNIT

Fabricante: ETERNIT

Modelo: ETERNIT

Descrição: Telha de fibrocimento CRFS ondulado, tamanho (c x l) (183x110)cm, altura da onda 51mm, espessura 6mm

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

CE

Fortaleza

AV ODILON GUIMARAES, 2556 A

(85) 9794-6282

comercialtorres48@gmail.com

03.651.414/0001-79

FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS

R\$ 100,00

* VENCEDOR *

Marca: Eternit

Fabricante: Eternit

Modelo: Eternit

Descrição: Telha de fibrocimento CRFS ondulado, tamanho (c x l) (183x110)cm, altura da onda 51mm, espessura 6mm

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

CE

Fortaleza

R EDUARDO BEZERRA, 76

FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS

(85) 3224-4387

maviconstrucoes@gmail.com



Relatório gerado no dia 27/10/2022 20:15:42 (IP: 138.185.195.193)

Código Validação: Eb%2fVqk%2bT0C5m%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2b%2fdvZxuJJ%2fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmCvLYCmDwxA%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Eb%252fVqk%252bT0C5m%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252b%252fdvZxuJJ%252fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmCvLYCmDwxA%253d>



Relatório gerado no dia 27/10/2022 20:15:42 (IP: 138.185.195.193)

Código Validação: Eb%2fVqk%2bT0C5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmU%2b%2fdvZxuJJ%2fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Eb%252fVqk%252bT0C5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmU%252b%252fdvZxuJJ%252fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%253d>

Preço Estimado: R\$ 134,67 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 134,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 134,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	TELHA BRASILIT RESIDENCIAL 3.66XI.10 6MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 111,13

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Prefeitura Militar da Zona Sul

Data: 05/09/2022 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72022 / UASG:160283**Lote/Item:** /277**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/09/2022 15:37**Homologação:** 09/09/2022 19:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.210**Unidade:** Unidade**UF:** RJ**Objeto:** Aquisição de material de manutenção de bens móveis e imóveis..**Descrição:** Telha - Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 366 CM, Espessura: 6 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 110 C**CatMat:** 235861 - TELHA, MATERIAL:FIBROCIMENTO, TIPO:ONDULADA, COMPRIMENTO:366 CM, LARGURA:110 CM, ESPESSURA:6 MM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.877.398/0001-03 * VENCEDOR *	C. SANTOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 111,13
Marca: BRASILIT Fabricante: BRASILIT Modelo: TELHA Descrição: Telha TopComfort 6MM 3,66mx1,10m Brasilit MARCA/FABRICANTE BRASILIT, MODELO TELHA, GARANTIA DO PRODUTO 3 ANOS , PROCEDENCIA NACIONAL, VALIDADE DA PROPOSTA 365 DIAS , PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS UTEIS.					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: ESTRADA ADHEMAR BEBIANO, 3038	Telefone: (21) 2593-4015	Email: atual.construtora@bol.com.br	
46.273.984/0001-85	ELDORADO 2022 COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 111,13
Marca: BRASILIT Fabricante: BRASILIT Modelo: TELHA TOP COMFORT 3,66 Descrição: TELHA TOPCOMFORT 6MM 3,66 X 1,10M BRASILIT					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST DO MONTEIRO, 01380	Nome de Contato: Juliana	Telefone: (21) 98350-2962	Email: eldoradolicitacoes@gmail.com
33.345.691/0001-14	LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI				R\$ 111,13
Marca: Brasilit Fabricante: Brasilit Modelo: topcomfort Descrição: Telha TopComfort 6MM 3,66mx1,10m. MODELO: topcomfort MARCA: Brasilit FABRICANTE: Brasilit PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 12 (doze) meses PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura da ARP Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AVENIDA DE SANTA CRUZ, 03356	Telefone: (21) 7991-0446	Email: distribuidoralimpdesc@gmail.com	
40.282.282/0001-81	BIG CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 111,13
Marca: PRECON Fabricante: PRECON Modelo: Ref. 6MM 3,66mx1,10m Descrição: Telha Top Comfort 6MM 3,66mx1,10m Brasilit. Marca: PRECON. Fabricante: PRECON. Modelo: Ref. 6MM 3,66mx1,10m. Prazo de entrega é de até 30 (trinta) dias úteis contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 (doze) meses. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AVENIDA MARECHAL FONTENELLE, 05443	Telefone: (21) 3331-4000	Email: bigcenter.net@gmail.com	



Relatório gerado no dia 27/10/2022 20:15:42 (IP: 138.185.195.193)

Código Validação: Eb%2fVqk%2bT0C5m%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2b%2fdvZxuJJ%2fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Eb%252fVqk%252bT0C5m%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252b%252fdvZxuJJ%252fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%253d

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
01.521.643/0001-43		DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 168,00	
Marca: FORTELIT							
Fabricante: FORTELIT							
Modelo: TELHA TOP CONFORT 6 MM 3.66 X 1,10 MTS MARCA FORT							
Descrição: TELHA TOP CONFORT 6 MM 3.66 X 1,10 MTS MARCA FORTELIT							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	R INOBI, 79	Carlos Alberto Baptista	(21) 3371-1343	danjaclda@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 140,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	Data: 11/08/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160547 Lote/Item: /296 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/08/2022 13:26 Homologação: 17/08/2022 16:22 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: TO
Objeto: Aquisição de material de construção e equipamentos para obras..	
Descrição: Telha - Material: Fibrocimento, Comprimento: 366 CM, Espessura: 6 MM, Tipo: Ondulada, Largura: 110 CM,	
CatMat: 235861 - TELHA, MATERIAL:FIBROCIMENTO, TIPO:ONDULADA, COMPRIMENTO:366 CM, LARGURA:110 CM, ESPESSURA:6 MM	

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
13.128.777/0001-88		PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI		R\$ 140,00	
Marca: MULTILIT					
Fabricante: MULTILIT					
Modelo: FIBROCIMENTO					
Descrição: TELHA MATERIAL FIBRA CIMENTO ONDULADA 366CM X110CM X6MM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q 712 SUL ALAMEDA 2 QI 01, SN	(63) 3214-7220	perfilcontab@hotmail.com	

33.572.793/0004-15			VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 140,35
* VENCEDOR *				
Marca: INBRALIT				
Fabricante: INBRALIT				
Modelo: TELHA				
Descrição: TELHA MATERIAL FIBRA CIMENTO ONDULADA 366CM X110CM X6MM				
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:
TO	Palmas	Q 104 SUL RUA SE 11 LOTE 39-B ESQUINA C/ AV NS 04, S/N		(63) 3215-1270

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 134,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	Data: 11/08/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160547 Lote/Item: /358 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/08/2022 13:40 Homologação: 17/08/2022 16:35 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de material de construção e equipamentos para obras..	
Descrição: Telha - Material: Fibrocimento, Comprimento: 366 CM, Espessura: 6 MM, Tipo: Ondulada, Largura: 110 CM,	
CatMat: 235861 - TELHA, MATERIAL:FIBROCIMENTO, TIPO:ONDULADA, COMPRIMENTO:366 CM, LARGURA:110 CM, ESPESSURA:6 MM	



Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.572.793/0004-15 * VENCEDOR *	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 134,33
Marca: PERFIL Fabricante: PERFIL Modelo: TELHA Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 366CM X 110CM X 6MM		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 104 SUL RUA SE 11 LOTE 39-B ESQUINA C/ AV NS 04, S/N
		Telefone: (63) 3215-1270
13.128.777/0001-88	PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 135,00
Marca: MULTILIT Fabricante: MULTILIT Modelo: FIBROCIMENTO Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 366CM X 110CM X 6MM		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 712 SUL ALAMEDA 2 QI 01, SN
		Telefone: (63) 3214-7220
		Email: perfilcontab@hotmail.com



Item 16: TELHA PLAN CERAMICA MENEGALLI

Preço Estimado: R\$ 2,08 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,08

Quantidade	Descrição	Observação
18.000 Unidades	TELHA PLAN CERAMICA MENEGALLI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco Superintendência de Planejamento e Administração	Data: 31/08/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:344002 Lote/Item: 3/214 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/09/2022 15:19 Homologação: 06/09/2022 12:04
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de marcenaria, hidráulica e alvenaria para contração eventual de empresa especializada em fornecer esses materiais pelo prazo de 12 (doze) meses, a serem utilizados nos Campi da Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.000 Unidade: Unidade UF: PE
Descrição: Telha - Telha Material: Cerâmica , Acabamento Superficial: Vitrificado , Rendimento: 28 UN/M2, Tolerância Absorção Água: 12,50 PER, Tolerância Absorção Calor: Baixa , Comprimento: 50 CM, Cor: Ocre , Tipo: Colonial , Largura: 22 C	
CatMat: 233243 - TELHA, MATERIAL:CERÂMICA, TIPO:COLONIAL, COMPRIMENTO:50 CM, LARGURA:22 CM, RENDIMENTO:28 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA:12,50 PER, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR:BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL:VITRIFICADO, COR:OCRE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
70.066.840/0001-32 * VENCEDOR *	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 2,08
Marca: BORJA Fabricante: BORJA Modelo: BORJA Descrição: Telha: Material: Cerâmica Tipo: Colonial Comprimento: 50 Cm Largura: 22 Cm Acabamento Superficial: Vitrificado Cor: Ocre VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS		
Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R SANTA CRUZ FUTEBOL CLUBE, 1060	Telefone: (81) 3444-7035 Email: diretoria.com@valorsuprimentos.com.br	
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 2,08
Marca: telhanorte Fabricante: telhanorte Modelo: telhanorte Descrição: Telha: Material: Cerâmica Tipo: Colonial Comprimento: 50 Cm Largura: 22 Cm Acabamento Superficial: Vitrificado Cor: Ocre		
Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R VINTE E UM DE ABRIL, 435	Telefone: (81) 8761-7449 Email: diegoflaviosml@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO defensoria publica do estado do espírito santo	Data: 18/08/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:926622 Lote/Item: 1/16 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/08/2022 17:38 Homologação: 06/09/2022 11:41
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa com fornecimento de material de construção.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.000
Descrição: Telha - Telha Material: Aluzinco , Tipo: Colonial , Comprimento: 415 CM, Largura: 114 CM, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Cor: Cerâmica , Espessura: 0,43 MM, Características Adicionais: Termoisolante, Com 30 Mm De Eps Liso Embaixo	
CatMat: 600334 -	



Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
06.038.607/0001-47		SANTA PAULA MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA			R\$ 2,12	
* VENCEDOR *						
Marca: FABRICON						
Fabricante: FABRICON						
Modelo: TELHA						
Descrição: Telha Material: Aluzinco , Tipo: Colonial , Comprimento: 415 CM, Largura: 114 CM, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Cor: Cerâmica , Espessura: 0,43 MM, Características Adicionais: Termoisolante, Com 30 Mm De Eps Liso Embaixo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	R HORTENCIA, 360	MAYKELL	(27) 3244-0330	licitamateriais@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	Data:	14/07/2022 09:00
Objeto:	Registro de preços para aquisição de materiais diversos para manutenção predial dos edifícios do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Telha - Telha Material: Cerâmica , Tipo: Supernova , Comprimento: 43 CM, Largura: 27 CM, Acabamento Superficial: Esmaltado , Cor: Cinza	Identificação:	NºPregão:402022 / UASG:925942
CatMat:	481565 - TELHA	Lote/Item:	1/6
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	15/07/2022 13:59
		Homologação:	18/07/2022 16:51
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	500
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
83.913.665/0001-13		J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS			R\$ 1,35	
* VENCEDOR *						
Marca: cerrio						
Fabricante: cerrio						
Modelo: cerrio						
Descrição: TELHA DE BARRO - PLAN VERMELHA - CAPA E CANAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlraraujo@jlraraujo.com.br		



Preço Estimado: R\$ 1,18 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,18

Quantidade	Descrição	Observação
17.000 Unidades	TIJOLO 20 X20 1ª	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 02/08/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa do ramo para fornecimento de materiais de construção conforme relação, para reforma, ampliação e/ou nova construção, para atendimento de famílias cadastradas na Secretaria de Habitação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 20 CM, Largura: 20 CM, Espessura: 10 CM, Quantidade Furos: 8 UN, Aplicação: Construção Civil	SRP: SIM
CatMat: 351577 - TIJOLO	Identificação: N°Pregão:5462022 / UASG:453230
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/08/2022 10:21
	Homologação: 25/08/2022 10:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 66.300
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
85.359.073/0001-27 * VENCEDOR *	AVIZ COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,18
Marca: VALDIR DAGNONI Fabricante: VALDIR DAGNONI Modelo: MODELO UNICO Descrição: Tijolo cerâmico 8 furos 9x19x19cm		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R AGULHAS NEGRAS, 680
80.734.288/0001-67	APOIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,18
Marca: Cerâmica Dagnoni Fabricante: Cerâmica Dagnoni Modelo: 9x19x19cm Descrição: Tijolo cerâmico 8 furos 9x19x19cm Marca: Cerâmica Dagnoni		
Estado: SC	Cidade: Joinville	Endereço: R MONSENHOR GERCINO, 3243
	Nome de Contato: Sandra Regina Reinert Alves	Telefone: (47) 3466-0304
		Email: apoioamat@terra.com.br
26.290.918/0001-06	DANIELA TENFEN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: TIJOLAR Fabricante: TIJOLAR Modelo: TIJOLAR Descrição: Tijolo cerâmico 8 furos 9x19x19cm		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R DOS PASSAROS, 42
	Nome de Contato: DANIELA	Telefone: (48) 3015-6360
		Email: tenfen.comercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 27/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis para serem utilizados na repaginação dos prédios públicos, recuperação de drenagens e na confecção de bueiros, para serem implantados nas ruas, estradas e ramais das zonas urbana e rural deste Município de Monte Alegre-pa,.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:980495
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/08/2022 09:57



Descrição: Tijolo - Material: Cerâmica, Tipo: Furado, Comprimento: 20 CM, Largura: 20 CM, Espessura: 10 CM, Quantidade Furos: 6 UN, Cor: Vermelha, Aplicação: Construção Civil,

Homologação: 04/08/2022 10:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25.500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.268.204/0001-50 * VENCEDOR *	ROBERTO R DA SILVEIRA	R\$ 0,90
Marca: KSP FERREIRA Fabricante: NACIONAL Modelo: TIJOLO CERÂMICO DE 6 FUROS Descrição: TIJOLO CERÂMICO DE 6 FUROS		
Estado: PA	Cidade: Monte Alegre	Endereço: TV 31 DE MAIO, 205
		Telefone: (93) 9143-8380
		Email: roberto.rodrigues8380@gmail.com
32.983.754/0001-03	M D CORREA DE MIRANDA E CIA LTDA	R\$ 0,90
Marca: TRAMONTIN Fabricante: CERAMICA TRAMNONTIN Modelo: 6 FUROS Descrição: TIJOLO CERÂMICO DE 6 FUROS		
Estado: PA	Cidade: Prainha	Endereço: R EDSON MAURICIO DE OLIVEIRA, 1107
		Telefone: (93) 8411-8944/ (93) 8412-7375
		Email: cdmconstrucao@gmail.com
36.182.309/0001-97	CERES DA COSTA CHAVES	R\$ 0,90
Marca: KSP FERREIRA Fabricante: NACIONAL Modelo: TIJOLO CERÂMICO DE 6 FUROS Descrição: TIJOLO CERÂMICO DE 6 FUROS		
Estado: PA	Cidade: Monte Alegre	Endereço: AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442
		Telefone: (93) 9201-0398
		Email: jpribeiro02@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ítes - campus Santa Teresa	Data: 18/04/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:158426 Lote/Item: /33 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/04/2022 15:18 Homologação: 13/05/2022 13:19 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5.000 Unidade: Unidade UF: ES
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material de construção, para atender demandas do IFES Campus Santa Teresa e demais órgãos participantes..	
Descrição: Tijolo - Material: Cerâmica, Quantidade Furos: 10 UN, Aplicação: Construção Civil, Comprimento: 20 CM, Espessura: 10 CM, Tipo: Vazado, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Primeira Qualidade,	
CatMat: 319204 - TIJOLO, MATERIAL:CERÂMICA, TIPO:VAZADO, COMPRIMENTO:20 CM, LARGURA:20 CM, ESPESSURA:10 CM, QUANTIDADE FUROS:10 UN, APLICAÇÃO:CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRIMEIRA QUALIDADE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.421.745/0001-10	SAN MARTIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1,15
Marca: CERÂMICA SÃO ROQUE Fabricante: CERÂMICA SÃO ROQUE Modelo: LAJOTA Descrição: Tijolo cerâmico com 10 furos (19X19X10 cm) bem cozidos, textura homogênea, não vitrificados, compactos, sonoros, suficientemente duros para o fim a que se destina, isentos de fragmentos calcários ou outro qualquer corpo estranho. Conforme NBR- 7171/82.		
Estado: ES	Cidade: Santa Teresa	Endereço: R 14 DE JULHO, 627
		Telefone: (27) 3259-1346



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
01.884.033/0001-04	FABRIS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 1,19	
* VENCEDOR *						
Marca: ELITE						
Fabricante: ELITE						
Modelo: ELITE						
Descrição: Material: Cerâmica, Quantidade Furos: 10 UN, Aplicação: Construção Civil, Comprimento: 20 CM, Espessura: 10 CM, Tipo: Vazado, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Primeira Qualidade,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	São Roque do Canaã	ROD ARMANDO MARTINELLI, 478	GIOVANI	(27) 3729-1260	fabris@saorc.com.br	
08.595.657/0001-50	MATERIAL DE CONSTRUCAO SANTO ANTONIO DO CANAA LTDA				R\$ 1,19	
Marca: CERAMICA RUDIO						
Fabricante: CERAMICA RUDIO						
Modelo: TIJOLO CERAMICO						
Descrição: Tijolo cerâmico com 10 furos (19X19X10 cm) bem cozidos, textura homogênea, não vitrificados, compactos, sonoros, suficientemente duros para o fim a que se destina, isentos de fragmentos calcários ou outro qualquer corpo estranho. Conforme NBR- 7171/82.						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
ES	Santa Teresa	AV ROSA DUBROVSKY WUTKOVSKY, 943			(27) 3259-1346	
29.525.156/0001-78	COSTA RICA COMERCIAL LTDA				R\$ 1,99	
Marca: ARCO IRIS						
Fabricante: ARCO IRIS						
Modelo: ARCO IRIS						
Descrição: TIJOLO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
ES	Colatina	AV COSTA RICA, 416	(27) 9697-7546	costarica.fornecedora@hotmail.com		



Preço Estimado: R\$ 91,83 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 91,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,83

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	TRELICA TR 81 LEVE 6MTS 200172 (S-6.0)(I-8.0)(D-4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 63,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

22 Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de construção e equipamentos para obras..

Descrição: Viga estrutura metalica - Trelça 6m

CatMat: 131067 - VIGA ESTRUTURA METALICA

Data: 11/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:160547

Lote/Item: /459

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2022 13:52

Homologação: 17/08/2022 16:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.572.793/0004-15 * VENCEDOR *	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 61,50
Marca: TRIANGULO Fabricante: TRIANGULO Modelo: COLUMA Descrição: TRELIÇA 6M		
Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: Q 104 SUL RUA SE 11 LOTE 39-B ESQUINA C/ AV NS 04, S/N		Telefone: (63) 3215-1270
13.128.777/0001-88	PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 63,00
Marca: PREGOS TRIANGULO Fabricante: PREGOS TRIANGULO Modelo: 6M Descrição: TRELIÇA 6M		
Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: Q 712 SUL ALAMEDA 2 QI 01, SN		Telefone: (63) 3214-7220 Email: perfilcontab@hotmail.com
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 63,05
Marca: COFERPA Fabricante: COFERPA Modelo: COFERPA Descrição: TRELIÇA 6M		
Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO (CJ V V SOL), 6228		Telefone: (86) 9958-1510 Email: licitacoes.farias@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 117,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Objeto: Aquisição de materiais de construção a serem utilizados na obra para a adequação da área do espaço físico do TSE, para acondicionamento dos contêineres de lixo, conforme especificações, condições, quantidades e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital..

Descrição: Armadura Metálica Para Concreto - Trelça de ferro 5/16 br C/ 6 mts

CatMat: 40169 - ARMADURA METALICA PARA CONCRETO

Data: 21/06/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:392022 / UASG:70001

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/06/2022 16:45

Homologação: 06/07/2022 18:50



Relatório gerado no dia 27/10/2022 20:15:42 (IP: 138.185.195.193)

Código Validação: Eb%2fVqk%2bT0C5m%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2b%2fdvZxuJJ%2fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmCvLYCmDwxA%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Eb%252fVqk%252bT0C5m%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252b%252fdvZxuJJ%252fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmCvLYCmDwxA%253d

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.984.028/0001-10	FERRAGENS CENTERLIDER CONSTRUTOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
Marca: Gerdal Fabricante: Gerdal Modelo: Gerdal Descrição: Trelça de ferro 5/16 br C/ 6 mts		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QUADRA 38 COMERCIO LOCAL, S/N
		Telefone: (61) 3967-3802
		Email: centerliderconstrutor@gmail.com
33.649.355/0001-65	JVM COMERCIO & SERVICOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO & OFICINA MECANICA LTDA	R\$ 85,88
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo: SIMILAR Descrição: Trelça de ferro 5/16 br C/ 6 mts		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AREA ADE CONJUNTO 3 LOTE, 34
		Telefone: (61) 9827-0643 / (61) 9586-3608
		Email: dmpintura1@hotmail.com
46.400.805/0001-23	WILLIAN RODRIGUES 10255534620	R\$ 150,00
Marca: Belgo Fabricante: Belgo Modelo: - Descrição: Trelça de ferro 5/16 br C/ 6 mts		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: R DO SAI-AZUL, 221
		Telefone: (34) 9797-5831
		Email: licitarwtech@hmail.com
14.396.046/0001-86	GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.000,00
* VENCEDOR *		
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: GERDAU Descrição: Trelça de ferro 5/16 br C/ 6 mts MARCA: GERDAU		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q CSC 10 LOTE, 02
		Nome de Contato: Tauã Marques Mendonça
		Telefone: (61) 3027-2424
		Email: grandesmarcas12@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 91,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 25/04/2022 09:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Sul	SRP: SIM
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160428
TA MARIA	Lote/Item: /14
1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	Ata: Link Ata
2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Adjudicação: 05/05/2022 08:49
Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis em proveito do 2º R C Mec..	Homologação: 05/05/2022 09:43
Descrição: Vergalhão Armação Concreto - Vergalhão Armação de concreto:Trelça De Ferro, 8 Cm De 6 Metros	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 15636 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, VERGALHAO PARA CONCRETO ARMADO	Quantidade: 800
	Unidade: Barra 6,00 M
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
91.403.113/0001-93	MARISA CATARINA MOTTA VIEIRA E CIA LTDA	R\$ 91,83
* VENCEDOR *		



Marca: BELGO/ARCELLORMITTAL**Fabricante:** BELGO/ARCELLORMITTAL/GERDAU**Modelo:** BELGO/ARCELLORMITTAL/GERDAU**Descrição:** Vergalhão Armação de concreto:Treliça De Ferro, 8 Cm De 6 Metros MARCA BELGO/ARCELLORMITTAL/GERDAU**Estado:**

RS

Cidade:

São Borja

Endereço:

R CRISTOVAO COLOMBO, 2180

Telefone:

(55) 3430-3316

Email:

orientecontabeis@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 101,32 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 101,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 101,32

Quantidade	Descrição	Observação
220 Galões	ESM SINT 3.600L VERDE FOLHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 101,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 27/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis para serem utilizados na repaginação dos prédios públicos, recuperação de drenagens e na confecção de bueiros, para serem implantados nas ruas, estradas e ramais das zonas urbana e rural deste Município de Monte Alegre-pa.,	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Tinta esmalte - Tipo Acabamento: Brilhante, Cor: Vermelha, Aplicação: Metal, Material: Base Resina Alquílica, Características Adicionais: Tipo Sintético,	Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:980495
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/08/2022 09:58
	Homologação: 04/08/2022 10:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Galão 3,06 L
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.268.204/0001-50	ROBERTO R DA SILVEIRA	R\$ 101,00
Marca: KING Fabricante: NACIONAL Modelo: GALÃO DE TINTA ESMALTE COR VERMELHO ULTRA RESISTÊN Descrição: GALÃO DE TINTA ESMALTE COR VERMELHO ULTRA RESISTÊNCIA BRILHO PARA PAREDE EXTERNA DE 3,6 LITROS.		
Estado: PA	Cidade: Monte Alegre	Endereço: TV 31 DE MAIO, 205
	Telefone: (93) 9143-8380	Email: roberto.rodrigues8380@gmail.com
36.182.309/0001-97	CERES DA COSTA CHAVES	R\$ 101,00
Marca: king Fabricante: NACIONAL Modelo: GALÃO DE TINTA ESMALTE COR VERMELHO ULTRA RESISTÊN Descrição: GALÃO DE TINTA ESMALTE COR VERMELHO ULTRA RESISTÊNCIA BRILHO PARA PAREDE EXTERNA DE 3,6 LITROS.		
Estado: PA	Cidade: Monte Alegre	Endereço: AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442
	Telefone: (93) 9201-0398	Email: jpribeiro02@hotmail.com
34.039.197/0001-94	COELHO E MARTINS LTDA	R\$ 101,30
* VENCEDOR *		
Marca: VERBRAS Fabricante: NACIONAL Modelo: 3,6 LITROS Descrição: GALÃO DE TINTA ESMALTE COR VERMELHO ULTRA RESISTÊNCIA BRILHO PARA PAREDE EXTERNA DE 3,6 LITROS		
Estado: PA	Cidade: Alenquer	Endereço: RUA JOAO FERREIRA, 88
	Telefone: (93) 9192-6921	Email: rcmirandacoelho@gmail.com
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 101,33
Marca: Veloz Fabricante: Veloz Modelo: COR VERMELHO Descrição: GALÃO DE TINTA ESMALTE COR VERMELHO ULTRA RESISTÊNCIA BRILHO PARA PAREDE EXTERNA DE 3,6 LITROS.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV LOMAS VALENTINAS, 2625
	Nome de Contato: ANDREA	Telefone: (91) 3072-5775
	Email: concretizacomercio@gmail.com	
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 150,00
Marca: SBRAS/VERBRAS Fabricante: SBRAS/VERBRAS Modelo: GALÃO 3,6L Descrição: TINTA ESMALTE COR VERMELHO ULTRA RESISTÊNCIA BRILHO PARA PAREDE EXTERNA.		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	TV 01 C BRANCO I, 32	TIAGO	(92) 3636-4105	tag.tintas@gmail.com	
13.545.473/0001-16		LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA				R\$ 1.000,00
Marca: REVETEX						
Fabricante: REVETEX						
Modelo: REVETEX						
Descrição: Tipo Acabamento: Brilhante, Cor: Vermelha, Aplicação: Metal, Material: Base Resina Alquídica, Características Adicionais: Tipo Sintético,						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R MARECHAL OCTAVIO SALDANHA MAZZA, 8422		(41) 3076-7210	lukauto@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 106,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 28/06/2022 10:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia	SRP: SIM
23ª Brigada de Infantaria de Selva	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:160160
51º Batalhão de Infantaria de Selva	Lote/Item: /14
Objeto: Eventual Aquisição de Material de Pintura.	Ata: Link Ata
Descrição: Tinta esmalte - Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Sintético , Cor: Verde Folha	Adjudicação: 19/07/2022 14:28
CatMat: 313464 - TINTA ESMALTE	Homologação: 20/07/2022 16:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Galão 3,60 L
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES				R\$ 97,76	
* VENCEDOR *						
Marca: ZACRON						
Fabricante: ZACRON						
Modelo: ZACRON						
Descrição: TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO: SINTÉTICO, COR: VERDE FOLHA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R RANARIO, PASSAGEM CHICO MENDES, 11	JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES	(91) 3254-1898	vagalume.j.e@gmail.com	
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL				R\$ 97,76	
Marca: VELOZ						
Fabricante: VELOZ						
Modelo: VELOZ						
Descrição: Tinta esmalte, tipo acabamento: sintético, cor: VERDE FOLHA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Tucuruí	RUA MAGALHAES BARATA, 148	ANTONIO	(94) 98160-6905	aeduarte2016@outlook.com	
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI				R\$ 97,76	
Marca: veloz						
Fabricante: Veloz						
Modelo: Galão 3,60 L						
Descrição: Tinta esmalte, tipo acabamento: sintético, cor: VERDE FOLHA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV LOMAS VALENTINAS, 2625	ANDREA	(91) 3072-5775	concretizacomercio@gmail.com	
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA				R\$ 106,15	
Marca: Mococa						
Fabricante: Maza						
Modelo: Tinta esmalte sintético						
Descrição: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Sintético . Cor: Verde Folha						

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Franca	AV LISETE COELHO LOURENCO, 2090		(16) 3704-8444	ads.franca@hotmail.com	
08.403.769/0001-62		AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 120,00
Marca: IRAJÁ						
Fabricante: IRAJÁ TINTAS						
Modelo: ESMALTE SINTETICO						
Descrição: Tinta esmalte, tipo acabamento: sintético, cor: VERDE FOLHA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Jacareí	AV EDOUARD SIX, 540	MARCIO	(12) 99145-3663	empenhos@brasil317.com.br	
10.296.571/0001-79		TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI				R\$ 180,00
Marca: IQUINE/CORAL						
Fabricante: IQUINE/CORAL						
Modelo: IQUINE/CORAL						
Descrição: TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR VERDE FOLHA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	TV 01 C BRANCO I, 32	TIAGO	(92) 3636-4105	tag.tintas@gmail.com	
13.545.473/0001-16		LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA				R\$ 1.000,00
Marca: REVETEX						
Fabricante: REVETEX						
Modelo: REVETEX						
Descrição: Tinta esmalte, tipo acabamento: sintético cor: VERDE FOLHA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Curitiba	R MARECHAL OCTAVIO SALDANHA MAZZA, 8422	(41) 3076-7210		lukauto@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 98,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Data:	06/06/2022 09:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS E EPI'S, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Tinta Esmalte - TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO - 3,6 LITROS	Identificação:	NºPregão:32022 / UASG:980531
CatMat:	30724 - TINTA ESMALTE	Lote/Item:	3/235
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	10/06/2022 09:15
		Homologação:	14/06/2022 17:25
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	82
		Unidade:	Galão 3,60 L
		UF:	PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.005.544/0001-98	NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E				R\$ 90,00
* VENCEDOR *	ALIMENTOS EIRELI				
Marca: VELOZ					
Fabricante: VELOZ					
Modelo: 3,6LT					
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO - 3,6 LITROS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santa Maria do Pará	AV BERNARDO SAYAO, 305	(91) 3442-1428	contato@nfxdobrasil.com	
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI				R\$ 107,00
Marca: TRELIÇA TR-8LL ALT 6					
Fabricante: DIVERSOS/NACIONAL					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: TRELIÇA TR-8LL ALT 6.0/3.4/4.2 - 12MT					

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PA	Cidade: Santa Isabel do Pará	Endereço: R FRANCISCO AMANCIO, 1248	Telefone: (91) 3238-9518	Email: acl.distribuidora2018@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 1,01 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	LIXA P/MADEIRA HB004602775 180	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,01

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	Data: 28/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160041 Lote/Item: /55 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/08/2022 13:19 Homologação: 09/08/2022 14:18 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: CE
Objeto: Eventual e futura aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis - pintura. Descrição: Lixa - Material: Papel, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Madeira, Largura: 225 MM, Tipo Grão: 180, CatMat: 290509 - LIXA, MATERIAL:PAPEL, TIPO:LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO:180, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:225 MM	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 0,99
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: G180 Descrição: Lixa, material papel, tipo lixa madeira, tipo grão 180, comprimento 275 mm, largura 225 mm Estado: PB Cidade: Campina Grande Endereço: R VIGOLVINO WANDERLEY, 112 Telefone: (83) 3322-7759 Email: kthaga@yahoo.com.br		
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	R\$ 1,00
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: Lixa, material papel, tipo lixa madeira, tipo grão 180, comprimento 275 mm, largura 225 mm Estado: CE Cidade: Quixadá Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 212 Nome de Contato: BRUNO INACIO FERREIRA Telefone: (88) 3412-1288 Email: bruno-construcao@hotmail.com		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,01
Marca: Fertak Fabricante: Fertak Modelo: Fertak Descrição: Lixa, material papel, tipo lixa madeira, tipo grão 180, comprimento 275 mm, largura 225 mm Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279 Nome de Contato: Mario Telefone: (11) 2934-2256 Email: mario@ggvcomercial.com.br		
34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO	R\$ 1,01
Marca: TYROLIT Fabricante: TYROLIT Modelo: TYROLIT Descrição: Lixa, material papel, tipo lixa madeira, tipo grão 180, comprimento 275 mm, largura 225 mm Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: AV ODILON GUIMARAES, 2556 A Telefone: (85) 9794-6282 Email: comercialtorres48@gmail.com		
03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	R\$ 1,01
Marca: Tatu Fabricante: Tatu Modelo: Tatu Descrição: Lixa, material papel, tipo lixa madeira, tipo grão 180, comprimento 275 mm, largura 225 mm Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R EDUARDO BEZERRA, 76 Nome de Contato: FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS Telefone: (85) 3224-4387 Email: maviconstrucoes@gmail.com		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA				R\$ 1,01	
Marca: G.K Fabricante: G.K Modelo: G.K Descrição: Lixa, material papel, tipo lixa madeira, tipo grão 180, comprimento 275 mm, largura 225 mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R SILVEIRA TAVARES, 112	Mário César Moya Martinez	(11) 2501-5026	fergavi@terra.com.br	
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA				R\$ 1,01	
Marca: DIMAX Fabricante: DIMAX Modelo: DIMAX Descrição: LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO 180, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PI	Teresina	AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO (CJ V V SOL), 6228		(86) 9958-1510	licitacoes.farias@gmail.com	
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI				R\$ 1,31	
* VENCEDOR *						
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker Descrição: Lixa, material papel, tipo lixa madeira, tipo grão 180, comprimento 275 mm, largura 225 mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br	
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 2,00	
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: MAX Descrição: Material: Papel, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Madeira, Largura: 225 MM, Tipo Grão: 180,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RN	Natal	AV BERNARDO VIEIRA, 813	(84) 8852-3714	gerenciazaco@gmail.com		
14.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE				R\$ 1.000,00	
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Lixa, material papel, tipo lixa madeira, tipo grão 180, comprimento 275 mm, largura 225 mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
CE	Fortaleza	AV JOAO DE ARAUJO LIMA, 1237	(85) 8762-1563	mjferragens01@hotmail.com		
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA				R\$ 1.000,00	
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: Lixa, material papel, tipo lixa madeira, tipo grão 180, comprimento 275 mm, largura 225 mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Curitiba	R MARECHAL OCTAVIO SALDANHA MAZZA, 8422	(41) 3076-7210	lukauto@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	Data: 04/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160026 Lote/Item: /75 Ata: Link Ata
Objeto: Material de Construção visando atender o Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares Subordinadas.	Adjudicação: 12/07/2022 17:39 Homologação: 14/07/2022 09:03
Descrição: Lixa - Lixa Material: Papel , Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Madeira , Largura: 225 MM, Tipo Grão: 180	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 290509 - LIXA, MATERIAL:PAPEL, TIPO:LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO:180, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:225 MM	



Quantidade: 30.000

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
14.877.453/0001-05	ARANHA & ARANHA LTDA				R\$ 0,54	
Marca: atlas Fabricante: atlas Modelo: mesmo/mesmo Descrição: LIXA DE MADEIRA, FOLHA, Nº180						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AP	Macapá	AV METECOS, 114	(96) 8143-0303	construtoraaranha.ap@gmail.com		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA				R\$ 0,54	
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: 644331 Descrição: LIXA DE MADEIRA, FOLHA, Nº180						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Taquaruçu do Sul	R PERU, 80	MARCELO	(55) 3739-1043	liceri@liceri.com.br	
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS				R\$ 0,54	
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: LIXA DE MADEIRA, FOLHA, Nº180						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlrraraujo@jlrraraujo.com.br		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA				R\$ 0,54	
Marca: TATU Fabricante: TATU Modelo: TATU Descrição: LIXA DE MADEIRA, FOLHA, Nº180						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R SILVEIRA TAVARES, 112	Mário César Moya Martinez	(11) 2501-5026	fergavi@terra.com.br	
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI				R\$ 0,70	
* VENCEDOR *						
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker Descrição: LIXA DE MADEIRA, FOLHA, Nº180						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br	
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 0,97	
Marca: TATU Fabricante: TATU Modelo: TATU Descrição: LIXA DE MADEIRA, FOLHA, Nº180 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: TATU						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138	LEITE	(11) 3643-3616	vendas04@clenex.com.br	
15.236.161/0001-56	M. RODRIGUES CARDOSO				R\$ 1,80	
Marca: NORTON Fabricante: NORTON Modelo: NORTON Descrição: LIXA DE MADEIRA, FOLHA, Nº180						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AP	Macapá	R BENEDITO LINO DO CARMO, 2170	(96) 3224-3500	pinheiro_elem@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 27/10/2022 20:15:42 (IP: 138.185.195.193)
 Código Validação: Eb%2fVqk%2bT0C5m%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2b%2fdvZxuJJ%2fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Eb%252fVqk%252bT0C5m%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252b%252fdvZxuJJ%252fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
10ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de material de consumo (Pelotão de Obras).

Descrição: Lixa - Lixa Aplicação: Marcenaria , Tipo Costado: Papel , Tipo: Lixa Madeira ,
Apresentação: Folha , Tipo Grão: 180

CatMat: 334504 - LIXA, TIPO:LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TIPO GRÃO:180,
TIPO COSTADO:PAPEL, APLICAÇÃO:MARCENARIA

Data: 27/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160023

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2022 16:10

Homologação: 17/08/2022 15:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 1,46
--------------------	------------------------	----------

Marca: G.K

Fabricante: G.K

Modelo: G.K

Descrição: Lixa, tipo: lixa madeira, apresentação: folha, tipo grão: 180, tipo costado: papel, aplicação: marcenaria

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R SILVEIRA TAVARES, 112	Mário César Moya Martinez	(11) 2501-5026	fergavi@terra.com.br

21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 1,46
--------------------	---	----------

Marca: DOBLEA

Fabricante: DOBLEA

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: LIXA DOBLEA MASSA/MADEIRA 180

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	SERGIO	(11) 3991-1357	dudelzinho@gmail.com

27.877.398/0001-03	C. SANTOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1,46
--------------------	--	----------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo: LIXA

Descrição: Lixa, tipo: lixa madeira, apresentação: folha, tipo grão: 180, tipo costado: papel, aplicação: marcenaria MARCA /FABRICANTE WORKER, MODELO LIXA, PROCEDÊNCIA NACIONAL,GARANTIA DO PRODUTO 2 ANOS,PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS APOS NE, VALIDADE DA PROPOSTA 365 DIAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA ADHEMAR BEBIANO, 3038	(21) 2593-4015	atual.construtora@bol.com.br

04.246.291/0001-53	BARRETO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,78
--------------------	----------------------------------	----------

Marca: Ehc

Fabricante: Ehc

Modelo: Lixa

Descrição: Lixa, tipo: lixa madeira, apresentação: folha, tipo grão: 180, tipo costado: papel, aplicação: marcenaria

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PE	Recife	R LEANDRO BARRETO, 475	(81) 3252-8256

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 2,00
--------------------	---------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo: Worker

Descrição: Lixa, tipo: lixa madeira, apresentação: folha, tipo grão: 180, tipo costado: papel, aplicação: marcenaria

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br

29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 2,92
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo: MAX

Descrição: Lixa Aplicação: Marcenaria , Tipo Costado: Papel , Tipo: Lixa Madeira , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 180

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV BERNARDO VIEIRA, 813	(84) 8852-3714	gerenciazaco@gmail.com





Relatório gerado no dia 27/10/2022 20:15:42 (IP: 138.185.195.193)

Código Validação: Eb%2fVqk%2bT0C5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmU%2b%2fdvZxuJJ%2fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Eb%252fVqk%252bT0C5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmU%252b%252fdvZxuJJ%252fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%253d>

Preço Estimado: R\$ 0,99 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,99

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	LIXA P/MADEIRA HB004602775150	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 03/06/2022 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material de pintura para os diversos órgãos da Administração Pública.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lixa - Material: Óxido Alumínio, Tipo: Lixa Madeira, Largura: 150 MM, Apresentação: Rolo, Tipo Grão: 100,

Identificação: N°Pregão:832022 / UASG:987493

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 234138 - LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO:ROLO, TIPO GRÃO:100, LARGURA:150 MM

Adjudicação: 13/06/2022 16:26

Homologação: 22/07/2022 12:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.079

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.528.384/0001-73 JVL TINTAS E REVESTIMENTOS EIRELI R\$ 0,50

Marca: Tigre

Fabricante: Não

Modelo: Produto Industrializado

Descrição: Produto Industrializado

Estado: Cidade:

PR Marechal Cândido Rondon

Endereço:

ROD PR 467 KM 25, LOTE RURAL 113/C, PERIMETRO 19, SN

Telefone:

(45) 3254-8801

Email:

coresultintas@gmail.com

12.972.077/0001-02 MAFFINIX COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 0,98

Marca: Vonder

Fabricante: Vonder

Modelo: NI

Descrição: LIXA PARA MADEIRA NR 100

Estado: Cidade:

PR Cascavel

Endereço:

R APALAIS, 278

Nome de Contato:

Evandro Maffini

Telefone:

(45) 3035-2345

Email:

emaffini@gmail.com

28.137.691/0001-99 S A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI R\$ 0,99

* VENCEDOR *

Marca: ALCAR

Fabricante: ALCAR ABRASIVOS

Modelo: LIXA

Descrição: LIXA PARA MADEIRA G100

Estado: Cidade:

PR Cascavel

Endereço:

RUA MANAUS, 2471

Telefone:

(45) 3322-0150

Email:

casafer@lojacasafer.com.br

08.036.508/0001-51 CARIOCA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. R\$ 0,99

Marca: PRATIK

Fabricante: PRATIK

Modelo: 100

Descrição: LIXA PARA MADEIRA NQ 100

Estado: Cidade:

PR Cascavel

Endereço:

R VOLUNTARIOS DA PATRIA, 2344

Nome de Contato:

Everaldo José Gonçalves

Telefone:

(45) 3223-0275

Email:

distribuidoracarioca@gmail.com

43.892.634/0001-09 BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 0,99

Marca: " WORKER"

Fabricante: " WORKER"

Modelo: 643998

Descrição: LIXA PARA MADEIRA N° 100



Relatório gerado no dia 27/10/2022 20:15:42 (IP: 138.185.195.193)

Código Validação: Eb%2fVqk%2bT0C5m%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2b%2fdvZxuJJ%2fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmCvLYCmDwx%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Eb%252fVqk%252bT0C5m%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252b%252fdvZxuJJ%252fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmCvLYCmDwx%253d>

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Palmitos	R LAURO MULLER, 101	Michelle	(49) 3199-2244	licitacao@braveedistribuidora.com.br	
20.784.313/0001-95		RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA				R\$ 0,99
Marca: worker						
Fabricante: worker						
Modelo: 643998						
Descrição: LIXA PARA MADEIRA N° 100						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R DO COMERCIO, 770	RENATO	(55) 3744-6243	comerciorm1@gmail.com	
31.596.704/0001-00		SUCESSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E DECORACAO LTDA				R\$ 0,99
Marca: 3m						
Fabricante: 3m						
Modelo: lixa						
Descrição: Material: Óxido Alumínio, Diâmetro: 200 MM, Tipo: Lixa D'Água, Apresentação: Disco, Tipo Grão: 80,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Cascavel	RUA URUGUAI, 1030	(45) 9900-6458	clovisdalmora@hotmail.com		
39.603.357/0001-08		JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 0,99
Marca: ALCAR						
Fabricante: ALCAR						
Modelo: ALCAR						
Descrição: LIXA PARA MADEIRA NQ 100						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Concórdia	EST DOS COQUEIROS, SN	(49) 3444-8196/ (49) 8808-8317	jjblicitacao@gmail.com		
13.545.473/0001-16		LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA				R\$ 1.000,00
Marca: 3M						
Fabricante: 3M						
Modelo: 3M						
Descrição: LIXA PARA MADEIRA NQ 100						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Curitiba	R MARECHAL OCTAVIO SALDANHA MAZZA, 8422	(41) 3076-7210	lukauto@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,74

Incl. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 03/06/2022 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material de pintura para os diversos órgãos da Administração Pública.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixa - Material: Óxido Alumínio, Tipo: Lixa Madeira, Largura: 150 MM, Apresentação: Rolo, Tipo Grão: 120,	SRP: SIM
CatMat: 234135 - LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO:ROLO, TIPO GRÃO:120, LARGURA:150 MM	Identificação: N°Pregão:832022 / UASG:987493
	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/06/2022 16:26
	Homologação: 22/07/2022 13:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.793
	Unidade: Folha
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.528.384/0001-73	JVL TINTAS E REVESTIMENTOS EIRELI	R\$ 1,50
Marca: Tigre Fabricante: Não Modelo: Produto Industrializado Descrição: Produto Industrializado		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Marechal Cândido Rondon	ROD PR 467 KM 25, LOTE RURAL 113/C, PERIMETRO 19, SN	(45) 3254-8801	coresultintas@gmail.com

12.972.077/0001-02 MAFFINIX COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 1,73

Marca: Vonder
Fabricante: Vonder
Modelo: NI
Descrição: LIXA PARA MADEIRA Nr 150 (FOLHA)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	R APALAIS, 278	Evandro Maffini	(45) 3035-2345	emaffini@gmail.com

08.036.508/0001-51 CARIOCA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. R\$ 1,74
* VENCEDOR *

Marca: PRATIK
Fabricante: PRATIK
Modelo: 50
Descrição: LIXA PARA MADEIRA N.150(FOLHA)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	R VOLUNTARIOS DA PATRIA, 2344	Everaldo José Gonçalves	(45) 3223-0275	distriibuidoracarioca@gmail.com

28.137.691/0001-99 S A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI R\$ 1,74

Marca: ALCAR
Fabricante: ALCAR ABRASIVOS
Modelo: FOLHA LIXA
Descrição: LIXA PARA MADEIRA G 150

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	RUA MANAUS, 2471	(45) 3322-0150	casaser@lojacasafer.com.br

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA R\$ 1,74

Marca: worker
Fabricante: worker
Modelo: 644234
Descrição: LIXA PARA MADEIRA N° 150 (FOLHA)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R DO COMERCIO, 770	RENATO	(55) 3744-6243	comerciorm1@gmail.com

43.892.634/0001-09 BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 1,74

Marca: "WORKER"
Fabricante: "WORKER"
Modelo: 643742
Descrição: LIXA PARA MADEIRA N° 50 (FOLHA)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Palmitos	R LAURO MULLER, 101	Michelle	(49) 3199-2244	licitacao@bravedistribuidora.com.br

31.596.704/0001-00 SUCESSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E DECORACAO LTDA R\$ 1,74

Marca: 3m
Fabricante: 3m
Modelo: lixa
Descrição: Material: Óxido Alumínio, Diâmetro: 200 MM, Tipo: Lixa D'Água, Apresentação: Disco, Tipo Grão: 80,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	RUA URUGUAI, 1030	(45) 9900-6458	clovisdalmora@hotmail.com

21.896.826/0001-50 S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO R\$ 1,74

Marca: DOBLEA
Fabricante: DOBLEA
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LIXA DOBLEA MADIERA 150

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AVENIDA DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	SERGIO	(11) 3991-1357	dudelzinho@gmail.com

39.603.357/0001-08 JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA R\$ 1,74

Marca: ALCAR
Fabricante: ALCAR
Modelo: ALCAR
Descrição: LIXA PARA MADEIRA Ng150(FOLHA)



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Concórdia	EST DOS COQUEIROS, SN	(49) 3444-8196/ (49) 8808-8317	jjblicitacao@gmail.com	
13.545.473/0001-16		LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA			R\$ 1.000,00
Marca: 3M					
Fabricante: 3M					
Modelo: 3M					
Descrição: LIXA PARA MADEIRA Ng150 (FOLHA)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R MARECHAL OCTAVIO SALDANHA MAZZA, 8422	(41) 3076-7210	lukauto@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 0,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data:	03/06/2022 09:00
Objeto:	Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material de pintura para os diversos órgãos da Administração Pública.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Lixa - Material: Óxido Alumínio, Tipo: Lixa Madeira, Largura: 150 MM, Apresentação: Rolo, Tipo Grão: 80,	Identificação:	NºPregão:832022 / UASG:987493
		Lote/Item:	/100
CatMat:	234136 - LIXA, MATERIAL:ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO:LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO:ROLO, TIPO GRÃO:80, LARGURA:150 MM	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	13/06/2022 16:26
		Homologação:	22/07/2022 13:26
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.793
		Unidade:	Folha
		UF:	PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.528.384/0001-73		JVL TINTAS E REVESTIMENTOS EIRELI			R\$ 0,50
Marca: Tigre					
Fabricante: Não					
Modelo: Produto Industrializado					
Descrição: Produto Industrializado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Marechal Cândido Rondon	ROD PR 467 KM 25, LOTE RURAL 113/C, PERIMETRO 19, SN	(45) 3254-8801	coresultintas@gmail.com	
12.972.077/0001-02		MAFFINIX COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 0,96
Marca: Vonder					
Fabricante: Vonder					
Modelo: NI					
Descrição: LIXA PARA MADEIRA Nr 80 (FOLHA)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	R APALAIS, 278	Evandro Maffini	(45) 3035-2345	emaffini@gmail.com
28.137.691/0001-99		S A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI			R\$ 0,97
* VENCEDOR *					
Marca: ALCAR					
Fabricante: ALCAR ABRASIVOS					
Modelo: FOLHA					
Descrição: LIXA PARA MADEIRA G 80					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA MANAUS, 2471	(45) 3322-0150	casafar@lojacasafar.com.br	
43.892.634/0001-09		BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 0,97
Marca: " WORKER"					
Fabricante: " WORKER"					
Modelo: 643882					
Descrição: LIXA PARA MADEIRA N° 80 (FOLHA)					

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Palmitos	R LAURO MULLER, 101	Michelle	(49) 3199-2244	licitacao@braveedistribuidora.com.br	
08.036.508/0001-51		CARIOCA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.				R\$ 0,97
Marca: PRATIK						
Fabricante: PRATIK						
Modelo: 80						
Descrição: LIXA PARA MADEIRA N.80(FOLHA)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	R VOLUNTARIOS DA PATRIA, 2344	Everaldo José Gonçalves	(45) 3223-0275	distriibuidoracarioca@gmail.com	
20.784.313/0001-95		RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA				R\$ 0,97
Marca: worker						
Fabricante: worker						
Modelo: 643882						
Descrição: LIXA PARA MADEIRA N° 80 (FOLHA)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	R DO COMERCIO, 770	RENATO	(55) 3744-6243	comerciorm1@gmail.com	
31.596.704/0001-00		SUCESSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E DECORACAO LTDA				R\$ 0,97
Marca: 3m						
Fabricante: 3m						
Modelo: lixa						
Descrição: Material: Óxido Alumínio, Diâmetro: 200 MM, Tipo: Lixa D'Água, Apresentação: Disco, Tipo Grão: 80,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Cascavel	RUA URUGUAI, 1030	(45) 9900-6458	clovisdalmora@hotmail.com		
39.603.357/0001-08		JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 0,97
Marca: ALCAR						
Fabricante: ALCAR						
Modelo: ALCAR						
Descrição: LIXA PARA MADEIRA N980(FOLHA)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Concórdia	EST DOS COQUEIROS, SN	(49) 3444-8196/ (49) 8808-8317	jjblicitacao@gmail.com		



Preço Estimado: R\$ 1,90 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,90

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	LIXA P/MADEIRA HB004602809 220	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,01

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria Objeto: Eventual e futura aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis - pintura. Descrição: Lixa - Material: Papel, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Madeira, Largura: 225 MM, Tipo Grão: 220, CatMat: 337972 - LIXA, MATERIAL:PAPEL, TIPO:LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO:220, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:225 MM	Data: 28/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160041 Lote/Item: /56 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/08/2022 13:19 Homologação: 09/08/2022 14:18 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: CE
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 1,99
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: G220 Descrição: Lixa, material papel, tipo lixa madeira, tipo grão 220, comprimento 275 mm, largura 225 mm Estado: PB Cidade: Campina Grande Endereço: R VIGOLVINO WANDERLEY, 112 Telefone: (83) 3322-7759 Email: kthaga@yahoo.com.br		
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	R\$ 2,00
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: Lixa, material papel, tipo lixa madeira, tipo grão 220, comprimento 275 mm, largura 225 mm. Estado: CE Cidade: Quixadá Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 212 Nome de Contato: BRUNO INACIO FERREIRA Telefone: (88) 3412-1288 Email: bruno-construcao@hotmail.com		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,01
Marca: Fertak Fabricante: Fertak Modelo: Fertak Descrição: Lixa, material papel, tipo lixa madeira, tipo grão 220, comprimento 275 mm, largura 225 mm. Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279 Nome de Contato: Mario Telefone: (11) 2934-2256 Email: mario@ggvcomercial.com.br		
03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	R\$ 2,01
Marca: Tatu Fabricante: Tatu Modelo: Tatu Descrição: Lixa, material papel, tipo lixa madeira, tipo grão 220, comprimento 275 mm, largura 225 mm. Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R EDUARDO BEZERRA, 76 Nome de Contato: FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS Telefone: (85) 3224-4387 Email: maviconstrucoes@gmail.com		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 2,01
Marca: G.K Fabricante: G.K Modelo: G.K Descrição: Lixa, material papel, tipo lixa madeira, tipo grão 220, comprimento 275 mm, largura 225 mm. Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R SILVEIRA TAVARES, 112 Nome de Contato: Mário César Moya Martinez Telefone: (11) 2501-5026 Email: fergavi@terra.com.br		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA				R\$ 2,01
Marca: DIMAX Fabricante: DIMAX Modelo: DIMAX Descrição: LIXA, MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO (CJ V V SOL), 6228	(86) 9958-1510	licitacoes.farias@gmail.com	
34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO				R\$ 2,01
Marca: TYROLIT Fabricante: TYROLIT Modelo: TYROLIT Descrição: Lixa, material papel, tipo lixa madeira, tipo grão 220, comprimento 275 mm, largura 225 mm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AV ODILON GUIMARAES, 2556 A	(85) 9794-6282	comercialtorres48@gmail.com	
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI				R\$ 2,61
* VENCEDOR *					
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker Descrição: Lixa, material papel, tipo lixa madeira, tipo grão 220, comprimento 275 mm, largura 225 mm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 4,00
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: MAX Descrição: Material: Papel, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Madeira, Largura: 225 MM, Tipo Grão: 220,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV BERNARDO VIEIRA, 813	(84) 8852-3714	gerenciazaco@gmail.com	
14.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE				R\$ 1.000,00
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: WORKER Descrição: Lixa, material papel, tipo lixa madeira, tipo grão 220, comprimento 275 mm, largura 225 mm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AV JOAO DE ARAUJO LIMA, 1237	(85) 8762-1563	mjferragens01@hotmail.com	
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA				R\$ 1.000,00
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: Lixa, material papel, tipo lixa madeira, tipo grão 220, comprimento 275 mm, largura 225 mm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R MARECHAL OCTAVIO SALDANHA MAZZA, 8422	(41) 3076-7210	lukauto@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	Data: 28/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160041 Lote/Item: /57 Ata: Link Ata
Objeto: Eventual e futura aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis - pintura.	Adjudicação: 08/08/2022 13:20 Homologação: 09/08/2022 14:19
Descrição: Lixa - Material: Papel, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Madeira, Largura: 225 MM, Tipo Grão: 220, CatMat: 337972 - LIXA, MATERIAL:PAPEL, TIPO:LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO:220, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:225 MM	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
01.397.622/0001-68		LUIZ MAURO FERREIRA			R\$ 1,89	
Marca: 3M						
Fabricante: 3M						
Modelo: 3M						
Descrição: Lixa, material papel, tipo lixa madeira, tipo grão 320, comprimento 275 mm, largura 225 mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Quixadá	AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 212	BRUNO INACIO FERREIRA	(88) 3412-1288	bruno-construcao@hotmail.com	
03.651.414/0001-79		FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS			R\$ 1,90	
* VENCEDOR *						
Marca: Tatu						
Fabricante: Tatu						
Modelo: Tatu						
Descrição: Lixa, material papel, tipo lixa madeira, tipo grão 320, comprimento 275 mm, largura 225 mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R EDUARDO BEZERRA, 76	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	(85) 3224-4387	maviconstrucoes@gmail.com	
34.233.146/0001-07		ROSANGELA VIEIRA PAULO			R\$ 1,90	
Marca: TYROLIT						
Fabricante: TYROLIT						
Modelo: TYROLIT						
Descrição: Lixa, material papel, tipo lixa madeira, tipo grão 320, comprimento 275 mm, largura 225 mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
CE	Fortaleza	AV ODILON GUIMARAES, 2556 A	(85) 9794-6282	comercialtorres48@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Data:	04/07/2022 10:00
	Comando do Exército	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando Militar da Amazônia	SRP:	SIM
	8ª Região Militar	Identificação:	NºPregão:122022 / UASG:160026
	COMANDO 22ª BDA INF SI	Lote/Item:	/76
Objeto:	Material de Construção visando atender o Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares Subordinadas.	Ata:	Link Ata
Descrição:	Lixa - Lixa Material: Papel , Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Madeira , Largura: 225 MM, Tipo Grão: 220	Adjudicação:	12/07/2022 17:39
CatMat:	337972 - LIXA, MATERIAL:PAPEL, TIPO:LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO:220, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:225 MM	Homologação:	14/07/2022 09:03
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA					R\$ 1,28
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo: 645060						
Descrição: LIXA DE MADEIRA, FOLHA, Nº220						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Taquaruçu do Sul	R PERU, 80	MARCELO	(55) 3739-1043	liceri@liceri.com.br	
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS					R\$ 1,28
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Modelo: WORKER						
Descrição: LIXA DE MADEIRA, FOLHA, Nº220						



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlraraujo@jlraraujo.com.br

14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA

R\$ 1,28

Marca: TATU
 Fabricante: TATU
 Modelo: TATU
 Descrição: LIXA DE MADEIRA, FOLHA, Nº220

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R SILVEIRA TAVARES, 112	Mário César Moya Martinez	(11) 2501-5026	fergavi@terra.com.br

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

R\$ 1,28

Marca: WORKER
 Fabricante: WORKER
 Modelo: 645060
 Descrição: LIXA DE MADEIRA, FOLHA, Nº220

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R DO COMERCIO, 770	RENATO	(55) 3744-6243	comerciorm1@gmail.com

14.877.453/0001-05 ARANHA & ARANHA LTDA

R\$ 1,28

Marca: atlas
 Fabricante: atlas
 Modelo: mesmo/mesmo
 Descrição: LIXA DE MADEIRA, FOLHA, Nº220

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	AV METECOS, 114	(96) 8143-0303	construtoraaranha.ap@gmail.com

15.236.161/0001-56 M. RODRIGUES CARDOSO

R\$ 1,44

Marca: NORTON
 Fabricante: NORTON
 Modelo: NORTON
 Descrição: LIXA DE MADEIRA, FOLHA, Nº220

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	R BENEDITO LINO DO CARMO, 2170	(96) 3224-3500	pinheiro_elem@hotmail.com

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI

R\$ 1,66

* VENCEDOR *

Marca: Worker
 Fabricante: Worker
 Modelo: Worker
 Descrição: LIXA DE MADEIRA, FOLHA, Nº220

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br

18.707.234/0001-39 CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 2,30

Marca: TATU
 Fabricante: TATU
 Modelo: TATU
 Descrição: LIXA DE MADEIRA, FOLHA, Nº220 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: TATU

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138	LEITE	(11) 3643-3616	vendas04@clenex.com.br



Item 23: MASSA ACRILICA 25KG

Preço Estimado: R\$ 95,01 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 95,01 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,01

Quantidade	Descrição	Observação
300 Baldes	MASSA ACRILICA 25KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 96,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos	Data: 18/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160531 Lote/Item: /30 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/07/2022 10:54 Homologação: 26/07/2022 11:43 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 25 Unidade: Embalagem 25,00 KG UF: RS
Objeto: Aquisição de material de pintura..	
Descrição: Massa corrida - Método Aplicação: Com Espátula E Desempenadeira, Tempo Secagem: 3 H, Composição Básica: Resina Acrílica, Solubilidade: Água, Aplicação: Imperfeição Superfície Externa Para Pintura,	
CatMat: 223505 - MASSA CORRIDA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.164.562/0001-57 * VENCEDOR *	A. DONIZETE DA SILVA	R\$ 96,00
Marca: Martins Fabricante: Martins Modelo: Massa corrida acrílica Descrição: Método Aplicação: Com Espátula E Desempenadeira, Tempo Secagem: 3 H, Composição Básica: Resina Acrílica, Solubilidade: Água, Aplicação: Imperfeição Superfície Externa Para Pintura,		
Estado: SP Cidade: Franca Endereço: AV LISETTE COELHO LOURENCO, 2090	Telefone: (16) 3704-8444 Email: ads.franca@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 94,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ªCompanhia de Comunicações Blindada	Data: 12/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160214 Lote/Item: /32 Ata: Link Ata Adjudicação: 28/07/2022 10:20 Homologação: 28/07/2022 16:38 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 244 Unidade: Embalagem 25,00 KG UF: PR
Objeto: Aquisição futura de Materiais para Manutenção de Bens Imóveis (Materiais de Pintura e Afins), para a 5ª Cia Com Bld e demais Organizações participantes do CCALC, da guarnição de Curitiba-PR..	
Descrição: Massa Corrida - Massa Corrida Solubilidade: Água , Tempo Secagem: 3 H, Método Aplicação: Com Espátula E Desempenadeira , Composição Básica: Resina Acrílica , Aplicação: Imperfeição Superfície Externa Para Pintura	
CatMat: 223505 - MASSA CORRIDA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.650.746/0001-00	ELIZANE DA ROSA	R\$ 94,00
Marca: ALESSI Fabricante: ALESSI Modelo: PREMIUM Descrição: MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA RESINA ACRÍLICA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	São Leopoldo	AV HENRIQUE BIER, 379	JEFERSON	(51) 3591-4093	contato@megaprintcartuchos.com.br	
39.603.357/0001-08		JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 94,50
* VENCEDOR *						
Marca: FÊNIX						
Fabricante: FÊNIX IND E COM LT						
Modelo: FÊNIX						
Descrição: Massa corrida, método aplicação: com espátula e desempenadeira, tempo secagem: 3 h, composição básica: resina acrílica, solubilidade: água, aplicação: imperfeição superfície externa para pintura.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Concórdia	EST DOS COQUEIROS, SN	(49) 3444-8196/ (49) 8808-8317	jjblicitacao@gmail.com		
06.085.483/0001-50		SPAZIO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				R\$ 94,57
Marca: FLEXOTOM						
Fabricante: FLEXOTOM						
Modelo: FLEXOTOM						
Descrição: MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA RESINA ACRÍLICA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R PIAUI, 109	Ana Maria Serrilhos Ribas Prados	(41) 3019-3957	contabilidade@taxcon.com	
27.381.767/0002-45		HENFER SERVICO E COMERCIO EIRELI				R\$ 94,58
Marca: Renove						
Fabricante: Renove						
Modelo: Renove						
Descrição: assa Corrida Solubilidade: Água , Tempo Secagem: 3 H, Método Aplicação: Com Espátula E Desempenadeira , Composição Básica: Resina Acrílica , Aplicação: Imperfeição Superfície Externa Para Pintura						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R METODIO COELHO, 91	Luiz	(71) 3506-3054	comercial@henferservicos.com	
40.539.740/0001-15		ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 100,00
Marca: A DEFINIR						
Fabricante: A DEFINIR						
Modelo: A DEFINIR						
Descrição: Massa corrida, método aplicação: com espátula e desempenadeira, tempo secagem em aproximadamente: 3 h, composição básica: resina acrílica, solubilidade: água, aplicação: imperfeição superfície externa para pintura.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Guarapuava	R JOSE LINHARES, 67	(42) 8838-9531		alxtek@hotmail.com	
06.164.562/0001-57		A. DONIZETE DA SILVA				R\$ 103,40
Marca: Martins						
Fabricante: Martins						
Modelo: Massa corrida acrílica						
Descrição: Massa Corrida Solubilidade: Água , Tempo Secagem: 3 H, Método Aplicação: Com Espátula E Desempenadeira , Composição Básica: Resina Acrílica , Aplicação: Imperfeição Superfície Externa Para Pintura						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Franca	AV LISETE COELHO LOURENCO, 2090	(16) 3704-8444		ads.franca@hotmail.com	
41.855.771/0001-48		H L DA SILVA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL				R\$ 120,96
Marca: MAZA						
Fabricante: MAZA						
Modelo: MAZA						
Descrição: Massa Corrida Solubilidade: Água , Tempo Secagem: 3 H, Método Aplicação: Com Espátula E Desempenadeira , Composição Básica: Resina Acrílica , Aplicação: Imperfeição Superfície Externa Para Pintura						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Ananindeua	ESTRADA DO CAIXA PARA, 1	(91) 8026-6454		distribui.emporio@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 95,01

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

Data: 03/06/2022 14:30
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para aquisição de material para serviço de pintura..
Descrição: Massa Corrida - Massa Corrida Solubilidade: Água , Tempo Secagem: 3 H, Método Aplicação: Com Espátula , Composição Básica: Resina Acrílica , Aplicação: Imperfeição Superfície Interna Para Pintura
CatMat: 275188 - MASSA CORRIDA

SRP: SIM
Identificação: NºPregão:482022 / UASG:80001
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/06/2022 17:33
Homologação: 20/06/2022 17:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 248
Unidade: Embalagem 25,00 KG
UF: DF

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.164.562/0001-57		A. DONIZETE DA SILVA			R\$ 92,40
Marca: Maza					
Fabricante: Maza					
Modelo: Massa corrida					
Descrição: Massa Corrida Solubilidade: Água , Tempo Secagem: 3 H, Método Aplicação: Com Espátula , Composição Básica: Resina Acrílica , Aplicação: Imperf eição Superfície Interna Para Pintura					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Franca	AV LISETE COELHO LOURENCO, 2090	(16) 3704-8444	ads.franca@hotmail.com	
30.911.535/0001-85		A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA			R\$ 95,00
Marca: MAXVINIL					
Fabricante: MAXVINIL					
Modelo: MAXVINIL					
Descrição: Massa corrida. Aplicação em superfícies internas. Classificação conforme ABNT NBR 11702, tipo 4.7.2. Validade mínima de 24 meses após data de entrega. Acondicionada em embalagem com 25 kg. Marca de referência: Coral ou equivalente CATMAT: 275188*					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QUADRA 1 CONJUNTO 3 LOTE, 08	(61) 3047-3999	lusr.adm@gmail.com	
13.159.493/0001-59		TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA			R\$ 95,00
Marca: MAZA					
Fabricante: MAZA					
Modelo: MASSA CORRIDA					
Descrição: Massa Corrida Descrição Detalhada: Massa Corrida Solubilidade: Água, Tempo Secagem: 3 H, Método Aplicação: Com Espátula, Composição Básic a: Resina Acrílica, Aplicação: Imperfeição Superfície Interna Para Pintura					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	R CLAUDIO COUTINHO, 15	(27) 3338-3800/ (27) 3228-1202	contato@technotintas.com.br	
37.813.746/0001-24		EDNALDO EVANGELISTA DA ROCHA CORREIA			R\$ 95,01
Marca: MAXVINIL					
Fabricante: MAXVINIL					
Modelo: 2022					
Descrição: Massa Corrida Solubilidade: Água , Tempo Secagem: 3 H, Método Aplicação: Com Espátula , Composição Básica: Resina Acrílica , Aplicação: Imperf eição Superfície Interna Para Pintura					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QNO 17 CONJUNTO 01, 28/55	(61) 3374-5504	ednaldo_s1@globomail.com	
11.202.638/0001-21		CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA			R\$ 95,01
Marca: SUPERMAX					
Fabricante: SUPERMAX					
Modelo: SUPERMAX					
Descrição: Massa corrida. Aplicação em superfícies internas. Classificação conforme ABNT NBR 11702, tipo 4.7.2. Validade mínima de 24 meses após data de entrega. Acondicionada em embalagem com 25 kg. Marca de referência: Coral ou equivalente CATMAT: 275188*					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Córrego Fundo	ROD MG 050, S/N	(37) 3322-9643	supermaxcor@gmail.com	
39.603.357/0001-08		JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA			R\$ 95,01
* VENCEDOR *					
Marca: FÊNIX					
Fabricante: FÊNIX IND E COM LT					
Modelo: FÊNIX					
Descrição: Massa corrida. Aplicação em superfícies internas. Classificação conforme ABNT NBR 11702, tipo 4.7.2. Validade mínima de 24 meses após data de entrega. Acondicionada em embalagem com 25 kg. Marca de referência: Coral ou equivalente CATMAT: 275188*					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Concórdia	EST DOS COQUEIROS, SN	(49) 3444-8196/ (49) 8808-8317	jjblicitacao@gmail.com	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
33.577.974/0001-91	BARAO TINTAS LTDA				R\$ 95,01	
Marca: LUZTOL Fabricante: LUZTOL Modelo: 25 KG Descrição: Massa corrida. Classificação conforme ABNT NBR 11702, tipo 4.7.2 25 kg.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
GO	Anápolis	R BARAO DO RIO BRANCO, 140	(62) 3321-3705/ (62) 3098-6170		osmarbaraotintas@bol.com.br	
40.186.167/0001-03	META COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA				R\$ 95,01	
Marca: luztol Fabricante: luztol Modelo: luztol Descrição: Massa corrida. Aplicação em superfícies internas. Classificação conforme ABNT NBR 11702, tipo 4.7.2. Validade mínima de 24 meses após data de entrega. Acondicionada em embalagem com 25 kg. Marca de referência: Coral ou equivalente CATMAT: 275188*						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Luziânia	R 17, S/N	Willian	(61) 99569-0161	metacomercioservicos@gmail.com	
22.009.263/0001-02	AUTO REI COMERCIO DE TINTAS LTDA				R\$ 95,01	
Marca: MAXVINIL Fabricante: JRI Modelo: CAIXA 25KG Descrição: Massa corrida. Aplicação em superfícies internas. Classificação conforme ABNT NBR 11702, tipo 4.7.2. Validade mínima de 24 meses após data de entrega. Acondicionada em embalagem com 25 kg.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
DF	Brasília	QUADRA QS 3, S/N	(61) 8281-9400		elpmsousa@gmail.com	
33.299.062/0001-03	AXION COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI				R\$ 110,00	
Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Modelo: PREMIER Descrição: Massa corrida. Aplicação em superfícies internas. Classificação conforme ABNT NBR 11702, tipo 4.7.2. Validade mínima de 24 meses após data de entrega. Acondicionada em embalagem com 25 kg. Marca de referência: Coral ou equivalente CATMAT: 275188*						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
DF	Brasília	RODOVIA DF-230 BICA DO DER GLEBA A LOTE, 08	(61) 8240-3103		girlei04silva@yahoo.com.br	
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 171,02	
Marca: SPARTEX Fabricante: SPARTEX Modelo: SPARTEX Descrição: Massa corrida. Aplicação em superfícies internas. Classificação conforme ABNT NBR 11702, tipo 4.7.2. Validade mínima de 24 meses após data de entrega. Acondicionada em embalagem com 25 kg. Marca de referência: Coral ou equivalente CATMAT: 275188* -Validade da proposta: 90 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: SPARTEX						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138	LEITE	(11) 3643-3616	vendas04@clenex.com.br	
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI				R\$ 237,53	
Marca: CORAL Fabricante: CORAL Modelo: CORAL Descrição: Massa Corrida Solubilidade: Água , Tempo Secagem: 3 H, Método Aplicação: Com Espátula , Composição Básica: Resina Acrílica , Aplicação: Imperfeição Superfície Interna Para Pintura						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV DOS PIRINEUS, 437	Lediane	(62) 3088-5284	eletricidadego@gmail.com	



Item 24: MASSA CORRIDA 25KG

Preço Estimado: R\$ 95,01 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 95,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,01

Quantidade	Descrição	Observação
500 Baldes	MASSA CORRIDA 25KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 95,01

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho	Data: 03/06/2022 14:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de material para serviço de pintura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Massa Corrida - Massa Corrida Solubilidade: Água , Tempo Secagem: 3 H, Método Aplicação: Com Espátula , Composição Básica: Resina Acrílica , Aplicação: Imperfeição Superfície Interna Para Pintura	SRP: SIM
CatMat: 275188 - MASSA CORRIDA	Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:80001
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/06/2022 17:33
	Homologação: 20/06/2022 17:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 248
	Unidade: Embalagem 25,00 KG
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA	R\$ 92,40
Marca: Maza Fabricante: Maza Modelo: Massa corrida Descrição: Massa Corrida Solubilidade: Água , Tempo Secagem: 3 H, Método Aplicação: Com Espátula , Composição Básica: Resina Acrílica , Aplicação: Imperfeição Superfície Interna Para Pintura		
Estado: SP	Cidade: Franca	Endereço: AV LISETE COELHO LOURENCO, 2090
	Telefone: (16) 3704-8444	Email: ads.franca@hotmail.com
30.911.535/0001-85	A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 95,00
Marca: MAXVINIL Fabricante: MAXVINIL Modelo: MAXVINIL Descrição: Massa corrida. Aplicação em superfícies internas. Classificação conforme ABNT NBR 11702, tipo 4.7.2. Validade mínima de 24 meses após data de entrega. Acondicionada em embalagem com 25 kg. Marca de referência: Coral ou equivalente CATMAT: 275188*		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QUADRA 1 CONJUNTO 3 LOTE, 08
	Telefone: (61) 3047-3999	Email: lusr.adm@gmail.com
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 95,00
Marca: MAZA Fabricante: MAZA Modelo: MASSA CORRIDA Descrição: Massa Corrida Descrição Detalhada: Massa Corrida Solubilidade: Água , Tempo Secagem: 3 H, Método Aplicação: Com Espátula, Composição Básica: Resina Acrílica, Aplicação: Imperfeição Superfície Interna Para Pintura		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R CLAUDIO COUTINHO, 15
	Telefone: (27) 3338-3800/ (27) 3228-1202	Email: contato@technotintas.com.br
37.813.746/0001-24	EDNALDO EVANGELISTA DA ROCHA CORREIA	R\$ 95,01
Marca: MAXVINIL Fabricante: MAXVINIL Modelo: 2022 Descrição: Massa Corrida Solubilidade: Água , Tempo Secagem: 3 H, Método Aplicação: Com Espátula , Composição Básica: Resina Acrílica , Aplicação: Imperfeição Superfície Interna Para Pintura		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNO 17 CONJUNTO 01, 28/55
	Telefone: (61) 3374-5504	Email: ednaldo_s1@globomail.com
11.202.638/0001-21	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 95,01



Marca: SUPERMAX

Fabricante: SUPERMAX

Modelo: SUPERMAX

Descrição: Massa corrida. Aplicação em superfícies internas. Classificação conforme ABNT NBR 11702, tipo 4.7.2. Validade mínima de 24 meses após data de entrega. Acondicionada em embalagem com 25 kg. Marca de referência: Coral ou equivalente CATMAT: 275188*

Estado:

MG

Cidade:

Córrego Fundo

Endereço:

ROD MG 050, S/N

Telefone:

(37) 3322-9643

Email:

supermaxcor@gmail.com

39.603.357/0001-08 JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA

R\$ 95,01

* VENCEDOR *

Marca: FÊNIX

Fabricante: FÊNIX IND E COM LT

Modelo: FÊNIX

Descrição: Massa corrida. Aplicação em superfícies internas. Classificação conforme ABNT NBR 11702, tipo 4.7.2. Validade mínima de 24 meses após data de entrega. Acondicionada em embalagem com 25 kg. Marca de referência: Coral ou equivalente CATMAT: 275188*

Estado:

SC

Cidade:

Concórdia

Endereço:

EST DOS COQUEIROS, SN

Telefone:

(49) 3444-8196/ (49) 8808-8317

Email:

jjblicitacao@gmail.com

33.577.974/0001-91 BARAO TINTAS LTDA

R\$ 95,01

Marca: LUZTOL

Fabricante: LUZTOL

Modelo: 25 KG

Descrição: Massa corrida. Classificação conforme ABNT NBR 11702, tipo 4.7.2 25 kg.

Estado:

GO

Cidade:

Anápolis

Endereço:

R BARAO DO RIO BRANCO, 140

Telefone:

(62) 3321-3705/ (62) 3098-6170

Email:

osmarbaraotintas@bol.com.br

40.186.167/0001-03 META COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA

R\$ 95,01

Marca: luztol

Fabricante: luztol

Modelo: luztol

Descrição: Massa corrida. Aplicação em superfícies internas. Classificação conforme ABNT NBR 11702, tipo 4.7.2. Validade mínima de 24 meses após data de entrega. Acondicionada em embalagem com 25 kg. Marca de referência: Coral ou equivalente CATMAT: 275188*

Estado:

GO

Cidade:

Luziânia

Endereço:

R 17, S/N

Nome de Contato:

Willian

Telefone:

(61) 99569-0161

Email:

metacomercioservicos@gmail.com

22.009.263/0001-02 AUTO REI COMERCIO DE TINTAS LTDA

R\$ 95,01

Marca: MAXVINIL

Fabricante: JRI

Modelo: CAIXA 25KG

Descrição: Massa corrida. Aplicação em superfícies internas. Classificação conforme ABNT NBR 11702, tipo 4.7.2. Validade mínima de 24 meses após data de entrega. Acondicionada em embalagem com 25 kg.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

QUADRA QS 3, S/N

Telefone:

(61) 8281-9400

Email:

elpmsousa@gmail.com

33.299.062/0001-03 AXION COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI

R\$ 110,00

Marca: PREMIER

Fabricante: PREMIER

Modelo: PREMIER

Descrição: Massa corrida. Aplicação em superfícies internas. Classificação conforme ABNT NBR 11702, tipo 4.7.2. Validade mínima de 24 meses após data de entrega. Acondicionada em embalagem com 25 kg. Marca de referência: Coral ou equivalente CATMAT: 275188*

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

RODOVIA DF-230 BICA DO DER GLEBA A LOTE, 08

Telefone:

(61) 8240-3103

Email:

girlei04silva@yahoo.com.br

18.707.234/0001-39 CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 171,02

Marca: SPARTEX

Fabricante: SPARTEX

Modelo: SPARTEX

Descrição: Massa corrida. Aplicação em superfícies internas. Classificação conforme ABNT NBR 11702, tipo 4.7.2. Validade mínima de 24 meses após data de entrega. Acondicionada em embalagem com 25 kg. Marca de referência: Coral ou equivalente CATMAT: 275188* -Validade da proposta: 90 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: SPARTEX

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138

Nome de Contato:

LEITE

Telefone:

(11) 3643-3616

Email:

vendas04@clenex.com.br

29.714.907/0001-02 ELETRICA CIDADE EIRELI

R\$ 237,53



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Marca: CORAL						
Fabricante: CORAL						
Modelo: CORAL						
Descrição: Massa Corrida Solubilidade: Água , Tempo Secagem: 3 H, Método Aplicação: Com Espátula , Composição Básica: Resina Acrílica , Aplicação: Imperf						
eição Superfície Interna Para Pintura						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO		Goiânia	AV DOS PIRINEUS, 437	Lediana	(62) 3088-5284	eletricidadego@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 77,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data:	03/06/2022 09:00
Objeto:	Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material de pintura para os diversos órgãos da Administração Pública.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Massa Corrida - Nome: Massa Corrida,	SRP:	SIM
CatMat:	150556 - MASSA CORRIDA	Identificação:	NºPregão:832022 / UASG:987493
		Lote/Item:	/113
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	13/06/2022 16:29
		Homologação:	22/07/2022 13:33
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	426
		Unidade:	Embalagem 25,00 KG
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
------	----------------------------	--	--	---------------------------	--	--

10.528.384/0001-73 JVL TINTAS E REVESTIMENTOS EIRELI R\$ 77,50

Marca: Coresul
Fabricante: Sim
Modelo: Base de Água
Descrição: Produto Industrializado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Marechal Cândido Rondon	ROD PR 467 KM 25, LOTE RURAL 113/C, PERIMETRO 19, SN	(45) 3254-8801	coresultintas@gmail.com

31.596.704/0001-00 SUCESSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E DECORACAO LTDA R\$ 77,88

* VENCEDOR *

Marca: althacor
Fabricante: althacor
Modelo: Massa Corrida,
Descrição: Massa Corrida,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	RUA URUGUAI, 1030	(45) 9900-6458	clovisdalmora@hotmail.com

39.603.357/0001-08 JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA R\$ 77,88

Marca: FÊNIX
Fabricante: FÊNIX IND E COM LT
Modelo: FÊNIX
Descrição: MASSA ACRÍLICA, LINHA PREMIUM, FABRICADO RESPEITANDO AS NORMAS BRASILEIRAS NBR'S, RESISTENTE À VARIAÇÃO DE TEMPERATURA E CONDIÇÕES METEOROLÓGICAS BRASILEIRAS. LATA MÍNIMO 25 KG. REFERÊNCIA:SUVINIL,CORAL,DACAR, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Concórdia	EST DOS COQUEIROS, SN	(49) 3444-8196/ (49) 8808-8317	jjblicitacao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 100,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data:	03/06/2022 09:00
Objeto:	Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material de pintura para os diversos órgãos da Administração Pública.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM



Relatório gerado no dia 27/10/2022 20:15:42 (IP: 138.185.195.193)
 Código Validação: Eb%2fVqk%2bT0C5m%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2b%2fdvZxuJJ%2fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Eb%252fVqk%252bT0C5m%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252b%252fdvZxuJJ%252fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%253d>

Descrição: Massa Corrida - Nome: Massa Corrida,
CatMat: 150556 - MASSA CORRIDA

Identificação: NºPregão:832022 / UASG:987493
Lote/Item: /42
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/06/2022 16:23
Homologação: 22/07/2022 12:31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 481
Unidade: Embalagem 25,00 KG
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.528.384/0001-73	JVL TINTAS E REVESTIMENTOS EIRELI	R\$ 100,00
Marca: Coresul Fabricante: Sim Modelo: Base de Água Descrição: Produto Industrializado		
Estado: PR	Cidade: Marechal Cândido Rondon	Endereço: ROD PR 467 KM 25, LOTE RURAL 113/C, PERIMETRO 19, SN
		Telefone: (45) 3254-8801
		Email: coresultintas@gmail.com
11.202.638/0001-21	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 100,10
Marca: supermax Fabricante: supermax Modelo: supermax Descrição: MASSA PARA TEXTURA, LINHA PREMIUM E DE 1ª QUALIDADE, FABRICADO RESPEITANDO AS NORMAS BRASILEIRAS NBR'S, E QUE PROPORCIONE EXCELENTE COBERTURA, ÓTIMA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES, RESISTENTE À VARIAÇÃO DE TEMPERATURA E CONDIÇÕES METEOROLÓGICAS BRASILEIRAS. . LATA MÍNIMO 25 KG. REFERÊNCIA: SUVINIL, CORAL, DACAR, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		
Estado: MG	Cidade: Córrego Fundo	Endereço: ROD MG 050, S/N
		Telefone: (37) 3322-9643
		Email: supermaxcor@gmail.com
12.972.077/0001-02	MAFFINIX COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 100,39
Marca: Natucor Fabricante: Natucor Modelo: NI Descrição: MASSA PARA TEXTURA, LINHA PREMIUM E DE 1ª QUALIDADE, FABRICADO RESPEITANDO AS NORMAS BRASILEIRAS NBR'S, E QUE PROPORCIONE EXCELENTE COBERTURA, ÓTIMA 42 481 LTA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES, RESISTENTE À VARIAÇÃO DE TEMPERATURA E CONDIÇÕES METEOROLÓGICAS BRASILEIRAS. . LATA MÍNIMO 25 KG. REFERÊNCIA: SUVINIL, CORAL, DACAR, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R APALAIS, 278
		Nome de Contato: Evandro Maffini
		Telefone: (45) 3035-2345
		Email: emaffini@gmail.com
31.596.704/0001-00	SUCESSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E DECORACAO LTDA	R\$ 100,40
* VENCEDOR *		
Marca: althacor Fabricante: althacor Modelo: Massa Corrida, Descrição: Massa Corrida,		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA URUGUAI, 1030
		Telefone: (45) 9900-6458
		Email: clovisdalmora@hotmail.com
39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 100,40
Marca: FÊNIX Fabricante: FÊNIX IND E COM LT Modelo: FÊNIX Descrição: MASSA PARA TEXTURA, LINHA PREMIUM E DE 1ª QUALIDADE, FABRICADO RESPEITANDO AS NORMAS BRASILEIRAS NBR'S, E QUE PROPORCIONE EXCELENTE COBERTURA, ÓTIMA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES, RESISTENTE À VARIAÇÃO DE TEMPERATURA E CONDIÇÕES METEOROLÓGICAS BRASILEIRAS. LATA MÍNIMO 25 KG. REFERÊNCIA: SUVINIL, CORAL, DACAR, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		
Estado: SC	Cidade: Concórdia	Endereço: EST DOS COQUEIROS, SN
		Telefone: (49) 3444-8196/ (49) 8808-8317
		Email: jjblicitacao@gmail.com
42.902.599/0001-07	VALLECOR INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	R\$ 100,40
Marca: VALLEYCOR Fabricante: VALLEYCOR Modelo: VALLEYCOR Descrição: Nome: Massa Corrida,		
Estado: PR	Cidade: Faxinal	Endereço: R ANTONIO GARCIA DA COSTA, 100
		Telefone: (17) 9617-7724
		Email: vallecortintas@gmail.com



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
13.545.473/0001-16		LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA			R\$ 1.000,00
Marca: REVETEX					
Fabricante: REVETEX					
Modelo: REVETEX					
Descrição: MASSA PARA TEXTURA, LINHA PREMIUM E DE 1ª QUALIDADE, FABRICADO RESPEITANDO AS NORMAS BRASILEIRAS NBR'S, E QUE PROPORCIONE EXCELENTE COBERTURA, ÓTIMA 42 481 LTA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES, RESISTENTE À VARIAÇÃO DE TEMPERATURA E CONDIÇÕES METEOROLÓGICAS BRASILEIRAS. . LATA MÍNIMO 25 KG. REFERÊNCIA: SUVINIL, CORAL, DACAR, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Curitiba	R MARECHAL OCTAVIO SALDANHA MAZZA, 8422	(41) 3076-7210	lukauto@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 127,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 127,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 127,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SELADOR ACRILICO 16L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 127,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)

5º Batalhão de Infantaria Leve

Objeto: Aquisição de material de pintura predial..

Descrição: Selador tinta predial - Selador tinta predial, aspecto físico: líquido, tipo: acrílico

CatMat: 393223 - SELADOR TINTA PREDIAL

Data: 16/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160472

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2022 10:36

Homologação: 23/08/2022 16:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Lata 18,00 L

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA				R\$ 126,00
Marca: MAZA					
Fabricante: MAZA					
Modelo: SELADOR					
Descrição: Selador tinta predial, aspecto físico: líquido, tipo: acrílico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	R CLAUDIO COUTINHO, 15	(27) 3338-3800/ (27) 3228-1202	contato@technotintas.com.br	
28.928.801/0001-30	I. O. SILVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE VARIADOS LTDA				R\$ 126,57
* VENCEDOR *					
Marca: MAXCOLOR					
Fabricante: MAX-COLOR TEXTURAS E ACABAMENTOS LTDA					
Modelo: SELADOR					
Descrição: Seladora acrílico, composição resina a base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados, cor branca fosca, diluível em água.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R CAMAIORE, 41	(19) 3368-7299/ (19) 9834-1780	acantoatacadista@gmail.com	
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI				R\$ 126,57
Marca: HIDROTINTAS					
Fabricante: HIDROTINTAS					
Modelo: PVA					
Descrição: SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACRÍLICO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AVENIDA COSME FERREIRA, 6138	(92) 9616-4882	rccomerciomanaus@gmail.com	
46.841.666/0001-73	ANA PAULA PFLEGER BRAGA 33440276899				R\$ 127,00
Marca: cia collar					
Fabricante: cia collar					
Modelo: seladora					
Descrição: Seladora acrílico, composição resina a base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarboneto					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Lins	R SAO VICENTE DE PAULA, 138	(14) 8818-2254	anapflegerbraga@gmail.com	
20.010.599/0001-51	SOMARK DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI				R\$ 150,00



Relatório gerado no dia 27/10/2022 20:15:42 (IP: 138.185.195.193)

Código Validação: Eb%2fVqk%2bT0C5m%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2b%2fdvZxuJJ%2fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Eb%252fVqk%252bT0C5m%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252b%252fdvZxuJJ%252fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: IRAJÁ

Fabricante: IRAJÁ TINTAS

Modelo: SELADOR ACRILICO

Descrição: Seladora acrílico, composição resina a base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados, cor branca fosca, diluível em água. - Lata 18L

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

RUA GUIMARAES PASSOS, 82

Telefone:

(11) 3203-1818

Email:

comercial@somark.com.br

05.743.514/0001-50 HSX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 164,54

Marca: NOVA TINTAS

Fabricante: NOVA TINTAS

Modelo: 18L

Descrição: Seladora acrílico, composição resina a base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados, cor branca fosca, diluível em água. MARCA/FABRICANTE: NOVA TINTAS MODELO 18L NOS VALORES ESTÃO INCLUSOS TODOS OS ENCARGOS E IMPOSTOS. VALALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Estado:

SP

Cidade:

Guaratinguetá

Endereço:

AV MINISTRO SALGADO FILHO, 530

Nome de Contato:

Thiago Telles Pereira

Telefone:

(12) 3133-2957

Email:

contato@hscomercial.com

45.309.056/0001-60 SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA

R\$ 379,71

Marca: COLATEX

Fabricante: COLATEX

Modelo: COLATEX

Descrição: Seladora acrílico, composição resina a base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados, cor branca fosca, diluível em água.

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

AVENIDA CIRCULAR, 1192

Telefone:

(62) 9258-1469 / (0000) 0000-0000

Email:

silvadistribuidora3301@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 121,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 25/07/2022 09:00

Objeto: Registro de preços que objetiva a futura e eventual contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Selador Tinta Predial - Aspecto Físico: Líquido, Tipo: Acrílico,

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:980511

Lote/Item: /138

CatMat: 393223 - SELADOR TINTA PREDIAL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/08/2022 10:25

Homologação: 23/08/2022 09:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Lata 18,00 L

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.036.136/0001-78 JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 121,00

Marca: Veloz

Fabricante: Veloz

Modelo: Veloz

Descrição: SELADOR ACRILICO 18L

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV LOMAS VALENTINAS, 2625

Telefone:

(91) 3253-0773

Email:

jmfcomercio@gmail.com

34.036.580/0001-99 D. DUARTE DE MOURA EIRELI

R\$ 121,50

* VENCEDOR *

Marca: VERBRAS

Fabricante: VERBRAS

Modelo: VERBRAS

Descrição: Aspecto Físico: Líquido, Tipo: Acrílico,



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Capanema	AVENIDA JOAO PAULO II, S/N	(91) 3462-2141	mouramatconstrucao@hotmail.com	
21.254.778/0001-05		J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI			R\$ 121,50
Marca: VELOZ					
Fabricante: VELOZ					
Modelo: VELOZ					
Descrição: SELADOR ACRILICO 18L					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	R HERNANI LAMEIRA, 1104	(91) 8828-5586	jcprado2015@gmail.com	
39.662.383/0001-07		AGUIAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 159,97
Marca: VELOZ					
Fabricante: VELOZ					
Modelo: VELOZ					
Descrição: Aspecto Físico: Líquido, Tipo: Acrílico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Capanema	AV SALIN ABUD, 880	(91) 8205-7466/ (91) 8216-1511	aguiarmadeiras4@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 144,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	Data: 07/07/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construções em geral, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí – PI, de acordo com as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Selador Tinta Predial - Aspecto Físico: Líquido, Método Aplicação: Rolo/Pincel/Trincha Ou Revólver, Aplicação: Superfícies Porosas Reboco/Concreto/Fibrocimento, Tipo: Acrílico,	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:980286
CatMat: 260616 - SELADOR TINTA PREDIAL	Lote/Item: 1/42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/07/2022 16:16
	Homologação: 11/07/2022 08:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Lata 18,00 L
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.746.838/0001-78	TERRENA CONSTRUCOES LTDA				R\$ 102,40
* VENCEDOR *					
Marca: DURAFIX					
Fabricante: DURAFIX					
Modelo: ACRILICO					
Descrição: Aspecto Físico: Líquido, Método Aplicação: Rolo/Pincel/Trincha Ou Revólver, Aplicação: Superfícies Porosas Reboco/Concreto/Fibrocimento, Tipo: Acrílico,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PI	Oeiras	AV TRANSAMAZONICA, 61	(89) 3462-1866		
32.386.126/0001-32	J M RIBEIRA LIMA JUNIOR				R\$ 144,26
Marca: VERBRAS					
Fabricante: VERBRAS					
Modelo: SELADOR					
Descrição: SELADOR TINTA PREDIAL,ASPECTO FISICO LIQUIDO, MÉTODO APLICAÇÃO Rolo/PINCEL/ TRINCHA OU REVÓLVER, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO CONCRETOfIBROCIMENTO, TIPOACRILICO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Cajazeiras do Piauí	R CHICO PRETO, 37	(89) 8819-9124/ (89) 8120-6145	nenemlima1540@gmail.com	
34.349.810/0001-70	ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS NETO LTDA				R\$ 144,26
Marca: VERBRAS					
Fabricante: PROPRIA					
Modelo: .					
Descrição: .					



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Cajazeiras do Piauí	AV ARACI FERREIRA, 447	(86) 8889-4480	netoeng12@hotmail.com



Item 26: TINTA CORALAR ACRIL 18L VERDE TIMBALADA

Preço Estimado: R\$ 255,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 255,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 255,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Latas	TINTA CORALAR ACRIL 18L VERDE TIMBALADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 299,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)

5º Batalhão de Infantaria Leve

Data: 16/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 112022 / UASG: 160472

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2022 10:36

Homologação: 23/08/2022 16:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Balde 18,00 L

UF: SP

Objeto: Aquisição de material de pintura predial..

Descrição: Tinta acrílica - Tinta acrílica, componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inor-, aspecto físico: líquido viscoso, cor: verde kiwi, tipo acabamento: semi-brilho

CatMat: 378573 - TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COR: VERDE KIWI, TIPO ACABAMENTO: SEMI-BRILHO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.323.653/0001-60 * VENCEDOR *	GENAP EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 299,00
Marca: CORAL		
Fabricante: AKZONOBEL		
Modelo: VERDE KIWI		
Descrição: Tinta acrílica, cor VERDE KIWI, indica- da para ambientes externos e inter- nos, diluição na água de 50%, rendi- mento de 500 m² por demão, anti- m ofo, marca CORAL.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: TV ESPERANTINA, 00023
Nome de Contato: Henrique		Telefone: (21) 98610-3079
Email: genapsolutions@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 255,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

10ª Companhia de Engenharia de Combate

Data: 27/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 82022 / UASG: 160023

Lote/Item: /134

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2022 16:16

Homologação: 17/08/2022 16:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Balde 18,00 L

UF: PE

Objeto: Aquisição de material de consumo (Pelotão de Obras).

Descrição: Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido , Prazo Validade: 36 MÊS, Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgân , Aplicação: Pisos Em Geral , Cor: Verde

CatMat: 262467 - TINTA ACRÍLICA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 203,00
Marca: OZZ TINTAS		
Fabricante: OZZ TINTAS		
Modelo: OZZ TINTAS		
Descrição: TINTA ACRILICA PISO VERDE		



Relatório gerado no dia 27/10/2022 20:15:42 (IP: 138.185.195.193)

Código Validação: Eb%2fVqk%2bT0C5m%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2b%2fdvZxuJJ%2fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Eb%252fVqk%252bT0C5m%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252b%252fdvZxuJJ%252fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01	(82) 9658-4748	samyraavconcelos01@gmail.com

33.771.414/0001-73 ISAIAS VITAL DA SILVA R\$ 203,28
* VENCEDOR *

Marca: LUX

Fabricante: LUX

Modelo: Balde 18 Litros

Descrição: Tinta acrílica, componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico: líquido viscoso colorido, cor: verde, prazo validade: 36 mês, aplicação: pisos em geral

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Palmeira dos Índios	AVENIDA MUNIZ FALCAO, 700	(82) 9969-8207 / (82) 3421-2212	vicentecontabilidade@ig.com.br

43.998.091/0001-09 ERIK R L PIRES PRODUTOS E SERVICOS R\$ 203,28

Marca: LUX

Fabricante: LUX

Modelo: LUX

Descrição: Tinta acrílica, componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico: líquido viscoso colorido, cor: verde, prazo validade: 36 mês, aplicação: pisos em geral

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Olinda	R ANA MOREIRA LINS CALDAS, 00187	(81) 7338-9764	comercial@decorcolorspe.com

27.877.398/0001-03 C. SANTOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 203,28

Marca: HEXA

Fabricante: HEXA

Modelo: TINTA

Descrição: Tinta acrílica, componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico: líquido viscoso colorido, cor: verde, prazo validade: 36 mês, aplicação: pisos em geral MARCA / FABRICANTE HEXA, MODELO TINTA, PROCEDÊNCIA NACIONAL, GARANTIA DO PRODUTO 2 ANOS, PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS APOS NE, VALIDADE DA PROPOSTA 365 DIAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA ADHEMAR BEBIANO, 3038	(21) 2593-4015	atual.construtora@bol.com.br

44.995.721/0001-54 L & A SHOWROOM DAS TINTAS LTDA R\$ 220,00

Marca: Coral

Fabricante: Akzonobel

Modelo: Pinta Piso

Descrição: Com o Pinta Piso, locais como estacionamentos, garagens, pisos comerciais, quadras poliesportivas, varandas, calçadas, e outras áreas de concreto rústico, estarão sempre protegidos da ação do sol e da chuva e também dos desgastes causados por atritos. Além disso, possui bom rendimento, ótima cobertura e é fácil de aplicar. Pinta Piso possui em sua fórmula uma tecnologia em resinas, que o torna 60% mais resistente que a fórmula da tinta anterior. Pode ser aplicada em áreas onde há grande circulação, pois é resistente ao tráfego.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Paulo Afonso	RUA SANTO ANTONIO, 09	(74) 9802-1799 / (75) 9148-3695	arturdanilo03@yahoo.com.br

08.403.769/0001-62 AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA R\$ 290,00

Marca: IRAJÁ

Fabricante: IRAJÁ TINTAS

Modelo: PISO PREMIUM

Descrição: Tinta acrílica, componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico: líquido viscoso colorido, cor: verde, prazo validade: 36 mês, aplicação: pisos em geral

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Jacareí	AV EDOUARD SIX, 540	MARCIO	(12) 99145-3663	empenhos@brasil317.com.br

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA R\$ 300,00

Marca: mix

Fabricante: mix

Modelo: mix

Descrição: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido, Prazo Validade: 36 MÊS, Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgânicos, Aplicação: Pisos Em Geral, Cor: Verde

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ADAO RIBEIRO, 51	REGIS	(11) 3562-7151	consulvendas1@gmail.com

19.225.144/0001-74 JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 300,00

Marca: mix

Fabricante: mix

Modelo: mix

Descrição: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido, Prazo Validade: 36 MÊS, Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgânicos, Aplicação: Pisos Em Geral, Cor: Verde



Relatório gerado no dia 27/10/2022 20:15:42 (IP: 138.185.195.193)

Código Validação: Eb%2fVqk%2bT0C5m%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2b%2fdvZxuJJ%2fQ99qjWFWfzEbJfTn42hdmcVtLYCmDwxA%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Eb%252fVqk%252bT0C5m%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252b%252fdvZxuJJ%252fQ99qjWFWfzEbJfTn42hdmcVtLYCmDwxA%253d>

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ADAO RIBEIRO, 52	Francisco W. Sales da Mata	(11) 3932-1604	paulino.antonio@globo.com	
04.246.291/0001-53		BARRETO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 314,90
Marca: Starlux						
Fabricante: Starlux						
Modelo: Tinta						
Descrição: Tinta acrílica, componentes: água,resina acrílica,pigmentos orgânicos e inorgân, aspecto físico: líquido viscoso colorido, cor: verde, prazo validade: 36 6 mês, aplicação: pisos em geral						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
PE	Recife	R LEANDRO BARRETO, 475			(81) 3252-8256	
29.805.880/0001-55		Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 406,56
Marca: ZCOLOR						
Fabricante: ZCOLOR						
Modelo: ZCOLOR						
Descrição: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido , Prazo Validade: 36 MÊS, Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgâ n , Aplicação: Pisos Em Geral , Cor: Verde						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RN	Natal	AV BERNARDO VIEIRA, 813	(84) 8852-3714		gerenciazaco@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 227,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS	Data: 26/05/2022 10:00
Objeto: Pregão Eletrônico Do Tipo Menor Preço Por Lote Para Registro De Preços Para Futura Aquisição De Materiais Para Pintura, Pelo Período De 12 (Doze) Meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tinta Acrílica - Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero,, Cor: Verde Primavera, Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa,	Identificação: NºPregão:482022 / UASG:985915
	Lote/Item: 5/173
CatMat: 462955 - TINTA ACRÍLICA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/06/2022 09:22
	Homologação: 20/06/2022 09:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Balde 18,00 L
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.260.751/0001-29	NOIIZ HOME CENTER LTDA				R\$ 181,60
Marca: LUKSCOLOR					
Fabricante: LUKSCOLOR					
Modelo: TINTA PISO STANDARD BRANCO 18 LITROS					
Descrição: TINTA P/ PISO STANDARD BRANCO BALDE 18 LITROS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Teresópolis	EST RIO BAHIA, 76930	(21) 2643-4448	rafael@noiiz.com.br	
37.382.000/0001-03	LIBERTY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI				R\$ 227,00
Marca: MAXINCOR					
Fabricante: MAXINCOR					
Modelo: MAXINCOR					
Descrição: TINTA P/ PISO STANDARD BRANCO BALDE 18 LITROS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Queimados	RUA VER. MARINHO HEMETERIO DE OLIVEIRA, 647	(21) 3620-5487	libertyrj@libertyrj.com	
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS				R\$ 227,00
* VENCEDOR *					



Marca: OZZ TINTAS
Fabricante: OZZ TINTAS
Modelo: OZZ TINTAS
Descrição: TINTA P/ PISO STANDARD BRANCO BALDE 18 LITROS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01	(82) 9658-4748	samyravasconcelos01@gmail.com

34.891.172/0001-14	MAVEN COMERCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, SERVICOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI	R\$ 227,00
--------------------	---	------------

Marca: MAXCOR
Fabricante: MAXCOR
Modelo: TINTA P/ PISO STANDARD BRANCO BALDE 18 LITROS
Descrição: TINTA P/ PISO STANDARD BRANCO BALDE 18 LITROS. Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, Cor: Verde Primavera, Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Areal	R AFONSINA, 32	Wallace	(24) 99218-9140	comercial.maven.ltda@gmail.com

13.628.137/0001-37	LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 227,00
--------------------	------------------------------------	------------

Marca: LUZCOLOR
Fabricante: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Modelo: LUZCOLOR PREMIUM
Descrição: TINTA P/ PISO STANDARD BRANCO BALDE 18 LITROS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Muriae	R DOMICIANO MARTINS DE ANDRADE, 140	(32) 3721-0795	matta.keila@gmail.com

39.421.287/0001-69	ULTRA MAX COMERCIAL EIRELI	R\$ 227,00
--------------------	----------------------------	------------

Marca: REAL
Fabricante: REAL
Modelo: REAL
Descrição: TINTA P/ PISO STANDARD BRANCO BALDE 18 LITROS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Quatis	AVENIDA ROBERTO SILVEIRA, 1944	Jaidson	(24) 3353-5394	ultramaxcomercial@gmail.com



Item 27: TINTA EVOLUT FOSCA 18L BRANCO GELO

Preço Estimado: R\$ 328,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 328,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 328,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Latas	TINTA EVOLUT FOSCA 18L BRANCO GELO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 324,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 15/08/2022 09:00
Objeto: Registro de Preço, para eventual e futura aquisição de material de pintura para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Resina Acrílica Com Água , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco Gelo	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:742022 / UASG:450522
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/08/2022 09:58
	Homologação: 01/09/2022 09:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 145
	Unidade: Lata 18 L
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.055.272/0001-05 * VENCEDOR *	COMERCIO DE TINTAS RIO MACHADO LTDA	R\$ 231,87
Marca: BRASILUX Fabricante: BRASILUX Modelo: BRASILUX Descrição: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Resina Acrílica Com Água , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco Gelo		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: AV BRASIL, 1172
	Telefone: (69) 3421-2186	Email: monzatintas_jp@hotmail.com
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 417,37
Marca: UNIVERSO Fabricante: UNIVERSO Modelo: UNIVERSO Descrição: Tinta Acrílica: Aspecto Físico: Líquido Viscoso Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos Tipo Acabamento: Fosco. Cor: Branco Fosco Caract erísticas Adicionais: Rendimento 500 M2/Lata 18 Litros. Proteção Anti -fungo. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -M arca e Fabricante: UNIVERSO		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138
	Nome de Contato: LEITE	Telefone: (11) 3643-3616
	Email: vendas04@clenex.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 328,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 27/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis para serem utilizados na repaginação dos prédios públicos, recuperação de drenagens e na confecção de bueiros, para serem implantados nas ruas, estradas e ramais das zonas urbana e rural deste Município de Monte Alegre-pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta acrílica - Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branco Gelo , Tipo Acabamento: Fosco , Características Adicionais: Rendimento 30 1 40 M2 Gl/Lt	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:980495
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/08/2022 09:57
	Homologação: 04/08/2022 10:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Lata 18 L
	UF: PA



Relatório gerado no dia 27/10/2022 20:15:42 (IP: 138.185.195.193)

Código Validação: Eb%2fVqk%2bT0C5m%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2b%2fdvZxuJJ%2fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Eb%252fVqk%252bT0C5m%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252b%252fdvZxuJJ%252fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%253d

27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 328,00
* VENCEDOR *		
Marca: Veloz		
Fabricante: Veloz		
Modelo: COR BRANCO GELO		
Descrição: LATÃO DE TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE EXTERNA E INTERNA COR BRANCO GELO DE 18 LITROS.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	TV LOMAS VALENTINAS, 2625
Nome de Contato:		Telefone:
ANDREA		(91) 3072-5775
Email:		concretizacomercio@gmail.com

29.301.519/0001-91	A DE N P OLIVEIRA	R\$ 328,00
Marca: VERBRAS		
Fabricante: VERBRAS		
Modelo: FOSCA EXTERNA		
Descrição: TINTA ACRILICA FOSCA EXTERNA 18L BRANCO GELO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	TV WE 54, 1171
Telefone:		Email:
(91) 8328-2295		deltainfinity17@gmail.com

36.182.309/0001-97	CERES DA COSTA CHAVES	R\$ 328,00
Marca: KING		
Fabricante: NACIONAL		
Modelo: LATÃO DE TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE EXTERNA E INTE		
Descrição: LATÃO DE TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE EXTERNA E INTERNA COR BRANCO GELO DE 18 LITROS.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Monte Alegre	AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442
Telefone:		Email:
(93) 9201-0398		jpribeiro02@hotmail.com

10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 450,00
Marca: SBRAS/VERBRAS		
Fabricante: SBRAS/VERBRAS		
Modelo: LATÃO 18L		
Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE EXTERNA E INTERNA COR BRANCO GELO.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	TV 01 C BRANCO I, 32
Nome de Contato:		Telefone:
TIAGO		(92) 3636-4105
Email:		tag.tintas@gmail.com

13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: REVETEX		
Fabricante: REVETEX		
Modelo: REVETEX		
Descrição: Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor-, Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Cor: Branco Gelo, Tipo Acabamento: Fosco, Características Adicionais: Rendimento 30 1 40 M2 Gl/Lt		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R MARECHAL OCTAVIO SALDANHA MAZZA, 8422
Telefone:		Email:
(41) 3076-7210		lukauto@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 340,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS	Data:	08/07/2022 09:00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo para montagem de Ponto de Apoio em assistência aos Romeiros na Festa de Romaria, a qual acontecerá no período de: 01/08 à 15/08/2022, conforme Lei Municipal nº 8.399 de 21 de agosto de 2003, conforme especificações, quantidades estimadas e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo III, deste Edital.	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:3482022 / UASG:926922
		Lote/Item:	/22
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Tinta acrílica - Tinta Acrílica Componentes: Resina Acrílica Com Água, Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Cor: Branco Gelo, Tipo Acabamento: Fosco	Adjudicação:	11/07/2022 14:29
CatMat:	456384 - TINTA ACRÍLICA	Homologação:	01/09/2022 14:07
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Lata 18 L
		UF:	MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.836.092/0001-94	M SANTOS COMERCIAL LTDA				R\$ 250,00
Marca: unilar					
Fabricante: universo					
Modelo: 18lt					
Descrição: Tinta branca, lata 18 litros Cor Predominante: Branco Tipo de Acabamento: Fosco À base de água Tamanho da Embalagem (l): Lata Conteúdo da Embalagem: 18 litros Rendimento aproximado de até 300m² por demão Antimofo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AV ARAGUARI, 304	(34) 9968-6952	msantostintas@gmail.com	
26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 340,00
* VENCEDOR *					
Marca: Maggicor					
Fabricante: Maggicor					
Modelo: -					
Descrição: Tinta branca, lata 18 litros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AV WV-14, 190	JULYA	(34) 3226-2893	portaldovalecomercio@hotmail.com
33.737.303/0001-40	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA				R\$ 500,00
Marca: MAZA					
Fabricante: MAZA					
Modelo: 18L					
Descrição: "Tinta branca, lata 18 litros Cor Predominante: Branco Tipo de Acabamento: Fosco À base de água Tamanho da Embalagem (l): Lata Conteúdo da Embalagem: 18 litros Rendimento aproximado de até 300m² por demão Antimofo"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R LETICIA, 96	(31) 3444-3422	licitacao@indianopolisltda.com.br	



Preço Estimado: R\$ 456,33 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 456,33 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 456,33

Quantidade	Descrição	Observação
300 Latas	TINTA EVOLUT SEMIBR 18L BRANCO GELO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 437,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	Data: 28/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160041 Lote/Item: /124 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/08/2022 13:27 Homologação: 09/08/2022 14:40 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Balde 18,00 L UF: CE
Objeto: Eventual e futura aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis - pintura.	
Descrição: Tinta Acrílica - Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido, Prazo Validade: 24 MÊS, Rendimento: 30 A 45 M2/GL, Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgân, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola, Aplicação: Superfícies Porosas Reboco/Gesso/Concreto/Madeira, Tipo Acabamento: Semi-Brilho, Cor: Branco Gelo,	
CatMat: 242505 - TINTA ACRÍLICA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.805.880/0001-55 * VENCEDOR *	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 300,00
Marca: ZCOLOR Fabricante: ZCOLOR Modelo: ZCOLOR Descrição: Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido, Prazo Validade: 24 MÊS, Rendimento: 30 A 45 M2/GL, Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgân, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola, Aplicação: Superfícies Porosas Reboco/Gesso/Concreto/Madeira, Tipo Acabamento: Semi-Brilho, Cor: Branco Gelo,		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV BERNARDO VIEIRA, 813
		Telefone: (84) 8852-3714
		Email: gerenciazaco@gmail.com
05.040.396/0001-14	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	R\$ 325,00
Marca: HIDRACOR Fabricante: HIDRACOR Modelo: BALDE 18,00 L Descrição: 124. "IDEM AO ITEM 19 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25,00%." Tinta acrílica, acabamento semi-brilho, cor branco gelo, categoria Premium, componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso, rendimento de até 360 m2/demão, aplicação superfícies porosas reboco/gesso/concreto/madeira, método aplicação rolo / pincel e pistola. Ambiente de aplicação: Interno/Externo. Produto classificado conforme norma da ABNT NBR 11702:2019. 6		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R D LEOPOLDINA, 1344
		Telefone: (85) 3254-4403
		Email: mrmagalhaes2007@hotmail.com
08.403.769/0001-62	AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 333,00
Marca: IRAJÁ Fabricante: IRAJÁ TINTAS Modelo: ACRÍLICO PREMIUM Descrição: Tinta acrílica, acabamento semi-brilho, cor branco gelo, categoria Premium, componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso, rendimento de até 360 m2/demão, aplicação superfícies porosas reboco/gesso/concreto/madeira, método aplicação rolo / pincel e pistola. Ambiente de aplicação: Interno/Externo. Produto classificado conforme norma da ABNT NBR 11702:2019. 18L		
Estado: SP	Cidade: Jacareí	Endereço: AV EDOUARD SIX, 540
		Nome de Contato: MARCIO
		Telefone: (12) 99145-3663
		Email: empenhos@brasil317.com.br
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 401,82
Marca: UNIVERSO Fabricante: UNIVERSO Modelo: UNIVERSO Descrição: "IDEM AO ITEM 19 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25,00%." TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO SEMI-BRILHO, COR BRANCO GELO, CATEGORIA PREMIUM, COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, RENDIMENTO DE ATÉ 360 M2/DEMÃO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/GESSO/CONCRETO/MADEIRA, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO / PINCEL E PISTOLA. AMBIENTE DE APLICAÇÃO: INTERNO/EXTERN. PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA DA ABNT NBR 11702:2019.		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO (CJ V V SOL), 6228	(86) 9958-1510	licitacoes.farias@gmail.com	
28.928.801/0001-30		I. O. SILVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE VARIADOS LTDA			R\$ 437,00
Marca: Sherwin-Williams					
Fabricante: Sherwin-Williams					
Modelo: TINTA					
Descrição: IDEM AO ITEM 19 COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25,00%. Tinta acrílica, acabamento semi-brilho, cor branco gelo, categoria Premium, componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso, rendimento de até 360 m2/demão, aplicação superfícies porosas reboco/gesso/concreto/madeira, método aplicação rolo / pincel e pistola. Ambiente de aplicação:Interno/Externo.Produto classificado conforme norma da ABNT NBR 11702:2019.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R CAMAIORE, 41	(19) 3368-7299/ (19) 9834-1780	acantoatacadista@gmail.com	
01.397.622/0001-68		LUIZ MAURO FERREIRA			R\$ 510,50
Marca: SHERWIN WILLIAMS					
Fabricante: SHERWIN WILLIAMS					
Modelo: SHERWIN WILLIAMS					
Descrição: "IDEM AO ITEM 19 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25,00%." Tinta acrílica, acabamento semi-brilho, cor branco gelo, categoria Premium, componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso, rendimento de até 360 m2/demão, aplicação superfícies porosas reboco/gesso/concreto/madeira, método aplicação rolo / pincel e pistola. Ambiente de aplicação:Interno/Externo.Produto classificado conforme norma da ABNT NBR 11702:2019.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Quixadá	AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 212	BRUNO INACIO FERREIRA	(88) 3412-1288	bruno-construcao@hotmail.com
13.545.473/0001-16		LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA			R\$ 547,67
Marca: REVETEX					
Fabricante: REVETEX					
Modelo: REVETEX					
Descrição: "IDEM AO ITEM 19 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25,00%." Tinta acrílica, acabamento semi-brilho, cor branco gelo, categoria Premium, componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso, rendimento de até 360 m2/demão, aplicação superfícies porosas reboco/gesso/concreto/madeira, método aplicação rolo / pincel e pistola. Ambiente de aplicação:Interno/Externo.Produto classificado conforme norma da ABNT NBR 11702:2019.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R MARECHAL OCTAVIO SALDANHA MAZZA, 8422	(41) 3076-7210	lukauto@hotmail.com	
18.707.234/0001-39		CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 919,01
Marca: UNIVERSO					
Fabricante: UNIVERSO					
Modelo: UNIVERSO					
Descrição: IDEM AO ITEM 19 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25,00%. Tinta acrílica, acabamento semi-brilho, cor branco gelo, categoria Premium, componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso, rendimento de até 360 m2/demão, aplicação superfícies porosas reboco/gesso/concreto/madeira, método aplicação rolo / pincel e pistola. Ambiente de aplicação:Interno/Externo.Produto classificado conforme norma da ABNT NBR 11702:2019. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: UNIVERSO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138	LEITE	(11) 3643-3616	vendas04@clenex.com.br
14.989.973/0001-00		CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE			R\$ 1.000,00
Marca: HIDRACOR					
Fabricante: HIDRACOR					
Modelo: HIDRACOR					
Descrição: "IDEM AO ITEM 19 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM ATÉ 25,00%." Tinta acrílica, acabamento semi-brilho, cor branco gelo, categoria Premium, componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso, rendimento de até 360 m2/demão, aplicação superfícies porosas reboco/gesso/concreto/madeira, método aplicação rolo / pincel e pistola. Ambiente de aplicação:Interno/Externo.Produto classificado conforme norma da ABNT NBR 11702:2019					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AV JOAO DE ARAUJO LIMA, 1237	(85) 8762-1563	mjferragens01@hotmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 456,33
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020					

Data: 28/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:160041

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
40º Batalhão de Infantaria

Objeto: Eventual e futura aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis - pintura.

Descrição: Tinta Acrílica - Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido, Prazo Validade: 24 MÊS, Rendimento: 30 A 45 M2/GL, Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgân, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola, Aplicação: Superfícies Porosas Reboco/Gesso/Concreto/Madeira, Tipo Acabamento: Semi-Brilho, Cor: Branco Gelo,

CatMat: 242505 - TINTA ACRÍLICA

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/08/2022 11:00

Homologação: 09/08/2022 14:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Balde 18,00 L

UF: CE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.040.396/0001-14 M R MAGALHAES SILVA EIRELI R\$ 325,00
* VENCEDOR *

Marca: HIDRACOR
Fabricante: HIDRACOR
Modelo: Balde 18,00 L

Descrição: 19. Tinta acrílica, acabamento semi-brilho, cor branco gelo, categoria Premium, componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso, rendimento de até 360 m2/demão, aplicação superfícies porosas reboco/gesso/concreto/madeira, método aplicação rolo / pincel e pistola. Ambiente de aplicação: Interno/Externo. Produto classificado conforme norma da ABNT NBR 11702:2019. HIDRACOR Balde 18,00 L

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
CE Fortaleza R D LEOPOLDINA, 1344 (85) 3254-4403 mrmagalhaes2007@hotmail.com

08.403.769/0001-62 AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA R\$ 355,20

Marca: IRAJÁ
Fabricante: IRAJÁ TINTAS
Modelo: ACRÍLICO PREMIUM

Descrição: Tinta acrílica, acabamento semi-brilho, cor branco gelo, categoria Premium, componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso, rendimento de até 360 m2/demão, aplicação superfícies porosas reboco/gesso/concreto/madeira, método aplicação rolo / pincel e pistola. Ambiente de aplicação: Interno/Externo. Produto classificado conforme norma da ABNT NBR 11702:2019. 18L

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Jacareí AV EDOUARD SIX, 540 MARCIO (12) 99145-3663 empenhos@brasil317.com.br

29.805.880/0001-55 Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA R\$ 380,00

Marca: ZCOLOR
Fabricante: ZCOLOR
Modelo: ZCOLOR

Descrição: Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido, Prazo Validade: 24 MÊS, Rendimento: 30 A 45 M2/GL, Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgân, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola, Aplicação: Superfícies Porosas Reboco/Gesso/Concreto/Madeira, Tipo Acabamento: Semi-Brilho, Cor: Branco Gelo,

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
RN Natal AV BERNARDO VIEIRA, 813 (84) 8852-3714 gerenciazaco@gmail.com

46.053.171/0001-80 APROV SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA R\$ 400,00

Marca: ALESSI
Fabricante: ALESSI
Modelo: UND

Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂ N, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO GELO, PRAZO VALIDADE 24MÊS, RENDIMENTO 30 A 45 M2/GL, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/GESEO/ CONCRETO/MADEIRA, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, TIPO ACABAMENTO SEMIBRILHO Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Balde 18,00 L

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SC São Miguel do Oeste R JACOB HENRIQUE LOHMANN, 427 (49) 3622-4481 comerciorepresentacaoaf@gmail.com

14.989.973/0001-00 CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE R\$ 406,00

Marca: HIDRACOR
Fabricante: HIDRACOR
Modelo: HIDRACOR

Descrição: Tinta acrílica, acabamento semi-brilho, cor branco gelo, categoria Premium, componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso, rendimento de até 360 m2/demão, aplicação superfícies porosas reboco/gesso/concreto/madeira, método aplicação rolo / pincel e pistola. Ambiente de aplicação: Interno/Externo. Produto classificado conforme norma da ABNT NBR 11702:2019.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
CE Fortaleza AV JOAO DE ARAUJO LIMA, 1237 (85) 8762-1563 mjferragens01@hotmail.com

28.928.801/0001-30 I. O. SILVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE VARIADOS LTDA R\$ 437,00

Marca: Sherwin-Williams**Fabricante:** Sherwin-Williams**Modelo:** TINTA**Descrição:** Tinta acrílica, acabamento semi-brilho, cor branco gelo, categoria Premium, componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso, rendimento de até 360 m2/demão, aplicação superfícies porosas reboco/gesso/concreto/madeira, método aplicação rolo / pince l e pistola. Ambiente de aplicação:Interno/Externo.Produto classificado conforme norma da ABNT NBR 11702:2019.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R CAMAIORE, 41	(19) 3368-7299/ (19) 9834-1780	acantoatacadista@gmail.com

01.397.622/0001-68 LUIZ MAURO FERREIRA

R\$ 456,33

Marca: SHERWIN WILLIAMS**Fabricante:** SHERWIN WILLIAMS**Modelo:** SHERWIN WILLIAMS**Descrição:** "Tinta acrílica, acabamento semi-brilho, cor branco gelo, categoria Premium, componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido aplicação:Interno/Externo.Produto classificado conforme norma da ABNT NBR 11702:2019viscoso, rendimento de até 360 m2/demão, aplicação superfícies porosas reboco/gesso/concreto/madeira, método aplicação rolo / pincel e pistola. Ambiente de"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Quixadá	AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 212	BRUNO INACIO FERREIRA	(88) 3412-1288	bruno-construcao@hotmail.com

09.633.201/0001-09 M V S CAVALCANTE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 465,00

Marca: IQUINE**Fabricante:** IQUINE**Modelo:** PREMIUM**Descrição:** Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido, Prazo Validade: 24 MÊS, Rendimento: 30 A 45 M2/GL, Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgân, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola, Aplicação: Superfícies Porosas Reboco/Gesso/Concreto/Madeira, Tipo Acabamento: Semi-Brilho, Co r: Branco Gelo,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Crateús	R AGAMENON MACHADO, 49	(88) 9475-3435	solucaocontabil2014@hotmail.com

03.651.414/0001-79 FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS

R\$ 510,56

Marca: Iquine**Fabricante:** Iquine**Modelo:** Iquine**Descrição:** Tinta acrílica, acabamento semi-brilho, cor branco gelo, categoria Premium, componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso, rendimento de até 360 m2/demão, aplicação superfícies porosas reboco/gesso/concreto/madeira, método aplicação rolo / pince l e pistola. Ambiente de aplicação:Interno/Externo.Produto classificado conforme norma da ABNT NBR 11702:2019

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R EDUARDO BEZERRA, 76	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	(85) 3224-4387	maviconstrucoes@gmail.com

32.936.252/0001-13 J C FARIAS PEREIRA

R\$ 510,56

Marca: UNIVERSO**Fabricante:** UNIVERSO**Modelo:** UNIVERSO**Descrição:** TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO SEMI-BRILHO, COR BRANCO GELO, CATEGORIA PREMIUM, COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTO S ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, RENDIMENTO DE ATÉ 360 M2/DEMÃO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/G ESSO/ CONCRETO/MADEIRA, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO / PINCEL E PISTOLA. AMBIENTE DE APLICAÇÃO: INTERNO/EXTERNO.PRODUTO CLASSIFICADO CO NFORME NORMA DA ABNT NBR 11702:2019.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO (CJ V V SOL), 6228	(86) 9958-1510	licitacoes.farias@gmail.com

27.022.848/0001-78 BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA

R\$ 800,00

Marca: CORAL**Fabricante:** AKZO NOBEL**Modelo:** CORAL**Descrição:** Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido, Prazo Validade: 24 MÊS, Rendimento: 30 A 45 M2/GL, Componentes: Água/Resina Acrílica/Pigmentos Orgânicos E Inorgân, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola, Aplicação: Superfícies Porosas Reboco/Gesso/Concreto/Madeira, Tipo Acabamento: Semi-Brilho, Co r: Branco Gelo,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	São José dos Pinhais	R ALMIRANTE ALEXANDRINO, 1911	LUCIANA	(41) 3534-6030	bragacomerciodetintas@gmail.com

18.707.234/0001-39 CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 919,01

Marca: UNIVERSO**Fabricante:** UNIVERSO**Modelo:** UNIVERSO**Descrição:** Tinta acrílica, acabamento semi-brilho, cor branco gelo, categoria Premium, componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso, rendimento de até 360 m2/demão, aplicação superfícies porosas reboco/gesso/concreto/madeira, método aplicação rolo / pince l e pistola. Ambiente de aplicação:Interno/Externo.Produto classificado conforme norma da ABNT NBR 11702:2019. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de g arantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: UNIVERSO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138	LEITE	(11) 3643-3616	vendas04@clenex.com.br	
13.545.473/0001-16		LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA				R\$ 1.000,00
Marca: REVETEX						
Fabricante: REVETEX						
Modelo: REVETEX						
Descrição: Tinta acrílica, acabamento semi-brilho, cor branco gelo, categoria Premium, componentes água/resina acrílica/pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico líquido viscoso, rendimento de até 360 m2/demão, aplicação superfícies porosas reboco/gesso/concreto/madeira, método aplicação rolo / pince l e pistola. Ambiente de aplicação: Interno/Externo. Produto classificado conforme norma da ABNT NBR 11702:2019.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R MARECHAL OCTAVIO SALDANHA MAZZA, 8422		(41) 3076-7210	lukauto@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 498,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 12/07/2022 10:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Sul	SRP: SIM
5ª Região Militar	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160214
5ª Brigada de Infantaria Blindada	Lote/Item: /64
5ª Companhia de Comunicações Blindada	Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição futura de Materiais para Manutenção de Bens Imóveis (Materiais de Pintura e Afins), para a 5ª Cia Com Bld e demais Organizações participantes do CCALC, da guarnição de Curitiba-PR..	Adjudicação: 28/07/2022 10:22
Descrição: Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Branco Gelo	Homologação: 28/07/2022 16:47
CatMat: 453736 - TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO,, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COR: BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO: SEMI-BRILHO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 72
	Unidade: Balde 18,00 L
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.855.771/0001-48	H L DA SILVA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL				R\$ 417,74
Marca: MAZA					
Fabricante: MAZA					
Modelo: MAZA					
Descrição: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Branco Gelo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	ESTRADA DO CAIXA PARA, 1	(91) 8026-6454	distribui.emporio@gmail.com	
08.833.557/0001-15	FERRAGENS SAO PEDRO LTDA				R\$ 494,00
Marca: CIACOLLOR					
Fabricante: CIACOLLOR					
Modelo: PEFORMANCE					
Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO,, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R PRIMEIRO DE MAIO, 817	(41) 9198-4999	ferragenssaopedro01@gmail.com	
04.650.746/0001-00	ELIZANE DA ROSA				R\$ 498,00
* VENCEDOR *					
Marca: ISABELA					
Fabricante: ALESSI					
Modelo: STANDARD					
Descrição: TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COR BRANCO GELO, COM ABRAFATI					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	São Leopoldo	AV HENRIQUE BIER, 379	JEFERSON	(51) 3591-4093	contato@megaprintcartuchos.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 498,00
Marca: DACAR Fabricante: DACAR Modelo: DACAR Descrição: Tinta acrílica. Componentes: resina a base de dispersão aquosa de copolímero, aspecto físico: líquido viscoso, cor: branco gelo, tipo acabamento: se mi-brilho. Obrigatório selo ABRAFATI. Cota reservada para ME/EPP referente ao item 45.					
Estado: SC	Cidade: Concórdia	Endereço: EST DOS COQUEIROS, SN	Telefone: (49) 3444-8196/ (49) 8808-8317	Email: jjblicitacao@gmail.com	
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA				R\$ 498,50
Marca: MAZA Fabricante: MAZA Modelo: ACABAMENTO Descrição: Descrição: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero , , Tipo Acabamento: Se mi-Brilho , Cor: Branco Gelo					
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R CLAUDIO COUTINHO, 15	Telefone: (27) 3338-3800/ (27) 3228-1202	Email: contato@technotintas.com.br	
42.902.599/0001-07	VALLECOR INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA				R\$ 498,59
Marca: VALLEYCOR Fabricante: VALLEYCOR Modelo: VALLEYCOR Descrição: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero , , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Branco Gelo					
Estado: PR	Cidade: Faxinal	Endereço: R ANTONIO GARCIA DA COSTA, 100	Telefone: (17) 9617-7724	Email: vallecortintas@gmail.com	
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI				R\$ 498,59
Marca: Coriarte Fabricante: Coriarte Modelo: ACRILICA SEMI BRILHO CORIARTE BRANCO 18L Descrição: Tinta acrílica. Componentes: resina a base de dispersão aquosa de copolímero, aspecto físico: líquido viscoso, cor: branco gelo, tipo acabamento: se mi-brilho. Obrigatório selo ABRAFATI. Cota reservada para ME/EPP referente ao item 45.					
Estado: SC	Cidade: Lages	Endereço: R CARLOS CHAGAS, 413	Telefone: (49) 9925-0646	Email: licitacao@govendasonline.com.br	
06.085.483/0001-50	SPAZIO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA				R\$ 498,59
Marca: RENNER Fabricante: RENNER Modelo: RENNER Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO,, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PIAUI, 109	Nome de Contato: Ana Maria Serrilhos Ribas Prados	Telefone: (41) 3019-3957	Email: contabilidade@taxcon.com
30.968.784/0001-07	MD COMERCIO E SERVICOS DE PINTURA LTDA				R\$ 498,59
Marca: CIACOLLOR Fabricante: CIACOLLOR Modelo: PERFORMANCE (STANDARD) Descrição: Tinta acrílica. Componentes: resina a base de dispersão aquosa de copolímero, aspecto físico: líquido viscoso, cor: branco gelo, tipo acabamento: se mi-brilho. Obrigatório selo ABRAFATI. Cota reservada para ME/EPP referente ao item 45.					
Estado: PR	Cidade: Quatro Barras	Endereço: R JOSE VALDEMAR BARON, 48	Telefone: (41) 3672-5782	Email: marcus@mdpinturas.com	
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 498,59
Marca: A DEFINIR Fabricante: A DEFINIR Modelo: A DEFINIR Descrição: Tinta acrílica. Componentes: resina a base de dispersão aquosa de copolímero, aspecto físico: líquido viscoso, cor: branco gelo, tipo acabamento: se mi-brilho. Obrigatório selo ABRAFATI.					
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: R JOSE LINHARES, 67	Telefone: (42) 8838-9531	Email: alxtek@hotmail.com	
08.403.769/0001-62	AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 520,00



Marca: IRAJÁ**Fabricante:** IRAJÁ TINTAS**Modelo:** ACRÍLICO SEMI-BRILHO**Descrição:** Tinta acrílica. Componentes: resina a base de dispersão aquosa de copolímero, aspecto físico: líquido viscoso, cor: branco gelo, tipo acabamento: semi-brilho. Obrigatório selo ABRAFATI.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Jacareí	AV EDOUARD SIX, 540	MARCIO	(12) 99145-3663	empenhos@brasil317.com.br

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI

R\$ 648,17

Marca: Renner**Fabricante:** Renner**Modelo:** Renner**Descrição:** Tinta acrílica. Componentes: resina a base de dispersão aquosa de copolímero, aspecto físico: líquido viscoso, cor: branco gelo, tipo acabamento: semi-brilho. Obrigatório selo ABRAFATI. Cota reservada para ME/EPP referente ao item 45.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br

18.707.234/0001-39 CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 897,46

Marca: UNIVERSO**Fabricante:** UNIVERSO**Modelo:** UNIVERSO**Descrição:** Tinta acrílica. Componentes: resina a base de dispersão aquosa de copolímero, aspecto físico: líquido viscoso, cor: branco gelo, tipo acabamento: semi-brilho. Obrigatório selo ABRAFATI. Cota reservada para ME/EPP referente ao item 45. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138	LEITE	(11) 3643-3616	vendas04@clenex.com.br



Preço Estimado: R\$ 403,17 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 403,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 403,17

Quantidade	Descrição	Observação
150 Latas	TINTA EVOLUT SEMIBR 18L BRANCO NEVE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 403,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Campina Grande	Data: 21/07/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:158281 Lote/Item: /102 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/08/2022 12:38 Homologação: 24/08/2022 18:32 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 330 Unidade: Balde 18,00 L UF: PB
Objeto: Futura e eventual aquisição de material para atender demandas de manutenção predial, bem como a necessidade de ressuprimento de estoques da Coordenação de almoxarifado..	
Descrição: Tinta Acrílica - Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido, Prazo Validade: 36 MÊS, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos, Cor: Branco Neve,	
CatMat: 283308 - TINTA ACRÍLICA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA	R\$ 310,20
Marca: Maza Plus Fabricante: Maza Modelo: Tinta acrílica externo Descrição: Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido, Prazo Validade: 36 MÊS, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos, Cor: Branco Neve, Estado: SP Cidade: Franca Endereço: AV LISETTE COELHO LOURENCO, 2090 Telefone: (16) 3704-8444 Email: ads.franca@hotmail.com		
07.399.514/0001-00	J S SANTOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 402,30
Marca: Coral Fabricante: Coral Modelo: Coral Descrição: TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO NEVE PARA AMBIENTE EXTERNO, GALÃO 18 LTROS, VADADE MÍNIMA DE 24 MESES. AS NORMAS E TIPO DEVEM ESTAR LITOGRAFADAS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM. Estado: RN Cidade: Currais Novos Endereço: R ABILIO CHACON, 183 Telefone: (84) 9981-1044 Email: everaldocontador@hotmail.com		
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 403,00
Marca: CORAL Fabricante: CORAL Modelo: CORAL 18L Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE 36 MÊS Estado: RN Cidade: Natal Endereço: R LAGOA DE SAQUAREMA, 1077 Telefone: (84) 9458-0570 Email: jr-ne@hotmail.com		
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 403,17
* VENCEDOR * Marca: ZCOLOR Fabricante: ZCOLOR Modelo: ZCOLOR Descrição: Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido, Prazo Validade: 36 MÊS, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos, Cor: Branco Neve, Estado: RN Cidade: Natal Endereço: AV BERNARDO VIEIRA, 813 Telefone: (84) 8852-3714 Email: gerenciazaco@gmail.com		
43.998.091/0001-09	ERIK R L PIRES PRODUTOS E SERVICOS	R\$ 403,17



Marca: BRAVA Fabricante: BRAVA Modelo: BRAVA Descrição: TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO NEVE PARA AMBIENTE EXTERNO, GALÃO 18 LTROS, VADE DE MÍNIMA DE 24 MESES. AS NORMAS E TIPO DEVEM ESTAR LITOGRAFADAS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Olinda	R ANA MOREIRA LINS CALDAS, 00187	(81) 7338-9764	comercial@decorcolorspe.com	

35.494.616/0001-40 MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA R\$ 403,17

Marca: Fortnil Fabricante: Fortnil Modelo: 18 LTROS Descrição: TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO NEVE PARA AMBIENTE EXTERNO, GALÃO 18 LTROS, VADE DE MÍNIMA DE 24 MESES. AS NORMAS E TIPO DEVEM ESTAR LITOGRAFADAS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Campina Grande	R DAMASCO, 269	Sandro Luís Araújo Alves	(83) 3321-3900	madeiraalves@hotmail.com

70.066.840/0001-32 VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI R\$ 403,17

Marca: LUX Fabricante: LUX Modelo: LUX Descrição: TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO NEVE PARA AMBIENTE EXTERNO, GALÃO 18 LTROS, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. AS NORMAS E TIPO DEVE M ESTAR LITOGRAFADAS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R SANTA CRUZ FUTEBOL CLUBE, 1060	(81) 3444-7035	diretoria.com@valorsuprimentos.com.br	

20.470.692/0001-49 L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI R\$ 403,17

Marca: eucatex Fabricante: eucatex Modelo: eucatex Descrição: TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO NEVE PARA AMBIENTE EXTERNO, GALÃO 18 LTROS, VADE DE MÍNIMA DE 24 MESES. AS NORMAS E TIPO DEVEM ESTAR LITOGRAFADAS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R RIBEIRAO VERMELHO, 1252	Ladson	(81) 3771-7926	lbcomercio@outlook.com

19.743.431/0001-76 LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA R\$ 500,00

Marca: ELIT Fabricante: ELIT Modelo: ELIT Descrição: TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO NEVE PARA AMBIENTE EXTERNO, GALÃO 18 LTROS, VADE DE MÍNIMA DE 24 MESES. AS NORMAS E TIPO DEVEM ESTAR LITOGRAFADAS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	AV TANCREDO NEVES, 939	(71) 3015-4075	patricia@focomais.com.br	

13.545.473/0001-16 LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA R\$ 1.000,00

Marca: REVETEX Fabricante: REVETEX Modelo: REVETEX Descrição: TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO NEVE PARA AMBIENTE EXTERNO, GALÃO 18 LTROS, VADE DE MÍNIMA DE 24 MESES. AS NORMAS E TIPO DEVEM ESTAR LITOGRAFADAS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R MARECHAL OCTAVIO SALDANHA MAZZA, 8422	(41) 3076-7210	lukauto@hotmail.com	

28.302.534/0001-91 JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 999.999,00

Marca: QUIMILUX Fabricante: QUIMILUX Modelo: CONSTRUÇÃO Descrição: aspEctO FísicO: LíqUíD O ViscOsO COIOridO, PrazO ValidadE: 36 MÊS, COmpOnEntEs: LátEx Pva, ÁgUa, REsIna E PlgmEntOs, COr: BrancO NEvE,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Araçagi	RUA PROJETADA 03, 10	JOÉLITO	(83) 3502-1132	joelito@matrixtem.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 403,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 21/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Campina Grande

Objeto: Futura e eventual aquisição de material para atender demandas de manutenção predial, bem como a necessidade de ressuprimento de estoques da Coordenação de almoxarifado..

Descrição: Tinta Acrílica - Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido, Prazo Validade: 36 MÊS, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos, Cor: Branco Neve,

CatMat: 283308 - TINTA ACRÍLICA

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:158281

Lote/Item: /130

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2022 12:39

Homologação: 24/08/2022 18:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Balde 18,00 L

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA				R\$ 310,20
Marca: Maza Plus					
Fabricante: Maza					
Modelo: Tinta acrílica externo					
Descrição: Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido, Prazo Validade: 36 MÊS, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos, Cor: Branco Neve,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Franca	AV LISETE COELHO LOURENCO, 2090	(16) 3704-8444	ads.franca@hotmail.com	
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS				R\$ 403,00
Marca: OZZ TINTAS					
Fabricante: OZZ TINTAS					
Modelo: OZZ TINTAS					
Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE 36 MÊS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01	(82) 9658-4748	samyavasconcelos01@gmail.com	
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 403,17
* VENCEDOR *					
Marca: ZCOLOR					
Fabricante: ZCOLOR					
Modelo: ZCOLOR					
Descrição: Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido, Prazo Validade: 36 MÊS, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos, Cor: Branco Neve,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV BERNARDO VIEIRA, 813	(84) 8852-3714	gerenciazaco@gmail.com	
35.494.616/0001-40	MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA				R\$ 403,17
Marca: Fortnil					
Fabricante: Fortnil					
Modelo: 18 LTROS					
Descrição: TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO NEVE PARA AMBIENTE EXTERNO, GALÃO 18 LTROS, VADADE MÍNIMA DE 24 MESES. AS NORMAS E TIPO DEVEM ESTAR LITOGRAFADAS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM. COTA RESERVADA ME/EPP (DESDOBRADA DO ITEM 102)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Campina Grande	R DAMASCO, 269	Sandro Luís Araújo Alves	(83) 3321-3900	madeiraalves@hotmail.com
43.998.091/0001-09	ERIK R L PIRES PRODUTOS E SERVICOS				R\$ 403,17
Marca: BRAVA					
Fabricante: BRAVA					
Modelo: BRAVA					
Descrição: TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO NEVE PARA AMBIENTE EXTERNO, GALÃO 18 LTROS, VADADE MÍNIMA DE 24 MESES. AS NORMAS E TIPO DEVEM ESTAR LITOGRAFADAS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Olinda	R ANA MOREIRA LINS CALDAS, 00187	(81) 7338-9764	comercial@decorcolorspe.com	
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI				R\$ 403,17
Marca: LUX					
Fabricante: LUX					
Modelo: LUX					
Descrição: TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO NEVE PARA AMBIENTE EXTERNO, GALÃO 18 LTROS, VADADE MÍNIMA DE 24 MESES. AS NORMAS E TIPO DEVEM ESTAR LITOGRAFADAS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM. COTA RESERVADA ME/EPP (DESDOBRADA DO ITEM 102). VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R SANTA CRUZ FUTEBOL CLUBE, 1060	(81) 3444-7035	diretoria.com@valorsuprimentos.com.br	



Relatório gerado no dia 27/10/2022 20:15:42 (IP: 138.185.195.193)

Código Validação: Eb%2fVqk%2bT0C5m%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2b%2fdvZxuJJ%2fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Eb%252fVqk%252bT0C5m%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252b%252fdvZxuJJ%252fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmcVtLYCmDwxA%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI			R\$ 403,17		
Marca: eucatex Fabricante: eucatex Modelo: eucatex Descrição: TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO NEVE PARA AMBIENTE EXTERNO, GALÃO 18 LTROS, VADADE MÍNIMA DE 24 MESES. AS NORMAS E TIPO DEVEM ESTAR LITOGRAFADAS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM. COTA RESERVADA ME/EPP (DESDOBRADA DO ITEM 102)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R RIBEIRAO VERMELHO, 1252	Ladson	(81) 3771-7926	lbcomercio@outlook.com	
07.399.514/0001-00	J S SANTOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 467,80		
Marca: Coral Fabricante: Coral Modelo: Coral Descrição: TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO NEVE PARA AMBIENTE EXTERNO, GALÃO 18 LTROS, VADADE MÍNIMA DE 24 MESES. AS NORMAS E TIPO DEVEM ESTAR LITOGRAFADAS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM. COTA RESERVADA ME/EPP (DESDOBRADA DO ITEM 102)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RN	Currais Novos	R ABILIO CHACON, 183	(84) 9981-1044	everaldocontador@hotmail.com		
13.545.473/0001-16	LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA			R\$ 1.000,00		
Marca: REVETEX Fabricante: REVETEX Modelo: REVETEX Descrição: TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO NEVE PARA AMBIENTE EXTERNO, GALÃO 18 LTROS, VADADE MÍNIMA DE 24 MESES. AS NORMAS E TIPO DEVEM ESTAR LITOGRAFADAS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM. COTA RESERVADA ME/EPP (DESDOBRADA DO ITEM 102)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Curitiba	R MARECHAL OCTAVIO SALDANHA MAZZA, 8422	(41) 3076-7210	lukauto@hotmail.com		
28.302.534/0001-91	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 999.999,00		
Marca: QUIMILUX Fabricante: QUIMILUX Modelo: CONSTRUÇÃO Descrição: aspEcto Físico: Líquido Viscoso, Cor: Branco NEVE,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Araçagi	RUA PROJETADA 03, 10	JOÉLITO	(83) 3502-1132	joelito@matrixtem.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 456,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5ª Companhia de Comunicações Blindada	Data: 12/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160214 Lote/Item: /44 Ata: Link Ata Adjudicação: 28/07/2022 10:21 Homologação: 28/07/2022 16:40 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 336 Unidade: Balde 18,00 L UF: PR
Objeto: Aquisição futura de Materiais para Manutenção de Bens Imóveis (Materiais de Pintura e Afins), para a 5ª Cia Com Bld e demais Organizações participantes do CCALC, da guarnição de Curitiba-PR..	
Descrição: Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Branco Neve , Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa	
CatMat: 446955 - TINTA ACRÍLICA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

41.855.771/0001-48	H L DA SILVA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL	R\$ 416,00
Marca: MAZA Fabricante: MAZA Modelo: MAZA Descrição: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Branco Neve , Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	ESTRADA DO CAIXA PARA, 1	(91) 8026-6454	distribui.emporio@gmail.com

04.650.746/0001-00 ELIZANE DA ROSA R\$ 455,00
* VENCEDOR *

Marca: ISABELA
Fabricante: ALESSI
Modelo: STANDARD

Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO SEMI- BRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	São Leopoldo	AV HENRIQUE BIER, 379	JEFERSON	(51) 3591-4093	contato@megaprintcartuchos.com.br

08.833.557/0001-15 FERRAGENS SAO PEDRO LTDA R\$ 455,00

Marca: CIACOLLOR
Fabricante: CIACOLLOR
Modelo: PERFORMANCE

Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO SEMI- BRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R PRIMEIRO DE MAIO, 817	(41) 9198-4999	ferragenssaopedro01@gmail.com

05.691.870/0001-78 MERCURE TINTAS LTDA R\$ 456,00

Marca: MERCURE
Fabricante: MERCURE TINTAS LTDA
Modelo: Tinta Acrílica

Descrição: Tinta acrílica. Componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico: líquido viscoso, cor: branco neve, tipo acabamento: semi-brilho, características adicionais: aplicação interna/externa.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R MEIRE CRISTIANE BONANCEA SANTOS, 265	(43) 3377-5500/ (43) 3377-5501	contabil@mercuretintas.com.br

13.159.493/0001-59 TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA R\$ 456,80

Marca: MAZA
Fabricante: MAZA
Modelo: ACABAMENTO

Descrição: Descrição: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Branco Neve , Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Serra	R CLAUDIO COUTINHO, 15	(27) 3338-3800/ (27) 3228-1202	contato@technotintas.com.br

30.968.784/0001-07 MD COMERCIO E SERVICOS DE PINTURA LTDA R\$ 456,89

Marca: CIACOLLOR
Fabricante: CIACOLLOR
Modelo: PERFORMANCE (STANDARD)

Descrição: Tinta acrílica. Componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico: líquido viscoso, cor: branco neve, tipo acabamento: semi-brilho, características adicionais: aplicação interna /externa. Obrigatório selo ABRAFATI.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Quatro Barras	R JOSE VALDEMAR BARON, 48	(41) 3672-5782	marcus@mdpinturas.com

42.902.599/0001-07 VALLECOR INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA R\$ 456,89

Marca: VALLEYCOR
Fabricante: VALLEYCOR
Modelo: VALLEYCOR

Descrição: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Branco Neve , Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Faxinal	R ANTONIO GARCIA DA COSTA, 100	(17) 9617-7724	vallecortintas@gmail.com

36.521.392/0001-81 GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI R\$ 456,89

Marca: Coriarte
Fabricante: Coriarte
Modelo: ACRILICA SEMI BRILHO CORIARTE BRANCO 18L

Descrição: Tinta acrílica. Componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico: líquido viscoso, cor: branco neve, tipo acabamento: semi-brilho, características adicionais: aplicação interna/externa. Obrigatório selo ABRAFATI.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Lages	R CARLOS CHAGAS, 413	(49) 9925-0646	licitacao@govendasonline.com.br

39.603.357/0001-08 JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA R\$ 456,89

Marca: DACAR

Fabricante: DACAR

Modelo: DACAR

Descrição: Tinta acrílica. Componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico: líquido viscoso, cor: branco neve, tipo acabamento: semi-brilho, características adicionais: aplicação interna/externa. Obrigatório selo ABRAFATI.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Concórdia	EST DOS COQUEIROS, SN	(49) 3444-8196/ (49) 8808-8317	jjblicitacao@gmail.com

06.085.483/0001-50 SPAZIO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA R\$ 456,89

Marca: RENNER

Fabricante: RENNER

Modelo: RENNER

Descrição: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INOR-, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO NEVE, TIPO ACABAMENTO SEMI- BRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R PIAUI, 109	Ana Maria Serrilhos Ribas Prados	(41) 3019-3957	contabilidade@taxcon.com

27.022.848/0001-78 BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA R\$ 456,89

Marca: CORAL

Fabricante: AKZO NOBEL

Modelo: BRILHO E PROTEÇÃO

Descrição: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Branco Neve , Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	São José dos Pinhais	R ALMIRANTE ALEXANDRINO, 1911	LUCIANA	(41) 3534-6030	bragacomerciodetintas@gmail.com

40.539.740/0001-15 ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 456,89

Marca: A DEFINIR

Fabricante: A DEFINIR

Modelo: A DEFINIR

Descrição: Tinta acrílica. Componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico: líquido viscoso, cor: branco neve, tipo acabamento: semi-brilho, características adicionais: aplicação interna/externa. Obrigatório selo ABRAFATI.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Guarapuava	R JOSE LINHARES, 67	(42) 8838-9531	alxtek@hotmail.com

08.403.769/0001-62 AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA R\$ 480,00

Marca: IRAJÁ

Fabricante: IRAJÁ TINTAS

Modelo: ACRÍLICO SEMI-BRILHO

Descrição: Tinta acrílica. Componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico: líquido viscoso, cor: branco neve, tipo acabamento: semi-brilho, características adicionais: aplicação interna/externa. Obrigatório selo ABRAFATI.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Jacareí	AV EDOUARD SIX, 540	MARCIO	(12) 99145-3663	empenhos@brasil317.com.br

06.164.562/0001-57 A. DONIZETE DA SILVA R\$ 495,00

Marca: Maza Plus SB

Fabricante: Maza

Modelo: Tinta acrílica sb

Descrição: Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Tipo Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Branco Neve , Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Franca	AV LISETE COELHO LOURENCO, 2090	(16) 3704-8444	ads.franca@hotmail.com

18.707.234/0001-39 CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 822,40

Marca: UNIVERSO

Fabricante: UNIVERSO

Modelo: UNIVERSO

Descrição: Tinta acrílica. Componentes: água, resina acrílica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, aspecto físico: líquido viscoso, cor: branco neve, tipo acabamento: semi-brilho, características adicionais: aplicação interna/externa. Obrigatório selo ABRAFATI. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138	LEITE	(11) 3643-3616	vendas04@clenex.com.br



Item 30: VERNIZ MARITIMO INCOLOR 3.600L BRILHANTE

Preço Estimado: R\$ 126,68 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 126,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 126,68

Quantidade	Descrição	Observação
150 Galões	VERNIZ MARITIMO INCOLOR 3.600L BRILHANTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 126,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5ª Companhia de Comunicações Blindada	Data: 12/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160214 Lote/Item: /60 Ata: Link Ata Adjudicação: 28/07/2022 10:21 Homologação: 28/07/2022 16:46
Objeto: Aquisição futura de Materiais para Manutenção de Bens Imóveis (Materiais de Pintura e Afins), para a 5ª Cia Com Bld e demais Organizações participantes do CCALC, da guarnição de Curitiba-PR..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Verniz - Verniz Acabamento: Brilhante , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Interior E Exterior , Cor: Transparente , Tipo: Marítimo , Características Adicionais: Secagem Rápida	Quantidade: 101
CatMat: 233059 - VERNIZ, ACABAMENTO:BRILHANTE, COR:TRANSPARENTE, MÉTODO APLICAÇÃO:ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO:INTERIOR E EXTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SECAGEM RÁPIDA, TIPO:MARÍTIMO	Unidade: Galão 3,60 L UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.855.771/0001-48 * VENCEDOR *	H L DA SILVA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL Marca: MAZA Fabricante: MAZA Modelo: MAZA Descrição: Verniz Acabamento: Brilhante , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Interior E Exterior , Cor: Transparente , Tipo: Marítimo , Características Adicionais: Secagem Rápida Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: ESTRADA DO CAIXA PARA, 1 Telefone: (91) 8026-6454 Email: distribui.emporio@gmail.com	R\$ 110,80
11.202.638/0001-21	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA Marca: supermax Fabricante: supermax Modelo: supermax Descrição: Verniz, acabamento: brilhante, cor: transparente, método aplicação: rolo/pincel e pistola, aplicação: interior e exterior, características adicionais: secagem rápida, tipo: marítimo. Estado: MG Cidade: Córrego Fundo Endereço: ROD MG 050, S/N Telefone: (37) 3322-9643 Email: supermaxcor@gmail.com	R\$ 125,00
08.833.557/0001-15	FERRAGENS SAO PEDRO LTDA Marca: CIACOLLOR Fabricante: CIACOLLOR Modelo: TRANSPARENTE Descrição: VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR TRANSPARENTE, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL EPISTOLA, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO MARÍTIMO Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R PRIMEIRO DE MAIO, 817 Telefone: (41) 9198-4999 Email: ferragenssaopedro01@gmail.com	R\$ 125,00
17.789.664/0001-84	A.C.A. EMPREEDIMENTOS LTDA Marca: TEXTIL Fabricante: A.C.A. EMPREENDIMENTOS Modelo: TEXTIL Descrição: Verniz Acabamento: Brilhante , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Interior E Exterior , Cor: Transparente , Tipo: Marítimo , Características Adicionais: Secagem Rápida Estado: PR Cidade: Santa Mariana Endereço: R LIBERATO SPAGOLA, 1100 Nome de Contato: Milena Telefone: (43) 3531-3301 Email: saocor.vendas@hotmail.com	R\$ 126,00
13.159.493/0001-59	TECHNOTINTAS COMERCIO LTDA	R\$ 126,00



Marca: MAZA
Fabricante: MAZA
Modelo: VERNIZ
Descrição: Descrição: Verniz Acabamento: Brilhante , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Interior E Exterior , Cor: Transparente , Tipo: Marítimo , Características Adicionais: Secagem Rápida

Estado: ES **Cidade:** Serra **Endereço:** R CLAUDIO COUTINHO, 15 **Telefone:** (27) 3338-3800/ (27) 3228-1202 **Email:** contato@technotintas.com.br

39.603.357/0001-08 JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA R\$ 126,68

Marca: FÊNIX
Fabricante: FÊNIX IND E COM LT
Modelo: FÊNIX
Descrição: Verniz, acabamento: brilhante, cor: transparente, método aplicação: rolo/pincel e pistola, aplicação: interior e exterior, características adicionais: secagem rápida, tipo: marítimo.

Estado: SC **Cidade:** Concórdia **Endereço:** EST DOS COQUEIROS, SN **Telefone:** (49) 3444-8196/ (49) 8808-8317 **Email:** jjblicitacao@gmail.com

06.085.483/0001-50 SPAZIO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA R\$ 126,68

Marca: RENNER
Fabricante: RENNER
Modelo: MAJESTIC
Descrição: VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR TRANSPARENTE, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL EPISTOLA, APLICAÇÃO INTERIOR E EXTERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO MARÍTIMO

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R PIAUI, 109 **Nome de Contato:** Ana Maria Serrilhos Ribas Prados **Telefone:** (41) 3019-3957 **Email:** contabilidade@taxcon.com

30.968.784/0001-07 MD COMERCIO E SERVICOS DE PINTURA LTDA R\$ 126,68

Marca: CIACOLLOR
Fabricante: CIACOLLOR
Modelo: MARITIMO
Descrição: Verniz, acabamento: brilhante, cor: transparente, método aplicação: rolo/pincel e pistola, aplicação: interior e exterior, características adicionais: secagem rápida, tipo: marítimo.

Estado: PR **Cidade:** Quatro Barras **Endereço:** R JOSE VALDEMAR BARON, 48 **Telefone:** (41) 3672-5782 **Email:** marcus@mdpinturas.com

06.164.562/0001-57 A. DONIZETE DA SILVA R\$ 140,80

Marca: Maza
Fabricante: Maza
Modelo: Verniz brilhante transparente marítimo
Descrição: Verniz Acabamento: Brilhante , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Interior E Exterior , Cor: Transparente , Tipo: Marítimo , Características Adicionais: Secagem Rápida

Estado: SP **Cidade:** Franca **Endereço:** AV LISETE COELHO LOURENCO, 2090 **Telefone:** (16) 3704-8444 **Email:** ads.franca@hotmail.com

08.403.769/0001-62 AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA R\$ 150,00

Marca: IRAJÁ
Fabricante: IRAJÁ TINTAS
Modelo: VERNIZ
Descrição: Verniz, acabamento: brilhante, cor: transparente, método aplicação: rolo/pincel e pistola, aplicação: interior e exterior, características adicionais: secagem rápida, tipo: marítimo.

Estado: SP **Cidade:** Jacareí **Endereço:** AV EDOUARD SIX, 540 **Nome de Contato:** MARCIO **Telefone:** (12) 99145-3663 **Email:** empenhos@brasil317.com.br

40.539.740/0001-15 ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 200,00

Marca: A DEFINIR
Fabricante: A DEFINIR
Modelo: A DEFINIR
Descrição: Verniz, acabamento: brilhante, cor: transparente, método aplicação: rolo/pincel e pistola, aplicação: interior e exterior, características adicionais: secagem rápida, tipo: marítimo

Estado: PR **Cidade:** Guarapuava **Endereço:** R JOSE LINHARES, 67 **Telefone:** (42) 8838-9531 **Email:** alxtek@hotmail.com

18.707.234/0001-39 CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 228,02



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Marca: UNIVERSO Fabricante: UNIVERSO Modelo: UNIVERSO Descrição: Verniz, acabamento: brilhante, cor: transparente, método aplicação: rolo/pincel e pistola, aplicação: interior e exterior, características adicionais: secagem rápida, tipo: marítimo. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138	LEITE	(11) 3643-3616	vendas04@clenex.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 160,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data:	13/05/2022 08:00
Objeto:	Registro de Preços visando aquisições futuras e eventuais de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias, do Município de Lagoa Real- Bahia.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Verniz - Verniz Cor: Incolor , Aplicação: Metal , Características Adicionais: Duplo Filtro Solar , Tipo: Marítimo	SRP:	SIM
CatMat:	376741 - VERNIZ, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLO FILTRO SOLAR, TIPO:MARÍTIMO	Identificação:	NºPregão:142022 / UASG:983289
		Lote/Item:	4/29
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	16/05/2022 16:50
		Homologação:	17/05/2022 09:28
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	130
		Unidade:	Galão 3,60 L
		UF:	BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.739.716/0001-48 * VENCEDOR *	ADAO NUNES SILVA				R\$ 90,00
Marca: EUCATEX Fabricante: EUCATEX Modelo: EUCATEX Descrição: Verniz duplo filtro solar 3,6 ml					
Estado: BA	Cidade: Lagoa Real	Endereço: AVENIDA REAL, 175	Telefone: (77) 9148-3348	Email: razacontabilcte@gmail.com	
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA				R\$ 160,00
Marca: NOVACOR Fabricante: NOVACOR Modelo: NOVACOR Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL					
Estado: BA	Cidade: Tanque Novo	Endereço: AV CASTRO ALVES, 522	Telefone: (77) 3695-1035/ (77) 9881-2071	Email: zecatn@hotmail.com	
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA				R\$ 600,00
Marca: sayerlack Fabricante: sayerlack Modelo: sayerlack Descrição: Verniz Cor: Incolor , Aplicação: Metal , Características Adicionais: Duplo Filtro Solar , Tipo: Marítimo marca sayerlack					
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R BARAO DE COTEGIPE, 91	Nome de Contato: Leonardo	Telefone: (71) 3033-0203	Email: atendimento@baraodecotegipe.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	Data:	10/05/2022 08:00
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM



Objeto: Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..

Descrição: Verniz - Verniz, cor: incolor, aplicação: metal, características adicionais: duplo filtro solar, tipo: marítimo

CatMat: 376741 - VERNIZ, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLO FILTRO SOLAR, TIPO:MARÍTIMO

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:983539

Lote/Item: 3/20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/05/2022 09:59

Homologação: 16/05/2022 08:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Galão 3,60 L

UF: BA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
17.846.974/0002-74		S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA		R\$ 89,00	
* VENCEDOR *					
Marca: EUCATEX					
Fabricante: EUCATEX					
Modelo: EUCATEX					
Descrição: Verniz duplo filtro solar 3,600ml					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Ibiassucê	AVENIDA SENADOR ANTONIO FERNANDES, 408	(77) 9115-7277	liderib@bol.com.br	
03.103.099/0001-45		ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA		R\$ 90,00	
Marca: EUCATEX					
Fabricante: EUCATEX					
Modelo: EUCATEX					
Descrição: Verniz duplo filtro solar 3,600ml					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Ibiassucê	R BAHIA, 285	(77) 3465-2008	liderib@bol.com.br	
19.743.431/0001-76		LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA		R\$ 200,00	
Marca: DACAR					
Fabricante: DACAR					
Modelo: DACAR					
Descrição: Verniz duplo filtro solar 3,600m					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	AV TANCREDO NEVES, 939	(71) 3015-4075	patricia@focomais.com.br	



Assinatura
JONHES FEITOSA PIMENTEL 27/10/2022



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Mediana dos preços obtidos:

Item 1 - ARAME RECOZIDO 18 TRANCADO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/06/2022 e 30/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 2 - AREIA GROSSA LAVADA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 18/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 3 - CAL FORTEX 08KG P/ PINTURA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/05/2022 e 21/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 4 - CIMENTO POTY CPII-E 32 50KG

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/05/2022 e 12/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 5 - COLUNA DE ACO 5/16 6MTS GERDAU 8MM

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/06/2022 e 06/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 6 - COMPENSADO DE PARICA 10,00 MM 1, 6X2,20

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/03/2022 e 26/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/05/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 7 - FERRO VERGALHAO GERDAU 01 4.2 12MT GG50

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/05/2022 e 30/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 8 - FERRO VERGALHAO GERDAU 03 6.3 1/4 12MT GG50

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2022 e 17/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 9 - FERRO VERGALHAO GERDAU 04 8.0 5/16 12MT GG50

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2022 e 06/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 10 - FERRO VERGALHAO GERDAU 05 10.0 3/8 12MT GG50

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



17/06/2022 e 06/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/06/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 11 - FERRO VERGALHAO GERDAU 06 12.5 1/2 12MT GGSO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2022 e 10/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 12 - SEIXO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/05/2022 e 27/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 13 - TELHA BRASILIT -FIBROTEX 2.44x0.50 4MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2022 e 08/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 14 - TELHA BRASILIT RESIDENCIAL 2.44X1.10 SMM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 15 - TELHA BRASILIT RESIDENCIAL 3.66X1.10 6MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/08/2022 e 05/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 16 - TELHA PLAN CERAMICA MENEGALLI

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/07/2022 e 31/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 17 - TIJOLO 20 X20 1ª

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/04/2022 e 02/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 18 - TRELICA TR 81 LEVE 6MTS 200172 (S-6.0)(I-8.0)(D-4

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/06/2022 e 11/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/04/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 19 - ESM SINT 3.600L VERDE FOLHA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2022 e 27/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 20 - LIXA P/MADEIRA HB004602775 180

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/06/2022 e 28/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.



Relatório gerado no dia 27/10/2022 20:15:42 (IP: 138.185.195.193)

Código Validação: Eb%2FVqk%2bT0C5m%2fBD3O0eDghVambNKgfm%2b%2fdvZxuJJ%2fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmCvLYCmDwxA%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Eb%252fVqk%252bT0C5m%252fBD3O0eDghVambNKgfm%252b%252fdvZxuJJ%252fQ99qjWFWfzEbJfTSN42hdmCvLYCmDwxA%253d>

Item 21 - LIXA P/MADEIRA HB004602775150

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 22 - LIXA P/MADEIRA HB004602809 220

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2022 e 28/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 23 - MASSA ACRILICA 25KG

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/07/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2022 e 12/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 24 - MASSA CORRIDA 25KG

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2022 e 03/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 25 - SELADOR ACRILICO 16L

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/07/2022 e 16/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 26 - TINTA CORALAR ACRIL 18L VERDE TIMBALADA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 27/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 27 - TINTA EVOLUT FOSCA 18L BRANCO GELO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/07/2022 e 15/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 28 - TINTA EVOLUT SEMIBR 18L BRANCO GELO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 29 - TINTA EVOLUT SEMIBR 18L BRANCO NEVE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2022 e 21/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 30 - VERNIZ MARITIMO INCOLOR 3.600L BRILHANTE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/05/2022 e 12/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

 DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

Média das 3 Melhores Propostas Finais

- Capta as 3 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.
-

